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Verkaufsrestriktionen

Innerhalb der USA durfen Anteile dieses Fonds weder
angeboten noch verkauft oder ausgeliefert werden.

Internetadresse

www.ubs.com/funds



Management und Verwaltung

Verwaltungsgesellschaft

UBS Fund Management (Luxembourg) S.A.
33A, avenue John F. Kennedy

L-1855 Luxemburg

R.C.S. Luxemburg N° B 154 210

Verwaltungsrat

Michael Kehl, Vorsitzender

(seit dem 1. Januar 2022)

Head of Products

UBS Asset Management Switzerland AG
Zlrich, Schweiz

Ann-Charlotte Lawyer, Mitglied
(seit dem 1. Januar 2022)
Independent Director
Luxemburg, Luxemburg

André Valente, Mitglied (bis zum 30. Juni 2022)
(Vorsitzender bis zum 31. Dezember 2021)
CEO

UBS Fund Management (Switzerland) AG

Basel, Schweiz

Eugéne del Cioppo, Mitglied

(seit dem 2. September 2022)

Head White Labelling Solutions

UBS Fund Management (Switzerland AG
Basel, Schweiz

Christian Maurer, Stellvertretender Vorsitzender
(bis zum 31. Dezember 2021)

Head of Product Management

UBS Asset Management Switzerland AG
Zurich, Schweiz

Gilbert Schintgen, Mitglied
(bis zum 31. Dezember 2021)
Independent Director
Dudelange, Luxemburg

Francesca Prym, Mitglied

CEO

UBS Fund Management (Luxembourg) S.A.
Luxemburg, Luxemburg

Miriam Uebel, Mitglied

(seit dem 3. Marz 2022)

Institutional Client Coverage

UBS Asset Management (Deutschland) GmbH
Frankfurt am Main, Deutschland

UBS (Lux) Money Market Fund
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Portfolio Manager

UBS Asset Management Switzerland AG, Zirich

Verwahrstelle und Hauptzahlstelle
UBS Europe SE, Luxembourg Branch
33A, avenue John F. Kennedy

L-1855 Luxemburg

Vertriebsstelle

UBS Asset Management Switzerland AG, Zirich

Administrationsstelle
Northern Trust Global Services SE

10, rue du Chéateau d’'Eau
L-3364 Leudelange

Abschlusspriifer des Fonds
PricewaterhouseCoopers, Société coopérative

2, rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxemburg
Abschlusspriifer der Verwaltungsgesellschaft
ERNST & YOUNG S.A.

35E, avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg



Vertrieb in der Schweiz

Vertreter

UBS Fund Management (Switzerland) AG
P.O. Box

Aeschenvorstadt 1

CH-4002 Basel

Zahlstellen
UBS Switzerland AG, Bahnhofstrasse 45, CH-8001 Zurich
und ihre Geschéftsstellen in der Schweiz

Der Verkaufsprospekt, das KIID, die Vertragsbedingungen, Jahres- und
Halbjahresberichte sowie die eingetretenen Anderungen im Wertpa-
pierbestand der in dieser Publikation erwdhnten Anlagefonds kénnen
kostenlos bei UBS Switzerland AG, Postfach, CH-8001 Zirich oder bei
UBS Fund Management (Switzerland) AG, Postfach, CH-4002 Basel,
angefordert werden.

Vertrieb in Chile, in Ddnemark, in Deutschland,

in Finnland, in Frankreich, in Griechenland,

in Island, in Italien, in Japan, in Liechtenstein,

in den Niederlanden, in Norwegen, in Osterreich,

in Portugal, in Schweden, in Singapur*, in Spanien,
in Taiwan, im Vereinigten Koénigreich und in Zypern

* Restricted foreign scheme

Anteile dieses Fonds konnen in diesen Landern vertrieben
werden.

Der Verkaufsprospekt, das KIID, die Vertragsbedingungen, Jahres- und
Halbjahresberichte sowie die eingetretenen Anderungen im Wertpapier-
bestand des in dieser Publikation erwdhnten Anlagefonds kénnen kos-
tenlos bei den Vertriebsstellen und am Sitz der Verwaltungsgesellschaft
angefordert werden.
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Charakteristik des Fonds

UBS (Lux) Money Market Fund (nachstehend als «Fonds»
bezeichnet) offeriert dem Anleger verschiedene Subfonds
(«Umbrella Struktur»), die jeweils gemdass der im
Verkaufsprospekt beschriebenen Anlagepolitik inves-
tieren. Die spezifischen Eigenschaften der einzelnen
Subfonds sind im Verkaufsprospekt definiert, der bei
jeder Auflegung eines neuen Subfonds aktualisiert wird.

UBS (Lux) Money Market Fund untersteht Teil | des
abgednderten Gesetzes von 2010 als ein rechtlich
unselbststandiger offener Anlagefonds unter der
Rechtsform eines Fonds Commun de Placement (FCP).
Er wurde urspringlich unter dem Namen UBS (Lux)
Money Market Invest gemdss den Vertragsbedingun-
gen gegrindet, die der Verwaltungsrat der UBS Money
Market Fund Management Company S.A. (ehemals UBS
Money Market Invest Management Company S.A.) am
20. Oktober 1988 genehmigt hat.

Die Tatigkeit der UBS Money Market Fund Management
Company S.A. in ihrer Funktion als Verwaltungsgesell-
schaft des UBS (Lux) Money Market Fund endete am
14. September 2010. Am 15. September 2010 hat
UBS Fund Management (Luxembourg) S.A. die Funktion
der Verwaltungsgesellschaft Gbernommen.

Die Vertragsbedingungen wurden mittels Hinterlegungs-
vermerk erstmals am 19. November 1988 sowie zuletzt im
Juni 2022 im «Recueil Electronique des Sociétés et Associ-
ations» («<RESA») veroffentlicht. Die Vertragsbedingungen
des Fonds kénnen unter Wahrung der rechtlichen Vor-
schriften geandert werden. Jede Anderung wird mittels
Hinterlegungsvermerk im «RESA» und, wie weiter unten
im Abschnitt «Regelmassige Berichte und Veroffentli-
chungen» beschrieben, bekannt gemacht. Die neuen Ver-
tragsbedingungen treten am Tag ihrer Unterzeichnung
durch die Verwaltungsgesellschaft und der Verwahrstelle
in Kraft. Die konsolidierte Fassung ist beim Handels- und
Gesellschaftsregister (Registre de Commerce et des Socié-
tés) zur Einsicht hinterlegt.

Der Fonds besitzt als Anlagefonds keine Rechtsperson-
lichkeit. Das gesamte Nettovermdgen eines Subfonds
steht in ungeteiltem Miteigentum aller, ihren Anteilen
entsprechend gleichberechtigt beteiligten Anteilinha-
ber. Es ist vom Vermogen der Verwaltungsgesellschaft
getrennt. Die Vermdgenswerte des Fonds werden als
ein Sondervermégen von der UBS Fund Management
(Luxembourg) S.A. im Interesse und fir Rechnung der
Anteilinhaber verwaltet.
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Die Vertragsbedingungen ermdglichen es der Verwal-
tungsgesellschaft, unterschiedliche Subfonds fur den
Fonds sowie verschiedene Anteilsklassen mit spezifischen
Eigenschaften innerhalb dieser Subfonds zu griinden. Der
Verkaufsprospekt wird jedes Mal bei der Auflegung eines
neuen Subfonds bzw. einer zusatzlichen Anteilsklasse
aktualisiert.

Zum 31. Oktober 2022 sind folgende Subfonds aktiv:

UBS (Lux) Money Market Fund Rechnungswéhrung
— AUD Sustainable’ AUD
— CHF Sustainable? CHF
— EUR Sustainable® EUR
— GBP Sustainable* GBP
— USD Sustainable® usb

" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
3 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund - EUR
“ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
= ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD

Fur die Subfonds kénnen verschiedene Anteilsklassen ange-
boten werden. Informationen darlber, welche Anteils-
klassen fur welche Subfonds zur Verfligung stehen, sind bei
der Administrationsstelle und unter www.ubs.com/funds
erhaltlich.

Die Anteile werden ausschliesslich als Namensanteile
ausgegeben.

«P»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «P» werden
allen Anlegernangeboten. Sieweisen einekleinste handel-
bareEinheitvon0.001.SoferndieVerwaltungsgesellschaft
nichts anderes beschliesst, betragt der Erstausgabe-
preis dieser Anteile AUD 1000, BRL 4’000, CAD 1000,
CHF 1000, CZK 20'000, DKK 7’000, EUR 500, GBP
500, HKD 10’000, JPY 100’000, NOK 9’000, NZD 1’000,
PLN 5’000, RUB 35’000, SEK 7000, SGD 1'000, USD 1000
oder ZAR 10'000.

«N»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «N»
(= Anteile mit Einschrénkungen der Vertriebspartner oder
—lander) werden ausschliesslich Uber von der UBS Asset
Management Switzerland AG dazu erméchtigte Ver-
triebsstellen mit Domizil Spanien, Italien, Portugal und
Deutschland sowie ggf. in weiteren Vertriebslandern,
sofern dies von der Verwaltungsgesellschaft beschlos-
sen wird, ausgegeben. Fur diese Klassen werden auch
im Falle zusatzlicher Merkmale keine Einstiegskos-
ten erhoben. Sie weisen eine kleinste handelbare Ein-
heit von 0.001 auf. Sofern die Verwaltungsgesellschaft



nichts anderes beschliesst, betragt der Erstausgabepreis
dieser Anteile AUD 1’000, BRL 4’000, CAD 1'000,
CHF 17000, CZK 20°000, DKK 7000, EUR 500, GBP 500,
HKD 10°000, JPY 100000, NOK 9'000, NzZD 1000,
PLN 5'000, RUB 35000, SEK 7'000, SGD 1000,
USD 1'000 oder ZAR 10'000.

«K-1»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «K-1» wer-
den allen Anlegern angeboten. Sie weisen eine kleinste
handelbare Einheit von 0.1 auf. Sofern die Verwaltungs-
gesellschaft nichts anderes beschliesst, betragt der Erst-
ausgabepreis dieser Anteile AUD 5 Mio, BRL 20 Mio,
CAD 5 Mio, CHF 5 Mio, CZK 100 Mio, DKK 35Mio,
EUR 3 Mio, GBP 2.5 Mio, HKD 40 Mio, JPY 500 Mio,
NOK 45Mio , NZD 5 Mio, PLN 25 Mio, RUB 175 Mio,
SEK 35 Mio, SGD 5 Mio, USD 5 Mio oder ZAR 40 Mio.

«K-B»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «K-B» wer-
den ausschliesslich Anlegern angeboten, welche eine
schriftliche Vereinbarung mit UBS Asset Management
Switzerland AG bzw. einem von dieser ermachtigten
Vertriebspartner zwecks Investition in einen oder meh-
rere Subfonds dieses Umbrellafonds unterzeichnet
haben. Die Kosten fir die Vermdgensverwaltung wer-
den dem Anleger im Rahmen der vorgenannten Verein-
barungen in Rechnung gestellt. Sie weisen eine kleinste
handelbare Einheit von 0.001 auf. Sofern die Verwal-
tungsgesellschaft nichts anderes beschliesst, betragt
der Erstausgabepreis dieser Anteile AUD 100, BRL 400,
CAD 100, CHF 100, CZK 2000, DKK 700, EUR 100,
GBP 100, HKD 1000, JPY 10000, NOK 900, PLN 500,
RUB 3’500, SEK 700, SGD 100, USD 100, NZD 100 oder
ZAR 1'000.

«K-X»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «K-X» wer-
den ausschliesslich Anlegern angeboten, welche eine
schriftliche Vereinbarung mit UBS Asset Management
Switzerland AG bzw. einem von dieser ermachtigten
Vertragspartner zwecks Investition in einen oder mehrere
Subfonds dieses Umbrellafonds unterzeichnet haben. Die
Kosten fur Vermdgensverwaltung und Fondsadministra-
tion (bestehend aus Kosten der Verwaltungsgesellschaft,
Administration und Verwahrstelle) sowie den Vertrieb
werden dem Anleger im Rahmen der vorgenannten
Vereinbarungen in Rechnung gestellt. Sie weisen eine
kleinste handelbare Einheit von 0.001 auf. Sofern die Ver-
waltungsgesellschaft nichts anderes beschliesst, betragt
der Erstausgabepreis dieser Anteile AUD 100, BRL 400,
CAD 100, CHF 100, CZK 2'000, DKK 700, EUR 100,
GBP 100, HKD 1000, JPY 10'000, NOK 900, NZD 100,
PLN 500, RUB 3’500, SEK 700, SGD 100, USD 100 oder
ZAR 1'000.

«F»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «F» werden
ausschliesslich Konzerngesellschaften der UBS Group AG
angeboten. Die maximale pauschale Verwaltungskom-
mission dieser Klasse enthélt keine Entschadigung fur
den Vertrieb. Die Anteile durfen von Konzerngesellschaf-
ten der UBS Group AG nur auf eigene Rechnung oder
im Rahmen von diskretiondren Vermdgensverwaltungs-
mandaten, die Konzerngesellschaften der UBS Group AG
erteilt worden sind, erworben werden. Im letztgenannten
Fall sind diese Anteile bei Auflésung des Vermdgensver-
waltungsmandats zum dann glltigen Nettoinventarwert
spesenfrei dem Fonds zurlickzugeben. Die Anteile weisen
eine kleinste handelbare Einheit von 0.001 auf. Sofern
die Verwaltungsgesellschaft nichts anderes beschliesst,
betragt der Erstausgabepreis dieser Anteile AUD 100,
BRL 400, CAD 100, CHF 100, CZK 2’000, DKK 700,
EUR 100, GBP 100, HKD 1000, NOK 900, NZD 100,
JPY 10’000, PLN 500, RUB 3'500, SEK 700, SGD 100,
USD 100, oder ZAR 1'000.

«Q»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «Q» werden
ausschliesslich Finanzintermedidren angeboten, welche
(i) Investitionen auf eigene Rechnung tatigen, und/oder
(i) an die gemass regulatorischen Anforderungen keine
Vertriebskommission bezahlt werden darf und/oder
(iii) die laut schriftlichen Vertragen oder Vertragen tber
Fondssparplane mit ihren Kunden, diesen nur Klassen
ohne Retrozession anbieten kdnnen, sofern im entspre-
chenden Anlagefonds verfligbar. Anlagen, welche die
oben erwahnten Bedingungen nicht mehr erfillen, kon-
nen zwangsweise zu ihrem dann gultigen Nettoinven-
tarwert zurlickgegeben oder in eine andere Klasse des
Subfonds getauscht werden. Die Verwaltungsgesellschaft
Ubernimmt keine Haftung fur eventuelle steuerliche Kon-
sequenzen, die aus einer zwangsweisen Riicknahme oder
einem Umtausch resultieren kdnnen. Die Anteile weisen
eine kleinste handelbare Einheit von 0.001 auf. Sofern
die Verwaltungsgesellschaft nichts anderes beschliesst,
betragt der Erstausgabepreis dieser Anteile AUD 100,
BRL 400, CAD 100, CHF 100, CZK 2’000, DKK 700,
EUR 100, GBP 100, HKD 1'000, JPY 10000, NOK 900,
PLN 500, RMB 1000, RUB 3’500, SEK 700, SGD 100,
USD 100, NZD 100 oder ZAR 1°000.

«INSTITUTIONAL»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «INSTITU-
TIONAL» weisen eine kleinste handelbare Einheit von
0.001 auf. Die maximale pauschale Verwaltungskom-
mission dieser Klasse enthélt keine Entschadigung fur
den Vertrieb. Sofern die Verwaltungsgesellschaft nichts
anderes beschliesst, betragt der Erstausgabepreis dieser
Anteile AUD 1'000, BRL 4’000, CAD 1000, CHF 1000,
CZK 20000, DKK 7'000, EUR 500, GBP 500, HKD 10°000,
JPY 100°000, NOK 9'000; NzZD 1'000, PLN 5'000,
RUB 35’000, SEK 7'000, SGD 1'000, USD 1000 oder
ZAR 107000.
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Der Mindestzeichnungsbetrag fur diese Anteile betragt
CHF 5 Mio (oder das entsprechende Wahrungsaquiva-
lent).

Bei der Zeichnung muss

(i) eine Mindestzeichnung gemdass der vorgenannten
Auflistung erfolgen;

(i) eine schriftliche Vereinbarung des Anlegers mit UBS
Asset Management Switzerland AG - bzw. einem
von dieser ermachtigten Vertragspartner — oder
eine schriftlichen Genehmigung von der UBS Asset
Management Switzerland AG — bzw. mit einem von
dieser ermachtigten Vertragspartner — vorliegen; oder

(iii) der Anleger eine Einrichtung zur beruflichen Vorsorge
der UBS Group AG oder eine ihrer 100 prozentigen
Konzerngesellschaften sein.

«PREFERRED»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «PREFERRED»
weisen eine kleinste handelbare Einheit von 0.001
auf. Die maximale pauschale Verwaltungskommis-
sion dieser Klasse enthalt keine Entschadigung fur den
Vertrieb. Sofern die Verwaltungsgesellschaft nichts
anderes beschliesst, betragt der Erstausgabepreis dieser
Anteile AUD 1'000, BRL 4’000, CAD 1’000, CHF 1'000,
CZK 20'000, DKK 7'000, EUR 500, GBP 500, HKD
10000, JPY 100000, NOK 9000, NZD 1000, PLN 5’000,
RUB 35’000, SEK 7'000, SGD 1'000, USD 1’000 oder
ZAR 10'000. Der Mindestzeichnungsbetrag fur diese
Anteile betrdgt CHF 10 Mio (oder das entsprechende
Wahrungsaquivalent).

Bei der Zeichnung muss

(i) eine Mindestzeichnung gemaéss der vorgenannten
Auflistung erfolgen;

(i) eine schriftliche Vereinbarung des Anlegers mit UBS
Asset Management Switzerland AG — bzw. einem
von dieser ermachtigten Vertragspartner — oder
eine schriftlichen Genehmigung von der UBS Asset
Management Switzerland AG — bzw. mit einem von
dieser ermachtigten Vertragspartner — vorliegen;
oder

(iii) der Anleger eine Einrichtung zur beruflichen Vor-
sorge der UBS Group AG oder eine ihrer 100 prozen-
tigen Konzerngesellschaften sein.

«PREMIER»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «PREMIER»
weisen eine kleinste handelbare Einheit von 0.001
auf. Die maximale pauschale Verwaltungskommis-
sion dieser Klasse enthalt keine Entschadigung fur den
Vertrieb. Sofern die Verwaltungsgesellschaft nichts
anderes beschliesst, betragt der Erstausgabepreis dieser
Anteile AUD 1'000, BRL 4’000, CAD 1000, CHF 1000,
CZK 207000, DKK 7'000, EUR 500, GBP 500, HKD 10°000,
JPY 100°'000, NOK 9000, NzZD 1'000,PLN 5'000,
RUB 35’000, SEK 7'000, SGD 1'000, USD 1'000 oder
ZAR 10'000. Der Mindestzeichnungsbetrag fur diese
Anteile betragt CHF 30 Mio (oder das entsprechende
Wahrungsaquivalent).
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Bei der Zeichnung muss

(i) eine Mindestzeichnung gemaéss der vorgenannten
Auflistung erfolgen;

(i) eine schriftliche Vereinbarung des Anlegers mit UBS
Asset Management Switzerland AG — bzw. einem
von dieser ermdachtigten Vertragspartner — oder
eine schriftlichen Genehmigung von der UBS Asset
Management Switzerland AG — bzw. mit einem von
dieser ermachtigten Vertragspartner — vorliegen;
oder

(iii) der Anleger eine Einrichtung zur beruflichen Vor-
sorge der UBS Group AG oder eine ihrer 100 prozen-
tigen Konzerngesellschaften sein.

«l-B»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «|-B» wer-
den ausschliesslich institutionellen Anlegern i.5.d. Art.
174 (2) Buchst. ¢) des Gesetzes von 2010 angeboten,
welche einen eine schriftliche Vereinbarung mit UBS
Asset Management Switzerland AG bzw. einem von
dieser ermachtigten Vertragspartner zwecks Investition
in einen oder mehrere Subfonds dieses Umbrellafonds
unterzeichnet haben. Die Kosten fur die Fondsadminis-
tration (bestehend aus Kosten der Verwaltungsgesell-
schaft, Administration und Verwahrstelle) werden mittels
Kommission direkt dem Subfonds belastet. Die Kosten
fur die Vermodgensverwaltung und den Vertrieb wer-
den dem Anleger im Rahmen der vorgenannten Ver-
einbarungen in Rechnung gestellt. Die Anteile weisen
eine kleinste handelbare Einheit von 0.001 auf. Sofern
die Verwaltungsgesellschaft nichts anderes beschliesst,
betragt der Erstausgabepreis dieser Anteile AUD 1000,
BRL4'000,CAD 1'000,CHF 1"000,CZK20'000,DKK 7000,
EUR 500, GBP 500, HKD 10°000, JPY 100000,
NOK 9’000, NzZD 1000, PLN 5'000, RUB 35°000,
SEK 7'000, SGD 1'000, USD 1’000 oder ZAR 10'000.

«l-X»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «I-X» wer-
den ausschliesslich institutionellen Anlegern i.S.d. Art.
174 (2) Buchst. ¢) des Gesetzes von 2010 angeboten,
welche eine schriftliche Vereinbarung mit UBS Asset
Management Switzerland AG bzw. einem von die-
ser ermachtigten Vertragspartner zwecks Investition
in einen oder mehrere Subfonds dieses Umbrellafonds
unterzeichnet haben. Die Kosten fiir Vermdgensverwal-
tung und Fondsadministration (bestehend aus Kosten
der Verwaltungsgesellschaft, Administration und Ver-
wahrstelle) sowie den Vertrieb werden dem Anleger im
Rahmen der vorgenannten Vereinbarungen in Rechnung
gestellt. Die Anteile weisen eine kleinste handelbare Ein-
heit von 0.001 auf. Sofern die Verwaltungsgesellschaft
nichts anderes beschliesst, betragt der Erstausgabe-
preis dieser Anteile AUD 1’000, BRL 4’000, CAD 1'000,
CHF 1’000, CzZK 20000, DKK 7000, EUR 500,
GBP500,HKD 10"000,JPY 100"000,NOK9'000,NZD 1000,
PLN 5'000, RUB 35’000, SEK 7'000, SGD 1000,
USD 1000 oder ZAR 10°000.



«U-X»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «U-X» wer-
den ausschliesslich institutionellen Anlegern i.S.d. Art.
174 (2) Buchst. ¢) des Gesetzes von 2010 angeboten,
welche eine schriftliche Vereinbarung mit UBS Asset
Management Switzerland AG bzw. einem von dieser
ermachtigten Vertragspartner zwecks Investition in einen
oder mehrere Subfonds dieses Umbrellafonds unter-
zeichnet haben. Die Kosten fur Vermdgensverwaltung
und Fondsadministration (bestehend aus Kosten der Ver-
waltungsgesellschaft, Administration und Verwahrstelle)
sowie den Vertrieb werden dem Anleger im Rahmen
der vorgenannten Vereinbarungen in Rechnung gestellt.
Diese Anteilsklasse ist ausschliesslich auf Finanzprodukte
ausgerichtet (d.h. Dachfonds oder sonstige gepoolte
Strukturen gemadss unterschiedlichen Gesetzgebun-
gen). Die Anteile weisen eine kleinste handelbare Ein-
heit von 0.001 auf. Sofern die Verwaltungsgesellschaft
nichts anderes beschliesst, betragt der Erstausgabepreis
dieser Anteile AUD 10’000, BRL 40’000, CAD 10'000,
CHF 10°000, CZK 200000, DKK 70’000, EUR 10°000,
GBP 10°000, HKD 100000, JPY 1 Mio, NOK 90000,
NzZD 10°000, PLN 50'000, RUB 350°000, SEK 70000,
SGD 10'000, USD 10’000 oder ZAR 100°000.

Zusatzliche Merkmale:

Wahrungen

Die Anteilsklassen kénnen auf die Wahrungen AUD,
BRL, CAD, CHF, CZK, DKK, EUR, GBP, HKD, JPY, NOK,
NZD, PLN, RUB, SEK, SGD, USD oder ZAR lauten. Fur
Anteilsklassen die in der Rechnungswahrung der jewei-
ligen Subfonds ausgegeben werden, wird die jeweilige
Wahrung nicht als Namensbestandteil der Anteilsklasse
aufgefihrt. Die Rechnungswahrung geht aus dem
Namen des jeweiligen Subfonds hervor.

«hedged»

Bei Anteilsklassen, deren Referenzwahrungen nicht
der Rechnungswahrung des Subfonds entsprechen
und die den Namensbestandteil «hedged» enthal-
ten («Anteilsklassen in Fremdwahrung»), wird das
Schwankungsrisiko des Kurses der Referenzwdhrung
jener Anteilsklassen gegeniber der Rechnungswahrung
des Subfonds abgesichert. Diese Absicherung wird zwi-
schen 95% und 105% des gesamten Nettovermoégens
der Anteilsklasse in Fremdwahrung liegen.

Anderungen des Marktwerts des Portfolios sowie Zeich-
nungen und Rucknahmen bei Anteilsklassen in Fremd-
wahrung kénnen dazu fuhren, dass die Absicherung
zeitweise ausserhalb des vorgenannten Umfangs liegt.

Die Verwaltungsgesellschaft und der Portfolio Mana-
ger werden dann alles Erforderliche unternehmen, um
die Absicherung wieder in die vorgenannten Limite zu
bringen. Die beschriebene Absicherung wirkt sich nicht
auf mogliche Wahrungsrisiken aus, die aus Investitionen

resultieren, die in anderen Wahrungen als der Rech-
nungswahrung des jeweiligen Subfonds notieren.

«BRL hedged»

Der Brasilianische Real (Wahrungscode gemass SO
4217: BRL) kann Devisenkontrollbestimmungen und
Beschréankungen in Bezug auf die Repatriierung unter-
liegen, die von der brasilianischen Regierung festgelegt
werden. Vor der Anlage in BRL-Klassen sollten Anleger
ferner darauf achten, dass die Verfugbarkeit und Markt-
fahigkeit von BRL-Klassen sowie die Bedingungen, zu
denen diese verfigbar gemacht oder gehandelt werden,
zu einem grossen Teil von den politischen und aufsichts-
rechtlichen Entwicklungen in Brasilien abhangig sind. Die
Absicherung des Schwankungsrisikos erfolgt wie oben
unter «hedged» beschrieben. Potenzielle Anleger soll-
ten sich der Risiken einer erneuten Anlage bewusst sein,
die sich ergeben konnte, wenn die BRL-Klasse aufgrund
politischer und/oder aufsichtsrechtlicher Gegebenheiten
vorzeitig aufgelést werden muss. Dies gilt nicht fur das
mit einer erneuten Anlage verbundene Risiko aufgrund
der Auflésung einer Anteilsklasse und/oder des Subfonds
gemass Abschnitt «Auflésung und Zusammenlegung
des Fonds und seiner Subfonds, bzw. Anteilsklassen»
des Verkaufsprospektes.

«ace»

Bei Anteilsklassen mit Namensbestandteil «-acc» werden
keine Ertrdge ausgeschuttet, sofern die Verwaltungsge-
sellschaft nichts anderes beschliesst.

«dist»

Bei Anteilsklassen mit Namensbestandteil «-dist» wer-
den Ertrdge ausgeschuttet, sofern die Verwaltungsge-
sellschaft nichts anderes beschliesst.

«qdist»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «-qdist» kon-
nen vierteljdhrliche Ausschittungen exklusive GebUhren
und Auslagen vornehmen. Ausschittungen kénnen auch
aus dem Kapital (dies kann unter anderem realisierte und
unrealisierte Nettoverdnderungen im Nettoinventarwert
beinhalten) («Kapital») erfolgen. Die Ausschittung aus
Kapital hat zur Folge, dass das durch den Anleger in den
Subfonds investierte Kapital dadurch abnimmt. Ausser-
dem fUhren etwaige Ausschittungen aus Ertragen und/
oder dem Kapital zu einer sofortigen Senkung des Net-
toinventarwertes pro Anteil des Subfonds. Fir Investoren
in gewissen Landern kénnen auf ausgeschittetem Kapital
hohere Steuersatze zur Anwendung kommen als auf Kapi-
talgewinnen, welche bei der Verdusserung von Fonds-
anteilen realisiert werden. Gewisse Investoren kénnten
deshalb bevorzugen, in reinvestierende (-acc) Anteilsklas-
sen statt in ausschittende (-dist, -qdist) Anteilsklassen zu
investieren. Investoren kénnen auf Ertrégen und Kapital
aus reinvestierenden (-acc) Anteilsklassen zu einem spa-
teren Zeitpunkt besteuert werden als bei ausschittenden

UBS (Lux) Money Market Fund
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(-dist). Anlegern wird geraten, diesbeztglich ihren Steuer-
berater zu konsultieren.

«mdist»

Anteile von Klassen mit Namensbestandteil «-mdist» kon-
nen monatliche Ausschittungen exklusive Gebhren und
Auslagen vornehmen. Ausschittungen kénnen auch aus
dem Kapital erfolgen. Die Ausschittung aus Kapital hat
zur Folge, dass das durch den Anleger in den Subfonds
investierte Kapital dadurch abnimmt. Ausserdem fiihren
etwaige Ausschittungen aus Ertrdgen und/oder dem
Kapital zu einer sofortigen Senkung des Nettoinventar-
wertes pro Anteil des Subfonds. Fir Investoren in gewis-
sen Landern kénnen auf ausgeschittetem Kapital hohere
Steuersatze zur Anwendung kommen als auf Kapitalge-
winnen, welche bei der Verdusserung von Fondsanteilen
realisiert werden. Gewisse Investoren kénnten deshalb
bevorzugen, in reinvestierende (-acc) Anteilsklassen statt
in ausschittende (-dist, -mdist) Anteilsklassen zu inves-
tieren. Investoren konnen auf Ertrdgen und Kapital aus
reinvestierenden (-acc) Anteilsklassen zu einem spate-
ren Zeitpunkt besteuert werden als bei ausschittenden
(-dist). Anlegern wird geraten, diesbeziiglich ihren Steu-
erberater zu konsultieren.

«UKdist»

Die vorgenannten Anteilsklassen kénnen als solche mit
Namensbestandteil «UKdist» ausgegeben werden. In die-
sen Fallen beabsichtigt die Verwaltungsgesellschaft die
Ausschittung eines Betrages, welcher 100% der melde-
pflichtigen Ertrdge im Sinne der im Vereinigten Konig-
reich («UK») geltenden Bestimmungen fiir «Reporting
Funds» entspricht, wenn die Anteilsklassen den Bestim-
mungen fur «<Reporting Funds» unterliegen. Die Verwal-
tungsgesellschaft beabsichtigt nicht, in Bezug auf diese
Anteilsklassen Steuerwerte in anderen Landern zur Verfu-
gung zu stellen, da sich diese Anteilsklassen an Anleger
richten, die im Vereinigten Kénigreich mit ihrer Anlage in
der Anteilsklasse steuerpflichtig sind.

«seeding»

Anteile mit Namensbestandteil «seeding» werden aus-
schliesslich wahrend einer zeitlich befristeten Periode
angeboten. Nach Ablauf dieser Frist sind keine Zeichnun-
gen mehr erlaubt, sofern die Verwaltungsgesellschaft
nichts anderes beschliesst. Die Anteile kénnen jedoch
weiterhin gemass den Bedingungen fir die Ricknahme
von Anteilen zuriickgegeben werden. Sofern die Verwal-
tungsgesellschaft nichts anderes beschliesst, entspricht
die kleinste handelbare Einheit, der Erstausgabepreis und
der Mindestzeichnungsbetrag den Merkmalen der oben
aufgeftihrten Anteilsklassen.

Das Nettovermodgen, die Anzahl der Anteile, die Anzahl
der Subfonds und der Anteilsklassen sowie die Laufzeit
des Fonds und seiner Subfonds sind nicht begrenzt.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Fonds bildet eine rechtliche Einheit. Im Verhaltnis
der Anteilinhaber unter sich wird jedoch jeder Subfonds
als getrennt angesehen. Die Vermdgenswerte eines
Subfonds haften nur fir solche Verbindlichkeiten, die
von dem betreffenden Subfonds eingegangen werden.

Mit dem Erwerb der Anteile erkennt der Inhaber alle
Bestimmungen der Vertragsbedingungen an.

Die Vertragsbedingungen sehen keine Generalversamm-
lung der Anteilinhaber vor.

Das Geschéftsjahr des Fonds endet am letzten Tag des
Monats Oktober.

Informationen dartber, ob ein Subfonds des Fonds
an der Borse von Luxemburg notiert ist, sind bei der
Administrationsstelle oder auf der Internet-Seite der
Borse von Luxemburg (www.bourse.lu) erhaltlich.

Bei der Ausgabe und Riicknahme von Anteilen des Fonds
kommen die im jeweiligen Land geltenden Bestimmun-
gen zur Anwendung.

Gultigkeit haben nur die Informationen, die im Ver-
kaufsprospekt und in einem der im Verkaufsprospekt
aufgefthrten Dokumente enthalten sind.

Die Jahres- und Halbjahresberichte stehen den Anteilin-
habern kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft
und der Verwahrstelle zur Verfigung.

Keine Zeichnung darf auf der Grundlage der Geschafts-
berichte entgegengenommen werden. Die Zeichnungen
erfolgen nur auf der Grundlage des aktuellen Verkaufspro-
spektes, dem der letzte Jahresbericht und gegebenenfalls
der letzte Halbjahresbericht beigefligt ist.

Die Zahlen in diesem Bericht sind historisch und nicht
notwendigerweise indikativ fir zuklnftige Ergebnisse.



pwec

Priifungsvermerk

An die Aktiondre der
UBS (Lux) Money Market Fund

Unser Prifungsurteil

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefligte Abschluss in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg
geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und Darstellung des
Abschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens- und Finanzlage der
UBS (Lux) Money Market Fund und ihrer jeweiligen Teilfonds (der «Fonds») zum 31. Oktober 2022 sowie
der Ertragslage und der Entwicklung des Fondsvermdgens fiir das an diesem Datum endende Geschéftsjahr.

Was wir geprft haben

Der Abschluss des Fonds besteht aus:

e der kombinierten Nettovermdgensaufstellung des Fonds und der Nettovermdgensaufstellung der
Teilfonds zum 31. Oktober 2022;

e der kombinierten Ertrags- und Aufwandsrechnung des Fonds und der Ertrags- und Aufwandsrechnung
der Teilfonds fir das an diesem Datum endende Geschéftsjahr;

e der kombinierten Veranderung des Nettovermdgens des Fonds und der Verdnderung des Nettovermo-
gens der Teilfonds fir das an diesem Datum endende Geschaftsjahr;

e der Aufstellung der Wertpapierbestdnde und anderer Nettovermdgenswerte der Teilfonds zum
31 October 2022; und

e dem Anhang, einschliesslich einer Zusammenfassung bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden.

Grundlage fiir das Prifungsurteil

Wir fuhrten unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 Uber die
Prafungstatigkeit (Gesetz vom 23. Juli 2016) und nach den fir Luxemburg von der «Commission de
Surveillance du Secteur Financier» (CSSF) angenommenen internationalen Prifungsstandards (ISAs)
durch. Unsere Verantwortung gemass dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den fur Luxemburg von der
CSSF angenommenen ISAs wird im Abschnitt «Verantwortung des «Réviseur d’entreprises agréé» fur
die Abschlussprifung» weitergehend beschrieben.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Priifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um
als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen.

Wir sind unabhéngig von dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem fiir Luxemburg von der CSSF angenom-
menen «International Ethics Standards Board for Accountants’ Code of Ethics for Professional Accountants»
(IESBA Code) sowie den beruflichen Verhaltensanforderungen, die wir im Rahmen der Abschlussprifung
einzuhalten haben und haben alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit diesen Verhaltensan-
forderungen erfullt.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T:+352 494848 1, F : +352 494848 2900, www.pwc.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat des Fonds ist verantwortlich fir die sonstigen Informationen. Die sonstigen Informa-
tionen beinhalten die Informationen, die im Jahresbericht enthalten sind, jedoch beinhalten sie nicht den
Abschluss oder unseren Prifungsvermerk zu diesem Abschluss.

Unser Prifungsurteil zum Abschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben keinerlei
Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Priifung des Abschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die sonstigen
Informationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit zwischen diesen und
dem Abschluss oder mit den bei der Abschlussprifung gewonnenen Erkenntnissen besteht oder auch
ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt erscheinen. Sollten wir auf Basis der
von uns durchgefihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen wesentliche falsche Darstel-
lungen enthalten, sind wir verpflichtet, diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben diesbeziglich nichts zu
berichten.

Verantwortung des Verwaltungsrates des Fonds fiir den Abschluss

Der Verwaltungsrat des Fonds ist verantwortlich fur die Aufstellung und sachgerechte Gesamtdarstellung
des Abschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Ver-
ordnungen zur Aufstellung des Abschlusses und fir die internen Kontrollen, die er als notwendig erachtet,
um die Aufstellung des Abschlusses zu erméglichen, der frei von wesentlichen unzutreffenden Angaben ist,
unabhangig davon, ob diese aus Unrichtigkeiten oder Verstdssen resultieren.

Bei der Aufstellung des Abschlusses ist der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft verantwortlich fir die
Beurteilung der Fahigkeit des Fonds und seiner Teilfonds zur Fortfihrung der Tatigkeit und, sofern einschla-
gig, Angaben zu Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der Fortfihrung der Tatigkeit stehen,
und die Annahme der Unternehmensfortfihrung als Rechnungslegungsgrundsatz zu nutzen, sofern nicht
der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren oder einen seiner
Teilfonds zu schliessen, die Geschaftstatigkeit einzustellen, oder keine andere realistische Alternative mehr
hat, als so zu handeln.

Verantwortung des «Réviseur d’entreprises agréé» fiir die Abschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Prifung ist es, eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Abschluss als Gan-
zes frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist, und daru-
ber einen Priifungsvermerk, der unser Priifungsurteil enthalt, zu erteilen. Hinreichende Sicherheit entspricht
einem hohen Grad an Sicherheit, ist aber keine Garantie daftr, dass eine Priifung in Ubereinstimmung mit
dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fur Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs stets eine
wesentliche falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt. Unzutreffende Angaben kénnen entweder aus
Unrichtigkeiten oder aus Verstossen resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn verntinftiger-
weise davon ausgegangen werden kann, dass diese individuell oder insgesamt die auf der Grundlage dieses
Abschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

Im Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach

den fur Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs Uben wir unser pflichtgemasses Ermessen aus und
bewahren eine kritische Grundhaltung. Darlber hinaus:

UBS (Lux) Money Market Fund
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identifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen unzutreffenden Angaben im Abschluss aus
Unrichtigkeiten oder Verstéssen, planen und fthren Prifungshandlungen durch als Antwort auf diese
Risiken und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als Grundlage fur
unser Prafungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Angaben nicht aufgedeckt werden,
ist bei Verstdssen hoher als bei Unrichtigkeiten, da Verstdsse betrigerisches Zusammenwirken, Falschun-
gen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefiihrende Angaben bzw. das Ausserkraftsetzen interner Kon-
trollen beinhalten kénnen;

gewinnen wir ein Verstandnis von dem fur die Abschlussprifung relevanten internen Kontrollsystem, um
Prafungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstdnden angemessen sind, jedoch nicht
mit dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds abzugeben;

beurteilen wir die Angemessenheit der durch den Verwaltungsrat des Fonds angewandten Bilanzie-
rungsmethoden, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und den entsprechenden Anhangsan-
gaben;

schlussfolgern wir Gber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes der
Fortfihrung der Tatigkeit durch den Verwaltungsrat des Fonds sowie auf der Grundlage der erlangten
Prafungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gege-
benheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds oder einer seiner Teilfonds zur
Fortfihrung der Tatigkeit aufwerfen kénnten. Sollten wir schlussfolgern, dass eine wesentliche Unsicher-
heit besteht, sind wir verpflichtet, im Prifungsvermerk auf die dazugehérigen Anhangsangaben zum
Abschluss hinzuweisen oder, falls die Angaben unangemessen sind, das Prifungsurteil zu modifizieren.
Diese Schlussfolgerungen basieren auf der Grundlage der bis zum Datum des Priafungsvermerks erlang-
ten Prdfungsnachweise. Zukinftige Ereignisse oder Gegebenheiten kénnen jedoch dazu fuhren, dass
der Fonds oder einer seiner Teilfonds seine Tatigkeit nicht mehr fortfihren kann;

beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Abschlusses einschliesslich der
Anhangsangaben und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden Geschéaftsvorfalle und Ereignisse
sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fir die Uberwachung Verantwortlichen, unter anderem den geplanten Pri-
fungsumfang und Zeitraum sowie wesentliche Priifungsfeststellungen einschliesslich wesentlicher Schwa-
chen im internen Kontrollsystem, die wir im Rahmen der Prifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 15. Februar 2023
Vertreten durch

Valérie Piastrelli
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UBS (Lux) Money Market Fund

Kombinierte Nettovermogensaufstellung

Aktiva

Wertpapierbestand, Einstandswert
Wertpapierbestand, nicht realisierte Werterhdhung (-minderung)
Total Wertpapierbestand (Erlauterung 1)
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder (Erlduterung 1)
Festgelder und Treuhandanlagen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Wertpapierverkaufen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Zeichnungen

Zinsforderungen aus Wertpapieren

Zinsforderungen aus liquiden Mitteln

Vorausbezahlte Kosten

Total Aktiva

Passiva

Nicht realisierter Kursverlust aus Devisenterminkontrakten (Erlauterung 1)
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkaufen (Erlauterung 1)
Verbindlichkeiten aus Riicknahmen

Ruckstellungen fur pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Ruckstellungen fur Abonnementsabgabe (Erlduterung 3)

Ruckstellungen fur sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlauterung 2)
Total Ruckstellungen fir Aufwendungen

Total Passiva

Nettovermégen am Ende des Geschiaftsjahres

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.

usbD

31.10.2022
4302 214 644.96
5779 062.03

4307 993 706.99
76720 132.24
525962 545.77
5231 644.07

19 089 857.52
2264 180.63

74 406.93

541 634.16
4937 878 108.31

-319227.35

-15 650 328.40

-115732 853.07
-1015953.83
-165650.18
-604 702.32

-1786 306.33
-133 488 715.15

4 804 389 393.16
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Kombinierte Ertrags- und Aufwandsrechnung

Ertrage

Zinsertrag auf liquide Mittel
Zinsen auf Wertpapiere
Dividenden

Total Ertrage

Aufwendungen

Pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Abonnementsabgabe (Erlduterung 3)

Sonstige Kommissionen und Gebuihren (Erlduterung 2)
Zinsaufwand auf liquide Mittel und Kontokorrentkredit
Total Aufwendungen

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Realisierte Gewinne (Verluste) (Erlauterung 1)

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus marktbewerteten Wertpapieren ausser Optionen

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus renditebewerteten Wertpapieren und Geldmarktinstrumenten
Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus Devisenterminkontrakten

Realisierter Wahrungsgewinn (-verlust)

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Realisierter Nettogewinn (-verlust) des Geschaftsjahres

Verdnderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung) (Erlduterung 1)

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) marktbewerteter Wertpapiere ausser Optionen

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) renditebewerteter Wertpapiere und Geldmarktinstrumente
Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) von Devisenterminkontrakten

Total der Verdanderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung)

Nettoerh6hung (-minderung) des Nettovermégens infolge Geschaftstatigkeit

Kombinierte Veranderung des Nettovermogens

Nettovermdgen zu Beginn des Geschéftsjahres

Zeichnungen

Rucknahmen

Total Mittelzufluss (-abfluss)

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterhohung (-minderung)
Nettoerhthung (-minderung) des Nettovermogens infolge Geschaftstatigkeit
Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres

usbD
1.11.2021-31.10.2022
3756 094.07

7 156 825.51

890 749.43

11 803 669.01

-7 449 895.51
-483 815.81
-445 860.17

-1582453.72

-9 962 025.21

1841 643.80

-8 352 337.07
6 120 540.36
-2 974 680.27
-1 037 305.18
-6 243 782.16

-4 402 138.36

1087 300.84
8417 358.01

-118 759.08
9 385 899.77

4983 761.41

usb
1.11.2021-31.10.2022
5442 109 428.35"
6104 822 234.22
-6 747 526 030.82
-642 703 796.60
1841 643.80
-6243782.16
9 385 899.77

4983761.41
4 804 389 393.16

* Berechnet mit den Wechselkursen vom 31. Oktober 2022. Mit den Wechselkursen vom 31. Oktober 2021 betrug das kombinierte Nettovermégen zu Jahresbeginn USD 5 725 121 770.08.

UBS (Lux) Money Market Fund

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.



UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable*

Dreijahresvergleich

Datum ISIN
Nettovermdégen in AUD

Klasse K-1-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in AUD
Klasse P-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in AUD
Klasse Q-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in AUD

LU0395200446

LU0066649970

LU0395200792

Performance

Klasse K-1-acc

Klasse P-acc

Klasse Q-acc

Benchmark:'

FTSE AUD 3M Eurodeposits

31.10.2022
143 258 673.87

31.10.2021
145178 357.07

0.8000 0.8000
6827 552.10 6 800 969.80
55 714.9160 56 856.5900
237121 2364.65
49 918.2240 46 645.2010
113.89 113.45

Wihrung 2021/2022 2020/2021

AUD 0.4% 0.1%

AUD 0.3% 0.1%

AUD 0.4% 0.1%

AUD 0.7% -0.1%

' Der Subfonds wird aktiv verwaltet. Der Index ist ein Bezugspunkt, an dem die Wertentwicklung des Subfonds gemessen werden kann.

Die historische Performance stellt keinen Indikator fur die laufende oder zukunftige Performance dar.

Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Riicknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unberticksichtigt.

Die Performancedaten sind ungepriift

Bericht des Portfolio Managers

Im Rechnungsjahr vom 1. November 2021 bis zum
31. Oktober 2022 begann die Reserve Bank of Australia
(RBA), den offiziellen Leitzins von 0.10% auf das aktu-
elle Niveau von 2.60% anzuheben, um den Anstieg der
Inflation zu bekdampfen.

Die Markte nehmen nach wie vor eine hohe Wahrschein-
lichkeit weiterer Zinserhohungen der RBA vorweg, die
sich entschlossen zeigt, die Inflation wieder in den Ziel-
bereich von 2% bis 3% zu dricken. Insgesamt erzielte
der Fonds im Rechnungsjahr eine positive Performance
im Einklang mit AUD-Geldmarktanlagen (vor Abzug von
Gebulhren). Die gewichtete durchschnittliche Laufzeit lag
am Ende des Rechnungsjahres bei rund 80 Tagen.

UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Struktur des Wertpapierbestandes

Geographische Aufteilung in % des Nettovermogens
Australien
Niederlande
Japan
Deutschland
Norwegen
Kanada

Singapur
Luxemburg
Philippinen
Finnland
Supranational
Vereinigte Staaten
Total

Wirtschaftliche Aufteilung in % des Nettovermégens
Banken & Kreditinstitute

Supranationale Organisationen

Finanz- & Beteiligungsgesellschaften

Diverse nicht klassierte Gesellschaften

Pfandbriefinstitute & Refinanzierungsgesellschaften
Offentlich-rechtliche Kérperschaften

Lander- & Zentralregierungen

Total

31.10.2020
167 860 836.38

0.8000
6794 609.19

65 679.2590
2 362.50

64 034.6510
113.35

2019/2020
0.6%
0.4%
0.6%

0.6%

28.97
10.47
7.64
7.36
7.02
6.30
5.99
3.70
3.50
3.46
3.10
0.70
88.21

56.25
10.99
6.60
4.19
3.54
3.50
3.14
88.21
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Nettovermoégensaufstellung

Aktiva

Wertpapierbestand, Einstandswert
Wertpapierbestand, nicht realisierte Werterhdhung (-minderung)
Total Wertpapierbestand (Erlduterung 1)
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder (Erlduterung 1)
Festgelder und Treuhandanlagen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Wertpapierverkdufen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Zeichnungen

Zinsforderungen aus Wertpapieren

Zinsforderungen aus liquiden Mitteln

Vorausbezahlte Kosten

Total Aktiva

Passiva

Verbindlichkeiten aus Ricknahmen

Ruckstellungen fur pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Ruckstellungen fur Abonnementsabgabe (Erlauterung 3)

Ruckstellungen fur sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlauterung 2)
Total Ruckstellungen fur Aufwendungen

Total Passiva

Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Ertrags- und Aufwandsrechnung

Ertrage

Zinsertrag auf liquide Mittel
Zinsen auf Wertpapiere
Total Ertrage

Aufwendungen

Pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Abonnementsabgabe (Erlauterung 3)

Sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlduterung 2)
Zinsaufwand auf liquide Mittel und Kontokorrentkredit
Total Aufwendungen

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Realisierte Gewinne (Verluste) (Erlauterung 1)

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus marktbewerteten Wertpapieren ausser Optionen

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus renditebewerteten Wertpapieren und Geldmarktinstrumenten
Realisierter Wahrungsgewinn (-verlust)

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Realisierter Nettogewinn (-verlust) des Geschéftsjahres

Verdnderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung) (Erlauterung 1)

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) marktbewerteter Wertpapiere ausser Optionen

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) renditebewerteter Wertpapiere und Geldmarktinstrumente

Total der Veréanderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung)

Nettoerh6hung (-minderung) des Nettovermégens infolge Geschéaftstatigkeit

AUD

31.10.2022
126 692 860.30
-323 421.66

126 369 438.64
3632 280.52
12 000 000.00
1009711.92
3011.15

533 868.04
6289.13

47 255.60

143 601 855.00

-260 950.98
-66 319.79
-5211.19
-10699.17

-82 230.15

-343 181.13

143 258 673.87

AUD
1.11.2021-31.10.2022
358 434.13

3118 682.01

3477 116.14

-373621.15
-14 668.20
-48 233.14

-411787.09

-848 309.58

2 628 806.56
-3242 057.34
113 043.98
754.42

-3 128 258.94
-499 452.38
802 887.59
111277.05

914 164.64

414 712.26

UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.



Veranderung des Nettovermogens

Nettovermogen zu Beginn des Geschéftsjahres
Zeichnungen

Rucknahmen

Total Mittelzufluss (-abfluss)

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterhéhung (-minderung)
Nettoerhéhung (-minderung) des Nettovermdgens infolge Geschaftstatigkeit

Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Entwicklung der Anteile im Umlauf

Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurtickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurtickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres

UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.

AUD
1.11.2021-31.10.2022
145178 357.07
86 742 751.53
-89 077 146.99

-2 334 395.46
2 628 806.56
-3 128 258.94
914 164.64
414712.26

143 258 673.87

1.11.2021-31.10.2022
K-1-acc
0.8000
0.0000
0.0000
0.8000

P-acc

56 856.5900
34 667.0850
-35 808.7590
55 714.9160
Q-acc

46 645.2010
42 179.6260
-38 906.6030
49 918.2240
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Aufstellung der Wertpapierbestande und anderer Nettovermogenswerte per 31. Oktober 2022

Bezeichnung

Anzahl/ Bewertung in AUD in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/

Swaps (Erl. 1)

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Bérse gehandelt werden

Notes, fester Zins

AUD

AUD NEW SOUTH WALES TREASURY CORP 4.00000% 13-20.04.23 5 000 000.00 5017 900.00 3.50
Total AUD 5017 900.00 3.50
Total Notes, fester Zins 5017 900.00 3.50
Medium-Term Notes, fester Zins

AUD

AUD ASIAN DEVELOPMENT BANK 2.65000% 18-11.01.23 5020 000.00 5014 176.80 3.50
AUD BNG BANK NV 4.75000% 13-06.03.23 5 537 000.00 5564 574.26 3.88
AUD EUROPEAN INVESTMENT BANK-REG-S 2.70000% 18-12.01.23 5300 000.00 5294 912.00 3.70
AUD INTER-AMERICAN DEVELOPMENT BANK 4.00000% 13-22.05.23 4432 000.00 4439 800.32 3.10
AUD KOMMUNALBANKEN AS 4.50000% 13-17.04.23 5042 000.00 5063 428.50 3.53
AUD KREDITANSTALT FUER WIEDERAUFBAU-REG-S 2.80000% 18-07.03.23 6 046 000.00 6034 391.68 4.21
AUD LANDWIRTSCHAFTLICHE RENTENBANK 4.25000% 13-24.01.23 4500 000.00 4510 125.00 3.15
AUD TOYOTA FINANCE AUSTRALIA LTD 1.30000% 20-17.02.23 4500 000.00 4467 375.00 3.12
Total AUD 40 388 783.56 28.19
Total Medium-Term Notes, fester Zins 40 388 783.56 28.19
Medium-Term Notes, variabler Zins

AUD

AUD AUSTRALIA & NEW ZEAL-REG-S 3M BBSW+77BP 18-18.01.23 4500 000.00 4502 520.00 3.14
AUD BANK OF MONTREAL-REG-S 3M BBSW+99BP 18-07.09.23 4000 000.00 4011 640.00 2.80
AUD BANK OF NOVA SCOTIA/AUS-REG-S 3M BBSW+98BP 18-07.09.23 3 600 000.00 3 609 288.00 2.52
AUD CANADIAN IMPERIAL BANK OF COMMERCE 3M BBSW+135BP 20-09.06.23 5 000 000.00 5010 850.00 3.50
AUD NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD-REG-S 3M BBSW+80BP 17-10.02.23 4500 000.00 4504 410.00 3.14
AUD OCBC SYDNEY 3M BBSW+63BP 19-05.12.22 5000 000.00 4999 250.00 3.49
Total AUD 26 637 958.00 18.59
Total Medium-Term Notes, variabler Zins 26 637 958.00 18.59
Anleihen, fester Zins

AUD

AUD AUSTRALIA 2.25000% 17-21.11.22 4500 000.00 4 498 560.00 3.14
AUD INTERNATIONAL FINANCE CORP 2.70000% 18-15.03.23 1000 000.00 997 390.00 0.70
Total AUD 5 495 950.00 3.84
Total Anleihen, fester Zins 5 495 950.00 3.84
Anleihen, variabler Zins

AUD

AUD DBS GROUP HOLDINGS LTD 3M BBSW+67BP 20-17.07.23 3 600 000.00 3 593 340.00 2.51
Total AUD 3 593 340.00 2.51
Total Anleihen, variabler Zins 3593 340.00 2.51
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Bérse

gehandelt werden 81133 931.56 56.63

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden

Medium-Term Notes, fester Zins

AUD

AUD NEDERLANDSE WATERSCHAPSBANK NV 4.75000% 13-11.04.23 4500 000.00 4521 915.00 3.16
Total AUD 4521 915.00 3.16
Total Medium-Term Notes, fester Zins 4521915.00 3.16
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten

Markt gehandelt werden 4521 915.00 3.16

Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abgeanderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010

Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon

AUD

AUD MIZUHO BANK LTD/SYDNEY ECD 0.00000% 12.08.22-13.02.23 5000 000.00 4953 898.20 3.46
AUD SUMITOMO MITSUI TRUST BK ECD 0.00000% 27.10.22-03.11.22 6000 000.00 5998 530.78 4.19
Total AUD 10 952 428.98 7.65
Total Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon 10 952 428.98 7.65
Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon

AUD

AUD CLIFFORD CAPITAL PTE-REG-S ECP 0.00000% 23.08.22-23.11.22 5 000 000.00 4990 400.00 3.48
AUD COMMONWEALTH BANK OF AUSTRALIA 0.00000% 20.09.22-20.03.23 5000 000.00 4937 621.85 3.45
AUD COOPERATVE RABOBANK UA-REG-S ECP 0.00000% 13.10.22-13.04.23 5000 000.00 4920 207.60 3.44
AUD DNB BANK ASA ECP 0.00000% 29.08.22-29.11.22 5000 000.00 4989 233.65 3.48

UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.



Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in AUD in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/
Swaps (Erl. 1)
AUD ING BANK NV-REG-S ECP 0.00000% 27.10.22-27.01.23 5000 000.00 4960 900.00 3.46
AUD OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 26.04.22-25.01.23 5000 000.00 4962 800.00 3.46
Total AUD 29 761 163.10 20.77
Total Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon 29761 163.10 20.77
Total Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abge&dnderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 40 713 592.08 28.42
Total des Wertpapierbestandes 126 369 438.64 88.21
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder und andere liquide Mittel 3632 280.52 2.54
Festgelder und Treuhandanlagen 12 000 000.00 8.38
Andere Aktiva und Passiva 1256 954.71 0.87
Total des Nettovermégens 143 258 673.87 100.00
UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes. 19



UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable*

Dreijahresvergleich

Datum ISIN
Nettovermdgen in CHF

Klasse F-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF
Klasse P-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF
Klasse Q-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF
Klasse U-X-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF

LU0454362921

LU0033502740

LU0395198954

LU0395200107

Performance

Klasse F-acc

Klasse P-acc

Klasse Q-acc

Klasse U-X-acc
Benchmark:'

FTSE CHF 3M Eurodeposits

31.10.2022
455 401 424.93

31.10.2021
369 119 831.29

799 977.4820
93.71

1508 328.0580
94.38

214 928.8550
1097.46

166 531.8180
1105.39

950 046.2570 339 746.0860

94.18 94.87
5 823.0000 1097.0000
9 459.44 9522.42
Wihrung 2021/2022 2020/2021
CHF -0.7% -0.9%
CHF -0.7% -0.9%
CHF -0.7% -0.9%
CHF -0.7% -0.8%
CHF -0.6% -0.8%

' Der Subfonds wird aktiv verwaltet. Der Index ist ein Bezugspunkt, an dem die Wertentwicklung des Subfonds gemessen werden kann.

Die historische Performance stellt keinen Indikator fur die laufende oder zukunftige Performance dar.

Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Riicknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unberticksichtigt.

Die Performancedaten sind ungepriift

Bericht des Portfolio Managers

Im Rechnungsjahr vom 1. November 2021 bis zum
31. Oktober 2022 begann die Schweizerische
Nationalbank (SNB), die Leitzinsen anzuheben. Im Juni
2022 setzte sie ihr Zielband von -0.75% um 50 Basis-
punkte (Bp.) auf —0.25% herauf und liess bei der Sit-
zung im September eine Straffung um 75 Bp. folgen,
womit sie die Zinsen in den positiven Bereich anhob und
den Zielsatz auf +0.50% erhohte. Die SNB erklarte, die
Zinserh6hungen seien ndtig gewesen, um dem erneu-
ten Anstieg des Inflationsdrucks zu begegnen. Sie deu-
tete an, dass sie bereit sei, notfalls am Devisenmarkt zu
intervenieren, und liess eine Aufwertung des Schweizer
Frankens zu, um die Inflation zu stabilisieren. Mit Blick
auf die weitere Entwicklung nimmt der Terminmarkt
weitere Zinserhéhungen bis Mitte 2023 vorweg.

Die Performance des Fonds war im Grossteil des Berichts-
zeitraums negativ, womit er sich im Einklang mit dem
Renditeumfeld am CHF-Geldmarkt und der Performance
defensiver Geldmarktanlagen bewegte. Mittlerweile ist
die Performance jedoch positiv geworden, da der Fonds
von dem neuen, positiven Zinsumfeld profitierte. Die
durchschnittliche Laufzeit lag am Ende des Berichtsjah-
res bei 90 Tagen.

20

Struktur des Wertpapierbestandes

Geographische Aufteilung in % des Nettovermogens
Frankreich
Niederlande
Deutschland
Schweiz
Australien
Grossbritannien
Luxemburg
Schweden
Finnland
Norwegen
Danemark
Kanada
Supranational
Osterreich
Total

Wirtschaftliche Aufteilung in % des Nettovermégens
Banken & Kreditinstitute

Finanz- & Beteiligungsgesellschaften

Pfandbriefinstitute & Refinanzierungsgesellschaften
Verkehr & Transport

Gesundheits- & Sozialwesen

Supranationale Organisationen

Lander- & Zentralregierungen

Offentlich-rechtliche Kérperschaften

Total

31.10.2020
391532 187.97

737 379.5390
95.21

195 020.4610
1115.01

599 779.9940
95.69

4.842.1410
9600.08

2019/2020
-0.7%
-0.8%
-0.8%
-0.7%

-0.8%

18.11
11.68
11.63
7.62
6.17
5.75
5.74
4.92
4.87
2.63
2.19
2.18
1.34
0.61
85.44

60.34
9.07
4.05
3.29
2.85
2.58
2.20
1.06

85.44

UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Nettovermoégensaufstellung

Aktiva
Wertpapierbestand, Einstandswert
Wertpapierbestand, nicht realisierte Werterhdhung (-minderung)

CHF

31.10.2022
389 696 563.98
-580 682.77

Total Wertpapierbestand (Erlduterung 1)
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder (Erlduterung 1)
Festgelder und Treuhandanlagen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Zeichnungen

Zinsforderungen aus Wertpapieren

Zinsforderungen aus liquiden Mitteln
Vorausbezahlte Kosten

Total Aktiva

Passiva

Verbindlichkeiten aus Riicknahmen

Ruckstellungen fur pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Ruckstellungen fur Abonnementsabgabe (Erlduterung 3)

Ruckstellungen fur sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlauterung 2)

389 115 881.21
30928 139.53
37 000 000.00

971 379.55
816 715.21
205.56

38 205.86

458 870 526.92

-3408 773.33
-18 472.03
-14311.90
-27 544.73

Total Ruckstellungen fir Aufwendungen
Total Passiva

Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres

Ertrags- und Aufwandsrechnung

Ertréage

Zinsertrag auf liquide Mittel
Zinsen auf Wertpapiere
Total Ertrage

Aufwendungen

Pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Abonnementsabgabe (Erlduterung 3)

Sonstige Kommissionen und Gebuihren (Erlduterung 2)
Zinsaufwand auf liquide Mittel und Kontokorrentkredit*
Total Aufwendungen

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Realisierte Gewinne (Verluste) (Erlauterung 1)

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus marktbewerteten Wertpapieren ausser Optionen

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus renditebewerteten Wertpapieren und Geldmarktinstrumenten
Realisierter Wahrungsgewinn (-verlust)

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Realisierter Nettogewinn (-verlust) des Geschéftsjahres

Veranderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung) (Erlauterung 1)

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) marktbewerteter Wertpapiere ausser Optionen

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) renditebewerteter Wertpapiere und Geldmarktinstrumente

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung)

Nettoerh6hung (-minderung) des Nettovermégens infolge Geschéaftstatigkeit

* Der Zinsaufwand bezieht sich auf den negativen Zinssatz auf Cash-Konten in CHF. Dieser negative Zinssatz ist direkt an den negativen CHF Interbankensatz gebunden.

UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.

-60 328.66
-3 469 101.99

455 401 424.93

CHF
1.11.2021-31.10.2022
22 682.18

1349 995.25

1372 677.43

-171901.89
-38 824.03
-58 905.32

-348 139.04

-617 770.28

754 907.15
-2 038 277.47
-1945 473.02

-1132.21

-3 984 882.70
-3 229 975.55
-101 214.07
680 249.66

579 035.59

-2 650 939.96
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Veranderung des Nettovermogens

Nettovermogen zu Beginn des Geschéftsjahres

Zeichnungen

Ricknahmen

Total Mittelzufluss (-abfluss)

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterhéhung (-minderung)
Nettoerhéhung (-minderung) des Nettovermdgens infolge Geschaftstatigkeit
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Entwicklung der Anteile im Umlauf

Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurtickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurtickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
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CHF

1.11.2021-31.10.2022

369 119831.29
548 617 833.92
-459 685 300.32

88 932 533.60
754 907.15
-3984 882.70
579 035.59

-2 650 939.96

455 401 424.93

1.11.2021-31.10.2022
F-acc

1508 328.0580
1560 177.0240
-2 268 527.6000
799 977.4820
P-acc

166 531.8180
128 327.2280
-79930.1910
214 928.8550
Q-acc

339 746.0860
986 983.6990
-376 683.5280
950 046.2570
U-X-acc
1097.0000

17 701.0000
-12 975.0000

5 823.0000

UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.



Aufstellung der Wertpapierbestande und anderer Nettovermogenswerte per 31. Oktober 2022

Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in CHF in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/
Swaps (Erl. 1)
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Bérse gehandelt werden
Notes, fester Zins
CHF
CHF CAISSE DE REFINANCEMENT DE L'HABITAT 1.37500% 13-15.03.23 10 000 000.00 10 015 000.00 2.20
CHF EUROPEAN INVESTMENT BANK 1.12500% 12-26.04.23 5630 000.00 5 642 386.00 1.24
Total CHF 15 657 386.00 3.44
Total Notes, fester Zins 15 657 386.00 3.44
Medium-Term Notes, fester Zins
CHF
CHF BNG BANK NV 1.12500% 13-19.04.23 10 375 000.00 10 390 562.50 2.28
CHF CAISSE D’AMORTIS DE LA DETTE SOCIALE 2.37500% 11-19.04.23 4790 000.00 4819 219.00 1.06
CHF CANADIAN IMPERIAL BANK-REG-S 0.15000% 18-31.07.23 5500 000.00 5 448 850.00 1.20
CHF COUNCIL OF EUROPE DEVELOPMENT BANK 1.00000% 14-06.03.23 6 100 000.00 6 102 440.00 1.34
CHF CREDIT AGRICOLE SA LONDON 0.62500% 15-15.09.23 7 760 000.00 7703 352.00 1.69
CHF DAIMLER INTERNATIONAL FINANCE BV-REG-S 0.25000% 18-14.11.22 7 000 000.00 6 997 200.00 1.54
CHF LANSFORSAKRINGAR HYPOTEK AB 1.12500% 13-11.04.23 6 455 000.00 6467 910.00 1.42
CHF MUNICIPALITY FINANCE PLC 0.87500% 13-01.02.23 14690 000.00 14691 469.00 323
CHF NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD 1.62500% 13-05.09.23 4780 000.00 4789 560.00 1.05
CHF NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD 0.25000% 16-19.01.23 11 490 000.00 11468 169.00 2.52
CHF NEDERLANDSE WATERSCHAPSBANK NV 2.37500% 06-27.01.23 14 755 000.00 14 809 593.50 3.25
CHF OESTERREICHISCHE KONTROLLBANK AG 1.75000% 12-24.05.23 2775 000.00 2788 042.50 0.61
CHF ROYAL BANK OF CANADA-REG-S 0.10000% 18-18.07.23 4,500 000.00 4 457 700.00 0.98
CHF SVENSK EXPORTKREDIT AB 1.25000% 13-17.07.23 6930 000.00 6 940 395.00 1.52
CHF WESTPAC BANKING CORP 0.40000% 15-09.06.23 5 870 000.00 5 835 954.00 1.28
CHF WESTPAC SECURITIES NZ LTD/LONDON 0.12500% 17-15.12.22 3240 000.00 3236 436.00 0.71
Total CHF 116 946 852.50 25.68
Total Medium-Term Notes, fester Zins 116 946 852.50 25.68
Anleihen, Nullcoupon
CHF
CHF PFANDBRIEFBK SCHWEIZERISCHER HYPO INST 0.00000% 17-22.11.22 9930 000.00 9927 021.00 2.18
CHF PFANDBRIEFZENTR SCHWEIZ KANTONALBANKEN 0.00000% 16-07.11.22 2 070 000.00 2 069 793.00 0.45
CHF ROCHE KAPITALMARKT AG-REG-S 0.00000% 22-25.11.22 12 700 000.00 12 693 650.00 2.79
Total CHF 24 690 464.00 5.42
Total Anleihen, Nullcoupon 24 690 464.00 5.42
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Borse
gehandelt werden 157 294 702.50 34.54
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden
Treasury-Bills, Nullcoupon
CHF
CHF SWITZERLAND TB 0.00000% 18.08.22-17.11.22 10 000 000.00 9999 000.00 2.20
Total CHF 9999 000.00 2.20
Total Treasury-Bills, Nullcoupon 9 999 000.00 2.20
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten
Markt gehandelt werden 9999 000.00 2.20

Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abgednderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010

Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon

CHF

CHF MIZUHO BANK LONDON ECD 0.00000% 09.09.22-09.11.22 10 000 000.00 9999 137.10 2.19
CHF RYL BK CANADA(LON) ECD 0.00000% 10.05.22-09.05.23 1000 000.00 996 233.33 0.22
CHF TORONTO-DOMINION BANK ECD 0.00000% 27.09.22-27.03.23 12 000 000.00 11974 108.32 263
Total CHF 22 969 478.75 5.04
Total Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon 22 969 478.75 5.04
Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon

CHF

CHF AGENCE CENTRALE ORGANISMES ECP 0.00000% 21.10.22-25.04.23 13 000 000.00 12 987 130.00 2.85
CHF AUSTRALIA & NEW ZEALAND BK GP ECP 0.00000% 12.10.22-14.03.23 6 000 000.00 5992 080.00 1.31

CHF BAYERISCHE LANDESBANK-REG-S ECP 0.00000% 06.10.22-06.02.23 15 000 000.00 14 982 289.65 3.29
CHF BERLIN HYP AG ECP 0.00000% 06.10.22-06.03.23 15 000 000.00 14 977 705.35 3.29
CHF BGL BNP PARIBAS SA ECP 0.00000% 16.09.22-15.12.22 10 000 000.00 9 998 600.00 2.20
CHF BQE FEDERATIVE DU CRED.MUTUEL ECP 0.00000% 03.10.22-05.04.23 10 000 000.00 9977 314.00 2.19
CHF COOPERATIEVE RABOBANK-REG-S ECP 0.00000% 25.08.22-08.11.22 10 000 000.00 9999 452.10 2.20
CHF DNB BANK ASA ECP 0.00000% 27.09.22-27.03.23 12 000 000.00 11978 922.24 263
CHF DZ PRIVATBANK SA ECP 0.00000% 19.09.22-22.02.23 5000 000.00 4994 216.10 1.10
CHF DZ PRIVATBANK SA ECP 0.00000% 22.08.22-22.02.23 5500 000.00 5493 637.71 1.21

CHF ING BANK NV-REG-S ECP 0.00000% 07.02.22-07.10.23 11000 000.00 10 994 280.00 2.41

CHF JYSKE BANK A/S ECP 0.00000% 03.10.22-03.02.23 10 000 000.00 9992 843.30 2.19
CHF LA BANQUE POSTALE ECP 0.00000% 27.09.22-27.01.23 12 000 000.00 12 023 188.80 2.64
CHF LANDESBANK HESSEN ECP 0.00000% 03.05.22-03.11.22 11000 000.00 10999 819.16 2.42
UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable*

* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Bezeichnung

Anzahl/ Bewertung in CHF in % des

Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/

Swaps (Erl. 1)

CHF NRW BANK REG-S ECP 0.00000% 29.09.22-28.02.23 12 000 000.00 12 001 419.60 2.63
CHF OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 24.08.22-24.02.23 7 500 000.00 7493311.35 1.65
CHF REGIE AUTO DES TRANSPRTS RATP CP 0.00000% 03.10.22-17.01.23 15000 000.00 14991 990.60 3.29
CHF SOCIETE GENERALE ECP 0.00000% 27.09.22-31.03.23 10 000 000.00 9979 900.00 2.19
CHF SWEDBANK-REG-S ECP 0.00000% 12.10.22-13.02.23 9000 000.00 8994 600.00 1.97
Total CHF 198 852 699.96 43.66
Total Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon 198 852 699.96 43.66
Total Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abgeénderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 221822 178.71 48.70
Total des Wertpapierbestandes 389 115 881.21 85.44
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder und andere liquide Mittel 30 928 139.53 6.79
Festgelder und Treuhandanlagen 37 000 000.00 8.12
Andere Aktiva und Passiva -1 642 595.81 -0.35
Total des Nettovermogens 455 401 424.93 100.00
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UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable*

Dreijahresvergleich

Datum

Nettovermdégen in EUR

Klasse F-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse I-B-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse INSTITUTIONAL-acc
Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse I-X-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse K-1-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse P-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse PREMIER-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse Q-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR
Klasse U-X-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in EUR

Performance

Klasse F-acc

Klasse I-B-acc

Klasse INSTITUTIONAL-acc
Klasse I-X-acc

Klasse K-1-acc

Klasse P-acc

Klasse PREMIER-acc
Klasse Q-acc

Klasse U-X-acc

Benchmark:'
FTSE EUR 3M Eurodeposits

ISIN

LU0454363739

LU0395206641

LU0395206054

LU0395206724

LU0395205759

LU0006344922

LU0395206484

LU0357613495

LU0395216871

31.10.2022
1430 853 603.68

57 674.6400
810.02

22 818.8320
489.76

70 170.9910
484.32

507 316.0000
487.52

0.1000
3030 306.80

902 308.0450
809.88

47 405.2230
496.24

1271 985.4560
101.94

20 537.9140
10 098.19

Wahrung
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

' Der Subfonds wird aktiv verwaltet. Der Index ist ein Bezugspunkt, an dem die Wertentwicklung des Subfonds gemessen werden kann.

Die historische Performance stellt keinen Indikator fur die laufende oder zukunftige Performance dar.

Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Riicknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unberticksichtigt.

Die Performancedaten sind ungepriift

UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable*

* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

31.10.2021
1256 998 827.53

105 315.2380
814.59

24 518.8320
492.46

41 681.9340
487.06

315 055.0000
490.03

0.3000
3047 343.13

797 071.4900
814.46

47 405.2230
499.04

811 124.4360

102.51

224176120

10 150.12
2021/2022 2020/2021
-0.6% -0.7%
-0.5% -0.6%
-0.6% -0.7%
-0.5% -0.6%
-0.6% -0.6%
-0.6% 0.7%
-0.6% -0.7%
-0.6% 0.7%
-0.5% -0.6%
-0.4% -0.6%

31.10.2020
1724 889 187.82

60 691.8900
819.98

814 504.0580
495.60

83 050.7930
490.28

16 009.0000
493.03

31.9000
3067 216.02

971124.1120
819.85

34 400.1380
502.34

774312.3710
103.19

22 683.2580
10212.10

2019/2020
-0.5%
-0.4%
-0.5%
-0.4%
-0.5%
-0.5%
-0.5%
-0.5%
-0.4%

-0.5%
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Bericht des Portfolio Managers

Im Rechnungsjahr vom 1. November 2021 bis zum

Struktur des Wertpapierbestandes

Geographische Aufteilung in % des Nettovermdégens

. Deutschland 13.70

31. Oktober 2022 begann die Europaische Zentralbank  Grossbritannien 11.00

(EZB) mit der geldpolitischen Straffung. Mit der ers- Frankrech e

ten Zinserhdhung um 50 Bp. im Juli 2022 hob sie den  Finnland 8.42

Einlagenzins aus dem negativen Bereich auf 0% an. [fanede e

Darauf folgten weitere Schritte um jeweils 75 Bp. im  Irand 4.12

September und im Oktober 2022. Mit dieser Zinsstraf-  foniare) Se

fung versucht die EZB, den erneuten hohen Inflations- \S/e;einigte Staaten 303

. . . i 1

raten in der Eurozone zu begegnen. Die Strategie der o /** 509

EZB zur Beendigung der extrem lockeren Geldpolitik und  Luxemburg 1.95

. N L .. . Osterreich 0.70

die Hohe der Leitzinserhdhungen wird von den Daten  tota 86.59
abhdngen, insbesondere von der Entwicklung der Inflati-
onszahlen. Im Augenblick konzentriert sich die EZB star-

ker auf die Inflation als auf eine potenzielle Wachstums- ~ Wirtschaftliche Aufteilung in % des Nettovermégens

Banken & Kreditinstitute 74.17

verlangsamung. Versicherungen 4.53

Anlagefonds 4.12

. . . Diverse Konsumguter 3.07

Aufgrund des negativen Zinsumfeldes verzeichnete  immobilien 0.70

Total 86.59

der Fonds im Grossteil des Berichtsjahres eine negative
Performance im Einklang mit dem Renditeumfeld des
EUR-Geldmarktes und der Performance defensiver Geld-
marktanlagen. Die durchschnittliche Restlaufzeit wurde
im Grossteil des Berichtsjahres zwischen 60 und 80
Tagen gehalten.

UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Nettovermoégensaufstellung

Aktiva
Wertpapierbestand, Einstandswert
Wertpapierbestand, nicht realisierte Werterhdhung (-minderung)

EUR

31.10.2022
1241 080677.94
-2 092 989.76

Total Wertpapierbestand (Erlduterung 1)
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder (Erlduterung 1)
Festgelder und Treuhandanlagen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Zeichnungen

Zinsforderungen aus Wertpapieren

Zinsforderungen aus liquiden Mitteln
Vorausbezahlte Kosten

Total Aktiva

Passiva

Verbindlichkeiten aus Wertpapierkaufen (Erlauterung 1)
Verbindlichkeiten aus Ricknahmen

Ruckstellungen fur pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Ruckstellungen fur Abonnementsabgabe (Erlauterung 3)

Ruckstellungen fur sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlauterung 2)

1238987 688.18
19 963 895.48
186 000 000.00
6331 309.30
250726.72
5286.47
160412.18
1451699 318.33

-15 834 803.87

Total Ruckstellungen fur Aufwendungen
Total Passiva

Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Ertrags- und Aufwandsrechnung

Ertrage

Zinsertrag auf liquide Mittel
Zinsen auf Wertpapiere
Total Ertrage

Aufwendungen

Pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Abonnementsabgabe (Erlauterung 3)

Sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlduterung 2)
Zinsaufwand auf liquide Mittel und Kontokorrentkredit*
Total Aufwendungen

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Realisierte Gewinne (Verluste) (Erlauterung 1)

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus marktbewerteten Wertpapieren ausser Optionen

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus renditebewerteten Wertpapieren und Geldmarktinstrumenten
Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Realisierter Nettogewinn (-verlust) des Geschéftsjahres

Veranderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung) (Erlauterung 1)

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) marktbewerteter Wertpapiere ausser Optionen

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) renditebewerteter Wertpapiere und Geldmarktinstrumente

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung)

Nettoerh6hung (-minderung) des Nettovermégens infolge Geschéaftstatigkeit

* Der Zinsaufwand bezieht sich auf den negativen Zinssatz auf Cash-Konten in EUR. Dieser negative Zinssatz ist direkt an den negativen EUR Interbankensatz gebunden.

UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.

-4 732 288.59
-46 497.32
-49 838.78
-182 286.09
-278 622.19

-20 845 714.65

1430 853 603.68

EUR
1.11.2021-31.10.2022
181 400.26

1208 978.19

1390 378.45

-493 334.13
-144 119.40
-105014.46
-971 648.81
-1714 116.80

-323738.35
-2 360631.98
-5 297 866.84
-7 658 498.82
-7 982 237.17

175 853.08
153 128.17

328 981.25

-7 653 255.92
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Veranderung des Nettovermogens

Nettovermogen zu Beginn des Geschéftsjahres

Zeichnungen

Ricknahmen

Total Mittelzufluss (-abfluss)

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterhéhung (-minderung)
Nettoerhéhung (-minderung) des Nettovermdgens infolge Geschaftstatigkeit
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Entwicklung der Anteile im Umlauf

Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurtickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurtickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zuriickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
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EUR
1.11.2021-31.10.2022
1256 998 827.53
2395395 357.10
-2 213 887 325.03
181 508 032.07
-323738.35
-7 658 498.82
328 981.25

-7 653 255.92
1430 853 603.68

1.11.2021-31.10.2022
F-acc

105 315.2380
97 417.4780
-145 058.0760
57 674.6400
I-B-acc

24 518.8320
0.0000
-1700.0000
22 818.8320
INSTITUTIONAL-acc
41 681.9340
91 390.8140
-62 901.7570
70 170.9910
I-X-acc

315 055.0000
366 781.0000
-174 520.0000
507 316.0000
K-1-acc

0.3000

0.0000

-0.2000

0.1000

P-acc

797 071.4900
2275 346.8110
-2 170 110.2560
902 308.0450
PREMIER-acc
47 405.2230
0.0000

0.0000

47 405.2230
Q-acc

811 124.4360
1488 121.5730
-1 027 260.5530
1271 985.4560
U-X-acc

22 417.6120
9278.2380

-11 157.9360
20 537.9140

UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.



Aufstellung der Wertpapierbestande und anderer Nettovermogenswerte per 31. Oktober 2022

Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in EUR in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/
Swaps (Erl. 1)
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Bérse gehandelt werden
Notes, fester Zins
EUR
EUR KREDITANSTALT FUER WIEDERAUFBAU 0.37500% 16-15.03.23 8500 000.00 8461 920.00 0.59
Total EUR 8461 920.00 0.59
Total Notes, fester Zins 8461 920.00 0.59
Medium-Term Notes, fester Zins
EUR
EUR BANQUE FEDER DU CREDIT MUTUEL-REG-S 0.50000% 18-16.11.22 6 100 000.00 6 097 584.40 0.43
EUR BNG BANK NV-REG-S 0.25000% 16-22.02.23 11 500 000.00 11 445 674.00 0.80
EUR BNP PARIBAS-REG-S 1.12500% 16-15.01.23 19 000 000.00 18 974 692.00 1.32
EUR RABOBANK NEDERLAND NV-REG-S 0.50000% 17-06.12.22 2 000 000.00 1998 460.00 0.14
Total EUR 38 516 410.40 2.69
Total Medium-Term Notes, fester Zins 38516 410.40 2.69
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Borse
gehandelt werden 46 978 330.40 3.28
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden
Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon
EUR
EUR SOCIETE GENERALE ECD 0.00000% 07.01.22-09.01.23 42 000 000.00 41 866 848.24 2.92
Total EUR 41866 848.24 2.92
Total Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon 41 866 848.24 2.92
Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon
EUR
EUR NORDEA BANK AB ECP 0.00000% 09.05.22-09.02.23 7 000 000.00 6970 902.68 0.49
Total EUR 6970 902.68 0.49
Total Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon 6 970 902.68 0.49
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten
Markt gehandelt werden 48 837 750.92 3.41

Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abgeanderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010

Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon

EUR

EUR BANK OF NOVA SCOTIA/LONDON ECD 0.00000% 25.04.22-25.01.23 29 000 000.00 28 882 840.00 2.02
EUR CREDIT AGRICOLE SA ECD 0.00000% 14.09.22-15.12.22 20 000 000.00 19 962 885.40 1.39
EUR CREDIT AGRICOLE SA ECD 0.00000% 28.10.22-30.01.23 24000 000.00 23 892 796.80 1.67
EUR MIZUHO BANK LTD ECD 0.00000% 16.09.22-16.11.22 11 000 000.00 10 995 035.70 0.77
EUR MIZUHO BANK LTD/LONDON ECD 0.00000% 20.10.22-20.01.23 31000 000.00 30 890 249.77 2.16
EUR MUFG BANK LTD/LONDON ECD 0.00000% 05.10.22-05.01.23 30 000 000.00 29911 784.10 2.09
EUR NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD ECD 0.00000% 07.06.22-07.12.22 24,000 000.00 23 969 158.32 1.68
EUR NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD ECD 0.00000% 11.07.22-11.01.23 35 000 000.00 34 909 377.30 2.44
EUR ROYAL BANK OF CANADA/LONDON ECD 0.00000% 03.05.22-03.02.23 25 000 000.00 24 906 597.50 1.74
EUR SUMITOMO MITSUI TRUST BANK LT ECD 0.00000% 28.09.22-30.01.23 47 000 000.00 46 790 060.40 3.27
EUR ZUERCHER KANTONALBANK ECD 0.00000% 01.07.22-01.11.22 30 000 000.00 29 999 244.00 2.10
Total EUR 305 110 029.29 21.33
Total Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon 305 110 029.29 21.33
Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon

EUR

EUR ALLIANZ SE ECP 0.00000% 15.08.22-15.02.23 20 000 000.00 19913 307.80 1.39
EUR ALLIANZ SE ECP-REG-S 0.00000% 29.09.22-28.02.23 27 000 000.00 26 859 067.29 1.88
EUR ALLIANZ SE-REG-S ECP 0.00000% 30.05.22-30.11.22 18 000 000.00 17 981 378.10 1.26
EUR BAYERISCHE LANDESBANK-REG-S ECP 0.00000% 03.10.22-09.01.23 18 000 000.00 17 947 189.44 1.25
EUR BAYERISCHE LANDESBANK-REG-S ECP 0.00000% 30.09.22-30.11.22 18 000 000.00 17 978 972.04 1.26
EUR BERLIN HYP AG ECP 0.00000% 29.04.22-31.01.23 25 000 000.00 2491477775 1.74
EUR BERLIN HYP AG ECP 0.00000% 31.05.22-30.11.22 23 000 000.00 22 976 205.35 1.61

EUR BNG BANK NV ECP 0.00000% 19.09.22-21.11.22 2 000 000.00 1998 332.90 0.14
EUR BNG BANK NV ECP 0.00000% 26.09.22-28.11.22 16 000 000.00 15 982 222.56 1.12
EUR BNP PARIBAS SA ECP 0.00000% 24.10.22-24.02.23 30 000 000.00 29 825 100.00 2.08
EUR BUNDESIMMOBILIENGESELLS ECP 0.00000% 16.05.22-16.11.22 10 000 000.00 9994 173.30 0.70
EUR CLEARSTREAM BANKING SA ECP 0.00000% 14.10.22-16.01.23 28 000 000.00 27 922 089.44 1.95
EUR DEN NORSKE BANK ASA ECP 0.00000% 01.11.22-02.05.23 12 000 000.00 11 867 760.00 0.83
EUR DNB NOR BANK ASA ECP 0.00000% 23.05.22-20.02.23 30 000 000.00 29 863 176.90 2.09
EUR DNB NOR BANK ASA ECP 0.00000% 18.10.22-18.11.22 10 000 000.00 9994 430.50 0.70
EUR DZ BK AG DEUT ZEN-GENBK REG-S ECP 0.00000% 29.09.22-29.11.22 4000 000.00 3996 380.28 0.28
EUR ING BANK NV-REG-S ECP 0.00000% 25.10.22-27.03.23 2500 000.00 2479 428,57 0.17
EUR KREDITANSTALT FUER WIEDERAUFB ECP 0.00000% 20.07-22-20.01.23 35 000 000.00 34 955 008.55 2.44
EUR LA BANQUE POSTALE ECP 0.00000% 27.09.22-27.01.23 33 000 000.00 32 893 941.63 2.30
EUR NORDEA BANK AB-REG-S ECP 0.00000% 26.07.22-26.01.23 22 000 000.00 21925 528.24 1.53
UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable*
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Bezeichnung

Anzahl/ Bewertung in EUR in % des

Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/

Swaps (Erl. 1)

EUR NORDEA BANK ABP-REG-S ECP 0.00000% 19.09.22-19.12.22 20 000 000.00 19 963 506.80 139
EUR NORDEA BANK ABP-REG-S ECP 0.00000% 07.10.22-11.04.23 19 000 000.00 18837 500.41 132
EUR OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 11.05.22-13.02.23 10 000 000.00 9956 578.40 0.70
EUR OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 27.05.22-28.11.22 6000 000.00 5996 090.22 0.42
EUR OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 07.06.22-07.12.22 8000 000.00 7992 546.16 0.56
EUR OP CORPORATE BANK PLC-REG-S ECP 0.00000% 16.08.22-16.02.23 23 000 000.00 22 895 724.90 1.60
EUR OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 26.08.22-27.02.23 6000 000.00 5 968 394.04 0.42
EUR PROCTER & GAMBLE CO/THE ECP 0.00000%15.08.22-15.11.22 9000 000.00 8994 640.14 0.63
EUR PROCTER & GAMBLE CO/THE ECP 0.00000% 12.10.22-10.01.23 35 000 000.00 34 890612.75 2.44
EUR RABOBK-REG-S ECP 0.00000% 20.09.22-20.03.23 36 000 000.00 35751 930.48 2.50
EUR SKANDINAVIS ENSKEN BANK REG-S ECP 0.00000% 13.10.22-13.03.23 19 000 000.00 18872 917.93 1.32
EUR SKANDINAVISKA ENSKILDA -REG-S ECP 0.00000% 13.06.22-13.12.22 30 000 000.00 29 954 066.40 2.09
EUR SVENSKA HANDELSBANKEN ECP 0.00000% 30.06.22-12.01.23 19 000 000.00 18938 341.77 1.32
EUR SVENSKA HANDELSBANKEN AB ECP 0.00000% 18.08.22-20.02.23 11000 000.00 10 937 588.31 0.76
EUR SVENSKA HANDELSBANKEN AB ECP 0.00000% 01.09.22-01.03.23 9000 000.00 8943717.24 0.62
EUR SVENSKA HANDELSBANKEN ECP 0.00000% 11.10.22-11.04.23 4000 000.00 3963 504.80 0.28
EUR SWEDBANK AB-REG-S ECP 0.00000% 18.10.22-20.03.23 23 000 000.00 22 833 306.35 1.59
EUR SWEDBANK AB-REG-S ECP 0.00000% 30.09.22-30.11.22 22 000 000.00 21975 074.88 1.54
EUR TORONTO DOMINION BANK ECP 0.00000% 01.11.22-04.05.23 4,000 000.00 3957 320.00 0.28
EUR TORONTO DOMINION BANK ECP 0.00000% 27.06.22-27.03.23 24 000 000.00 23814 737.52 1.66
EUR TORONTO DOMINION BANK ECP 0.00000% 13.07.22-13.01.23 13 000 000.00 12 966 875.87 0.91
EUR TORONTO DOMINION BANK ECP 0.00000% 23.08.22-23.02.23 14000 000.00 13931 780.38 0.97
EUR TORONTO-DOMINION BANK/LONDON ECP 0.00000% 05.08.22-06.02.23 10 000 000.00 9963 774.20 0.70
Total EUR 754 569 000.59 52.74
Total Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon 754 569 000.59 52.74
Inléandische Commercial-Papers, Nullcoupon

EUR

EUR BANQUE FEDERATIVE DU CREDIT CP 0.00000% 22.07.22-28.11.22 24 500 000.00 24 473 246.98 1.71
Total EUR 24 473 246.98 1.71
Total Inldndische Commercial-Papers, Nullcoupon 24 473 246.98 1.71
Total Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abge&nderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 1084 152 276.86 75.78

OGAW/Andere OGA im Sinne des Artikels 41 (1) e) des abgednderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010

Investment Fonds, open end

Irland

EUR UBS (IRL) SELECT MONEY MARKET FUND-EUR-S-DIST 5901.93 59 019 330.00 412
Total Irland 59 019 330.00 4.12
Total Investment Fonds, open end 59 019 330.00 4.12
Total OGAW/Andere OGA im Sinne des Artikels 41 (1) e) des abgednderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 59 019 330.00 4.12
Total des Wertpapierbestandes 1238 987 688.18 86.59
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder und andere liquide Mittel 19 963 895.48 1.40
Festgelder und Treuhandanlagen 186 000 000.00 13.00
Andere Aktiva und Passiva -14 097 979.98 -0.99
Total des Nettovermdégens 1430 853 603.68 100.00
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UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable*

Dreijahresvergleich

Datum ISIN
Nettovermdégen in GBP

Klasse F-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in GBP
Klasse K-1-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in GBP
Klasse P-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in GBP
Klasse Q-acc

Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in GBP

LU0454364034

LU0395207458

LU0006277635

LU0395207615

Performance

Klasse F-acc

Klasse K-1-acc

Klasse P-acc

Klasse Q-acc

Benchmark:'

FTSE GBP 3M Eurodeposits

31.10.2022
68 998 537.62

31.10.2021
88 321619.96

78 999.3850 146 937.5990
107.34 106.58
2.3000 2.3000
2615129.87 2 599 289.60
545239730 61424.1440
835.78 831.86
86 940.9320 152 611.7150
102.75 102.13

Wihrung 2021/2022 2020/2021

GBP 0.7% -0.1%

GBP 0.6% -0.1%

GBP 0.5% 0.1%

GBP 0.6% -0.1%

GBP 1.0% 0.0%

' Der Subfonds wird aktiv verwaltet. Der Index ist ein Bezugspunkt, an dem die Wertentwicklung des Subfonds gemessen werden kann.

Die historische Performance stellt keinen Indikator fur die laufende oder zukunftige Performance dar.

Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Riicknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unberticksichtigt.

Die Performancedaten sind ungepriift

Bericht des Portfolio Managers

Im Rechnungsjahr vom 1. November 2021 bis zum
31. Oktober 2022 stiegen die Zinssatze in Grossbritannien
deutlich an, da die Bank of England (BoE) den Basiszins in
sieben Schritten um insgesamt 2.15% anhob. Mit dieser
aggressiven Straffung versucht sie, der hochsten Inflation
seit Jahrzehnten zu begegnen, die sich als sehr hartna-
ckig erwies und sogar zweistellige Niveaus erreichte. Es
wird erwartet, dass die drastische geldpolitische Straf-
fung einen schweren Konjunkturabschwung auslést. Die
neue Regierung unter Premierminister Rishi Sunak hob
die vom kurzlebigen Kabinett unter Liz Truss beschlos-
senen ungedeckten Steuersenkungen, die im September
einige Marktturbulenzen ausgel6st hatten, wieder auf.

Der Fonds erzielte eine positive Performance im Einklang
mit dem Renditeumfeld des GBP-Geldmarktes und der
Performance defensiver Geldmarktanlagen. Die durch-
schnittliche Restlaufzeit wurde im Grossteil des Berichts-
jahres zwischen 70 und 90 Tagen gehalten.

UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Struktur des Wertpapierbestandes

Geographische Aufteilung in % des Nettovermdégens
Frankreich
Finnland
Kanada
Grossbritannien
Australien
Irland
Deutschland
Niederlande
Spanien
Dénemark
Norwegen
Supranational
Total

Wirtschaftliche Aufteilung in % des Nettovermdégens
Banken & Kreditinstitute

Finanz- & Beteiligungsgesellschaften

Anlagefonds

Gesundheits- & Sozialwesen

Supranationale Organisationen

Total

31.10.2020
82 706 159.68

79 988.5020
106.65

2.4000
2600613.43

68 975.6050
832.28

103 021.4980
102.19

2019/2020
0.5%
0.4%
0.3%
0.4%

0.6%

12.96
12.89
12.28
11.49
10.81
7.96
5.76
3.60
2.90
2.90
2.84
1.45
87.84

63.31
14.44
4.34
4.30
1.45
87.84
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Nettovermoégensaufstellung

Aktiva

Wertpapierbestand, Einstandswert
Wertpapierbestand, nicht realisierte Werterhdhung (-minderung)
Total Wertpapierbestand (Erlduterung 1)
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder (Erlduterung 1)
Festgelder und Treuhandanlagen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Wertpapierverkdufen (Erlauterung 1)
Forderungen aus Zeichnungen

Zinsforderungen aus Wertpapieren

Zinsforderungen aus liquiden Mitteln

Vorausbezahlte Kosten

Total Aktiva

Passiva

Verbindlichkeiten aus Ricknahmen

Ruckstellungen fur pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Ruckstellungen fur Abonnementsabgabe (Erlauterung 3)

Ruckstellungen fur sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlauterung 2)
Total Ruckstellungen fur Aufwendungen

Total Passiva

Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Ertrags- und Aufwandsrechnung

Ertrage

Zinsertrag auf liquide Mittel
Zinsen auf Wertpapiere
Dividenden

Total Ertrage

Aufwendungen

Pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2)
Abonnementsabgabe (Erlduterung 3)

Sonstige Kommissionen und Gebuihren (Erlduterung 2)
Zinsaufwand auf liquide Mittel und Kontokorrentkredit
Total Aufwendungen

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Realisierte Gewinne (Verluste) (Erlauterung 1)

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus marktbewerteten Wertpapieren ausser Optionen

Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus renditebewerteten Wertpapieren und Geldmarktinstrumenten
Realisierter Wahrungsgewinn (-verlust)

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Realisierter Nettogewinn (-verlust) des Geschéftsjahres

Veranderungen der nicht realisierten Werterhhung (-minderung) (Erlauterung 1)

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) marktbewerteter Wertpapiere ausser Optionen

Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) renditebewerteter Wertpapiere und Geldmarktinstrumente

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung)

Nettoerh6hung (-minderung) des Nettovermégens infolge Geschéaftstatigkeit

GBP

31.10.2022
60511 689.57
95 470.87

60 607 160.44
3079799.51
6500 000.00
3983 136.13
20 368.48
150 705.08
4180.54
30611.78

74 375 961.96

-5339234.28
-29 157.04
-2708.43
-6 324.59

-38 190.06
-5377 424.34

68 998 537.62

GBP
1.11.2021-31.10.2022
83 089.63

516 185.25
24542.52

623 817.40

-245 369.16
-8 645.69
-27 064.92
-7 799.61
-288 879.38

334 938.02
-454 492.59
232 756.58
2.68
-221733.33
113 204.69
167 132.37
145 342.85

312 475.22

425 679.91

UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Veranderung des Nettovermogens

Nettovermogen zu Beginn des Geschéftsjahres

Zeichnungen

Rucknahmen

Total Mittelzufluss (-abfluss)

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterhohung (-minderung)
Nettoerhéhung (-minderung) des Nettovermdgens infolge Geschaftstatigkeit
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Entwicklung der Anteile im Umlauf

Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres

UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.

GBP

1.11.2021-31.10.2022

88 321619.96
40 157 865.04
-59 906 627.29

-19748 762.25
334 938.02
-221733.33
312 475.22

425 679.91
68 998 537.62

1.11.2021-31.10.2022
F-acc

146 937.5990
146 514.7360
-214 452.9500
78 999.3850
K-1-acc
2.3000

0.0000

0.0000

2.3000

P-acc
61424.1440
25 152.4090
-32 052.5800
54 523.9730
Q-acc

152 611.7150
35168.0250
-100 838.8080
86 940.9320
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Aufstellung der Wertpapierbestande und anderer Nettovermogenswerte per 31. Oktober 2022

Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in GBP in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/
Swaps (Erl. 1)
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Bérse gehandelt werden
Medium-Term Notes, fester Zins
GBP
GBP LLOYDS BANK CORPORATE MARKETS PLC-REG-S 1.50000% 20-23.06.23 1000 000.00 979 444.00 1.42
GBP MUNICIPALITY FINANCE PLC-REG-S 1.25000% 18-07.12.22 2 000 000.00 1996 808.00 2.89
GBP TOYOTA MOTOR FINANCE NL BV-REG-S 1.37500% 19-23.05.23 1000 000.00 984 390.00 143
GBP WESTPAC BANKING CORP-REG-S 2.62500% 15-14.12.22 1000 000.00 997 712.00 1.45
Total GBP 4958 354.00 7.19
Total Medium-Term Notes, fester Zins 4 958 354.00 7.19
Medium-Term Notes, variabler Zins
GBP
GBP ASIAN DEVELOPMENT BANK 3M SONION+258P 18-12.10.23 1000 000.00 1001 012.00 1.45
GBP EXPORT DEVELOPMENT CANADA-REG-S 3M LIBOR+10BP 18-24.05.23 2000 000.00 2 000 040.00 2.90
Total GBP 3001 052.00 435
Total Medium-Term Notes, variabler Zins 3001 052.00 4.35
Anleihen, fester Zins
GBP
GBP DNB BANK ASA-REG-S 1.37500% 19-12.06.23 2 000 000.00 1962 092.00 2.84
GBP NATIONWIDE BUILDING SOCIETY-REG-S 1.00000% 20-24.01.23 2 000 000.00 1985 952.00 2.88
Total GBP 3 948 044.00 5.72
Total Anleihen, fester Zins 3948 044.00 5.72
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Borse
gehandelt werden 11 907 450.00 17.26
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden
Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon
GBP
GBP OP CORPORATE BANK PLC ECD 0.00000% 16.05.22-09.01.23 4,000 000.00 3977 573.04 5.77
Total GBP 3977 573.04 5.77
Total Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon 3977 573.04 5.77
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten
Markt gehandelt werden 3977 573.04 5.77

Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abgednderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010

Euro-Depositenzertifikate, fester Zins

GBP

GBP COMMONWEALTH BK OF AUS ECD 3.46500% 20.10.22-20.01.23 2 000 000.00 2002 659.40 2.90
GBP NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD ECD 2.28000% 22-06.06.23 3000 000.00 2 965 464.45 430
Total GBP 4968 123.85 7.20
Total Euro-Depositenzertifikate, fester Zins 4968 123.85 7.20
Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon

GBP

GBP BANCO SANTANDER SA ECD 0.00000% 18.08.22-10.11.22 2 000 000.00 1998 439.58 2.90
GBP BANK OF MONTREAL/LONDON ECD 0.00000% 21.06.22-13.01.23 2000 000.00 1988 209.64 2.88
GBP BANK OF NOVA SCOTIA ECD 0.00000% 29.07.22-01.02.23 2 000 000.00 1984 224.72 2.88
GBP HANDELSBANKEN PLC ECD 0.00000% 06.06.22-06.03.23 2 000 000.00 1974 696.18 2.86
GBP NORDEA BANK LONDON PLC ECD 0.00000% 21.06.22-21.06.23 3000 000.00 2921631.57 423
GBP OVERSEA-CHINESE BANK COR LOND ECD 0.00000% 14.09.22-06.01.23 2 000 000.00 1989 750.10 2.88
GBP SOCIETE GENERALE/LONDON ECD 0.00000% 22.06.22-22.12.22 2 000 000.00 1991 435.70 2.89
Total GBP 14 848 387.49 21.52
Total Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon 14 848 387.49 21.52
Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon

GBP

GBP AGCE CENT DES ORGMES DE-REG-S ECP 0.00000% 28.09.20-21.02.23 3000 000.00 2970 133.65 430
GBP AUSTRALIA & NEW ZEALAND BK ECP 0.00000% 29.04.22-04.01.23 1500 000.00 1491355.24 2.16
GBP BERLIN HYP AG REG-S ECP 0.00000% 09.08.22-05.01.23 2000 000.00 1988 440.00 2.88
GBP BQE FEDERATIVE DU CRED.MUTUEL ECP 0.00000% 07.09.22-09.02.23 2000 000.00 1981 475.00 2.87
GBP JYSKE BANK A/S ECP 0.00000% 11.08.22-14.11.22 2 000 000.00 1997 800.42 2.90
GBP LANDSBAK HESEN-THNRL-REG-S ECP 0.00000% 22.09.22-23.01.23 2 000 000.00 1985570.34 2.88
GBP LMA S.A-REG-S ECP 0.00000% 03.11.22-03.11.22 2 000 000.00 1999 621.98 2.90
GBP TOYOTA MOTOR FINANCE NETHLD ECP 0.00000% 20.09.22-21.11.22 1500 000.00 1497 398.22 217
GBP ZURICH FINANCE (IRELAND) DAC ECP 0.00000% 04.10.22-04.11.22 21500 000.00 2499 389.88 3.62
Total GBP 18 411 184.73 26.68
Total Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon 18 411 184.73 26.68
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Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in GBP in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/
Swaps (Erl. 1)
Inlandische Depositenzertifikate, fester Zins
GBP
GBP CITIBANK NA CD 2.61000% 01.09.22-03.01.23 1000 000.00 999 613.65 1.45
GBP THE TORONTO-DOMINION BK CD 0.80000% 03.11.21-03.11.22 2500 000.00 2499 627.23 3.62
Total GBP 3499 240.88 5.07
Total Inlandische Depositenzertifikate, fester Zins 3499 240.88 5.07
Total Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abge&dnderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 41726 936.95 60.47
OGAW/Andere OGA im Sinne des Artikels 41 (1) e) des abgeadnderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010
Investment Fonds, open end
Irland
GBP UBS (IRL) SELECT MONEY MARKET FUND-GBP-S-DIST 299.55 2995 200.45 434
Total Irland 2 995 200.45 434
Total Investment Fonds, open end 2995 200.45 4.34
Total OGAW/Andere OGA im Sinne des Artikels 41 (1) e) des abgeédnderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 2 995 200.45 4.34
Total des Wertpapierbestandes 60 607 160.44 87.84
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder und andere liquide Mittel 3079 799.51 4.46
Festgelder und Treuhandanlagen 6 500 000.00 9.42
Andere Aktiva und Passiva -1 188 422.33 -1.72
Total des Nettovermogens 68 998 537.62 100.00
UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes. 35



UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*

Dreijahresvergleich
Datum ISIN 31.10.2022 31.10.2021 31.10.2020
Nettovermdgen in USD 2 764 096 879.04 3636 388 040.88 3651859 559.83
Klasse F-acc LU0454364208
Anteile im Umlauf 377 501.2200 752 800.6030 365 285.2220
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 1885.01 1869.55 1868.40
Klasse I-B-acc LU0395210163
Anteile im Umlauf 9212.4320 15519.1220 7 549.0780
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 1014.98 1006.00 1004.71
Klasse INSTITUTIONAL-acc LU0395209405
Anteile im Umlauf 258 465.6430 51701.1590 59 050.6260
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 111411 1105.55 1105.17
Klasse I-X-acc LU0395210247
Anteile im Umlauf 38 423.6190 24 081.4840 27 219.2160
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 1122.82 111251 1110.68
Klasse K-1-acc LU0395209157
Anteile im Umlauf 31.5580 27.0000 55.1000
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 5547 157.02 5506 346.34 5504 405.09
Klasse P-acc LU0006277684
Anteile im Umlauf 738 996.8680 981 437.1160 1243 716.8000
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 1832.37 1821.11 1820.49
Klasse PREFERRED-acc’ LU2498540348
Anteile im Umlauf 15 213.8640 - -
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 1007.24 - -
Klasse (CAD hedged) P-acc LU1397021822
Anteile im Umlauf 51382.2720 55 327.2600 59 245.2960
Nettoinventarwert pro Anteil in CAD 1037.22 1029.90 1031.33
Klasse Q-acc LU0357617645
Anteile im Umlauf 651917.3180 1162 636.9200 2071778.1310
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 107.81 107.02 106.98
Klasse (CAD hedged) Q-acc LU1397022127
Anteile im Umlauf 45914.1760 8712.7850 8 483.5960
Nettoinventarwert pro Anteil in CAD 105.04 104.17 104.32
Klasse U-X-acc LU0395210593
Anteile im Umlauf 4.821.9070 1987.0800 2 736.0800
Nettoinventarwert pro Anteil in USD 11337.25 11233.22 11214.45
' Erste NAV 8.7.2022
Performance

Wahrung 2021/2022 2020/2021 2019/2020
Klasse F-acc usb 0.8% 0.1% 1.2%
Klasse I-B-acc usD 0.9% 0.1% -
Klasse INSTITUTIONAL-acc usb 0.8% 0.0% 1.1%
Klasse I-X-acc usD 0.9% 0.2% 1.3%
Klasse K-1-acc usb 0.7% 0.0% 1.1%
Klasse P-acc usD 0.6% 0.0% 0.9%
Klasse PREFERRED-acc’ usb - - -
Klasse (CAD hedged) P-acc CAD 0.7% -0.1% 0.7%
Klasse Q-acc usb 0.7% 0.0% 1.1%
Klasse (CAD hedged) Q-acc CAD 0.8% -0.1% 0.9%
Klasse U-X-acc usb 0.9% 0.2% 1.3%
Benchmark:?
FTSE USD 3M Eurodeposits usD 1.1% 0.1% 1.3%
FTSE CAD 3M Eurodeposits CAD 1.2% 0.1% 1.0%

T Auf Grund der Neulancierung liegen keine Daten fiir die Berechnung der Performance vor.

2 Der Subfonds wird aktiv verwaltet. Der Index ist ein Bezugspunkt, an dem die Wertentwicklung des Subfonds gemessen werden kann
Die historische Performance stellt keinen Indikator fur die laufende oder zukunftige Performance dar.

Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Riicknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unbericksichtigt.
Die Performancedaten sind ungepriift

UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Bericht des Portfolio Managers

Im Rechnungsjahr vom 1. November 2021 bis zum
31. Oktober 2022 begann die US-Notenbank (Fed) ihren
geldpolitischen Straffungszyklus. Auf die erste Zinserho-
hung um 0.25% im Méarz folgte eine weitere Straffung
um 50 Bp. im Mai und drei weitere Schritte um jeweils
75 Bp. Insgesamt hat die Fed den Leitzins damit um
3% angehoben und die Zielspanne der Fed Funds Rate
auf 3.00% bis 3.25% heraufgesetzt. Die Zinserhohun-
gen waren notig, um der rasant steigenden Inflation zu
begegnen, die im Juni 2022 bei 9% ihren Héhepunkt
erreichte.

Der Fonds erzielte eine positive Performance im Einklang
mit dem Renditeumfeld des US-Geldmarktes und der
Performance defensiver Geldmarktanlagen. Die durch-
schnittliche Restlaufzeit wurde im Grossteil des Berichts-
jahres zwischen 60 und 80 Tagen gehalten.

UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Struktur des Wertpapierbestandes

Geographische Aufteilung in % des Nettovermdégens
Deutschland
Niederlande
Grossbritannien
Frankreich
Finnland
Schweden
Kanada

Irland

Japan

Dénemark
Australien
Norwegen
Luxemburg
Spanien
Supranational
Stdkorea
Vereinigte Staaten
Total

Wirtschaftliche Aufteilung in % des Nettovermdégens
Banken & Kreditinstitute

Finanz- & Beteiligungsgesellschaften

Anlagefonds

Versicherungen

Lander- & Zentralregierungen

Offentlich-rechtliche Kérperschaften

Verkehr & Transport

Supranationale Organisationen

Total

17.22
9.68
9.31
8.70
8.26
6.85
6.31
5.69
4.97
3.59
3.20
2.94
2.84
0.90
0.85
0.62
0.11

92.04

73.45
5.03
3.90
2.92
2.87
1.94
1.08
0.85

92.04
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Nettovermoégensaufstellung

usb
Aktiva 31.10.2022
Wertpapierbestand, Einstandswert 2535504 163.19
Wertpapierbestand, nicht realisierte Werterhohung (-minderung) 8 524 807.64
Total Wertpapierbestand (Erlauterung 1) 2 544 028 970.83
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder (Erlduterung 1) 20215 266.39
Festgelder und Treuhandanlagen (Erlauterung 1) 290 000 000.00
Forderungen aus Zeichnungen 11836 279.68
Zinsforderungen aus Wertpapieren 685 375.53
Zinsforderungen aus liquiden Mitteln 60 141.79
Vorausbezahlte Kosten 279 451.09
Total Aktiva 2867 105 485.31
Passiva
Nicht realisierter Kursverlust aus Devisenterminkontrakten (Erlauterung 1) -319227.35
Verbindlichkeiten aus Ricknahmen -101 335 284.48
Ruckstellungen fur pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2) -875 561.87
Ruckstellungen fir Abonnementsabgabe (Erlauterung 3) -95 640.20
Ruckstellungen fir sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlauterung 2) -382 892.37
Total Ruckstellungen fur Aufwendungen -1 354 094.44
Total Passiva -103 008 606.27
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres 2764 096 879.04
Ertrags- und Aufwandsrechnung

usb
Ertrdage 1.11.2021-31.10.2022
Zinsertrag auf liquide Mittel 322927599
Zinsen auf Wertpapiere 2 024 397.31
Dividenden 862 492.40
Total Ertrage 6 116 165.70
Aufwendungen
Pauschale Verwaltungskommission (Erlauterung 2) -6269117.84
Abonnementsabgabe (Erlduterung 3) -283 246.67
Sonstige Kommissionen und Gebuhren (Erlduterung 2) -221204.08
Zinsaufwand auf liquide Mittel und Kontokorrentkredit -1949.15
Total Aufwendungen -6 775 517.74
Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen -659 352.04
Realisierte Gewinne (Verluste) (Erlauterung 1)
Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus marktbewerteten Wertpapieren ausser Optionen -1 386 042.94
Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus renditebewerteten Wertpapieren und Geldmarktinstrumenten 12960 431.80
Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus Devisenterminkontrakten -2 974 680.27
Realisierter Wahrungsgewinn (-verlust) -1 036 659.32
Total der realisierten Gewinne (Verluste) 7 563 049.27
Realisierter Nettogewinn (-verlust) des Geschéftsjahres 6 903 697.23
Veranderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung) (Erlauterung 1)
Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) marktbewerteter Wertpapiere ausser Optionen 308 800.34
Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) renditebewerteter Wertpapiere und Geldmarktinstrumente 7347 777.33
Nicht realisierte Werterhohung (-minderung) von Devisenterminkontrakten -118 759.08
Total der Verédnderungen der nicht realisierten Werterh6hung (-minderung) 7 537 818.59
Nettoerh6hung (-minderung) des Nettovermégens infolge Geschéaftstatigkeit 14 441 515.82

UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Veranderung des Nettovermogens

Nettovermogen zu Beginn des Geschéftsjahres

Zeichnungen

Ricknahmen

Total Mittelzufluss (-abfluss)

Nettoertrage (-verluste) aus Anlagen

Total der realisierten Gewinne (Verluste)

Total der Veranderungen der nicht realisierten Werterhéhung (-minderung)
Nettoerhéhung (-minderung) des Nettovermdgens infolge Geschaftstatigkeit
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres

Entwicklung der Anteile im Umlauf

Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschaftsjahres
Klasse

Anzahl der Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile

Anzahl der zurlickgegebenen Anteile

Anzahl der Anteile im Umlauf am Ende des Geschéaftsjahres

UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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usbD

1.11.2021-31.10.2022

3636 388 040.88
3087 423 144.04
-3 974 155 821.70

-886 732 677.66
-659 352.04
7 563 049.27
7537 818.59

14 441 515.82
2 764 096 879.04

1.11.2021-31.10.2022
F-acc

752 800.6030
861 774.5980
-1237073.9810
377 501.2200
I-B-acc
15519.1220

6 090.0000

-12 396.6900
9212.4320
INSTITUTIONAL-acc
51701.1590
325 502.3970
-118 737.9130
258 465.6430
I-X-acc

24 081.4840

27 299.4690
-12 957.3340
38 423.6190
K-1-acc

27.0000
17.3580
-12.8000
31.5580

P-acc

981 437.1160
387 300.1560
-629 740.4040
738 996.8680
PREFERRED-acc
0.0000

15 249.8640
-36.0000

15 213.8640
(CAD hedged) P-acc
55 327.2600
5266.8130
-9211.8010

51 382.2720
Q-acc

1162 636.9200
1398 583.7880
-1 909 303.3900
651 917.3180
(CAD hedged) Q-acc
8712.7850

44 086.1760

-6 884.7850

45 914.1760
U-X-acc
1987.0800

9 063.3270

-6 228.5000

4 821.9070
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Aufstellung der Wertpapierbestande und anderer Nettovermogenswerte per 31. Oktober 2022

Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in USD in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/
Swaps (Erl. 1)
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Bérse gehandelt werden
Notes, fester Zins
usb
usb BNZ INTERNATIONAL FUND LTD/LONDON-144A 2.65000% 17-03.11.22 20 000 000.00 19999 014.80 0.73
Total USD 19 999 014.80 0.73
Total Notes, fester Zins 19 999 014.80 0.73
Notes, variabler Zins
usD
usD MIZUHO FINANCIAL GROUP INC 3M LIBOR+79BP 18-05.03.23 15 000 000.00 14 989 660.50 0.54
Total USD 14 989 660.50 0.54
Total Notes, variabler Zins 14 989 660.50 0.54
Anleihen, fester Zins
usD
usb ING BANK NV-REG-S 2.62500% 12-05.12.22 10 000 000.00 9984 000.00 0.36
usD RABOBANK NEDERLAD NV NY 2.75000% 18-10.01.23 3000 000.00 2988121.29 0.11
Total USD 12 972 121.29 0.47
Total Anleihen, fester Zins 12972 121.29 0.47
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer offiziellen Bérse
gehandelt werden 47 960 796.59 1.74
Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden
Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon
usb
usb SWEDBANK ECP 0.00000% 18.02.22-18.11.22 32 000 000.00 31942 031.68 1.16
Total USD 31942 031.68 1.16
Total Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon 31942 031.68 1.16
Total Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten
Markt gehandelt werden 31942 031.68 1.16

Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abgeanderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010

Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon

usD

usD BANK OF MONTREAL ECD 0.00000% 27.05.22-28.11.22 20 000 000.00 19 949 192.40 0.72
usD BANK OF MONTREAL/LONDON ECD 0.00000% 01.09.22-01.03.23 32 000 000.00 31522 628.16 114
usb BANK OF MONTREAL/LONDON ECD 0.00000% 06.07.22-05.07.23 10 000 000.00 9658 903.20 035
usb BANK OF MONTREAL/LONDON ECD 0.00000% 20.07.22-19.07.23 23000 000.00 22 167 262.00 0.80
usD CREDIT AGRICOLE SA/LONDON ECD 0.00000% 16.08.22-16.11.22 30 000 000.00 29 950 307.10 1.08
usD JYSKE BANK A/S ECD 0.00000% 06.10.22-06.12.22 10 000 000.00 9960 397.50 0.36
usD MIZUHO BANK LTD/LONDON ECD 0.00000% 06.10.22-06.01.23 25 000 000.00 24794 854.00 0.90
usD MIZUHO BANK LTD/SYDNEY ECD 0.00000% 28.10.22-28.03.23 30 000 000.00 29 393 906.10 1.06
usb MUFG BANK LTD/LONDON ECD 0.00000% 05.10.22-07.11.22 30 000 000.00 29 977 848.30 1.08
usb MUFG BANK LTD/LONDON ECD 0.00000% 22.06.22-22.12.22 48 000 000.00 47722 715.52 1.73
usD NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD ECD 0.00000% 25.04.22-24.04.23 20 000 000.00 19 538 405.20 0.71
usD ROYAL BANK OF CANADA ECD 0.00000% 20.10.22-19.10.23 20 000 000.00 19 007 747.00 0.69
usD ROYAL BANK OF CANADA ECD 0.00000% 24.10.22-24.04.23 50 000 000.00 48 846 013.00 1.77
usD SUMITOMO MITSUI BANKING CORP ECD 0.00000% 26.08.22-28.11.22 20 000 000.00 19 940 953.00 0.72
usb SUMITOMO MITSUI TRUST BANK ECD 0.00000% 01.08.22-03.02.23 40 000 000.00 39 536 710.00 1.43
usD TORONTO DOMINION BANK ECD 0.00000% 25.02.22-24.02.23 30 000 000.00 29577 131.70 1.07
Total USD 431544 974.18 15.61
Total Euro-Depositenzertifikate, Nullcoupon 431544 974.18 15.61
Euro-Depositenzertifikate, variabler Zins

usb

usD DNB BANK ASA ECD 2.895%/VAR 08.08.22-08.02.23 30 000 000.00 30 013 350.00 1.09
usb NATIONAL AUSTRALIA BANK ECD 1M SOFR+408BP 11.10.22-11.04.23 30 000 000.00 29 997 678.30 1.08
Total USD 60 011 028.30 2.17
Total Euro-Depositenzertifikate, variabler Zins 60 011 028.30 2.17
Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon

usD

usD ABN AMRO BANK ECP 0.00000% 08.08.22-08.11.22 25 000 000.00 24978 867.25 0.90
usD ABN AMRO BANK NV ECP 0.00000% 04.08.22-05.01.23 30 000 000.00 29 774 693.70 1.08
usb ABN AMRO BANK NV ECP 0.00000% 06.10.22-06.02.23 45 000 000.00 44 461 251.00 1.61
usb AKADEMISKA HUS AB REG-S ECP 0.00000% 09.08.22-09.11.22 12 000 000.00 11988 810.96 0.43
usD AKADEMISKA HUS AB-REG-S ECP 0.00000% 04.10.22-04.01.23 20 000 000.00 19 848 124.20 0.72
usD ALLIANZ AG-REG-S ECP 0.00000% 01.09.22-01-03.23 27 000 000.00 26 562 938.85 0.96
usD ALLIANZ AG-REG-S ECP 0.00000% 23.08.22-23.02.23 25 000 000.00 24616 599.25 0.89
usD ALLIANZ SE ECP 0.00000% 02.08.22-02.02.23 30 000 000.00 29 628 151.80 1.07

UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in USD in % des
Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/
Swaps (Erl. 1)
usb AUSTRALIA & NEW ZEALAND BK ECP 0.00000% 24.05.22-24.02.2023 30 000 000.00 29 570 238.60 1.07
usb BANQUE FEDERATIVE DU CR-REG-S ECP 0.00000% 22.08.22-24.02.23 25 000 000.00 24 651 559.50 0.89
usb BAYERISCHE LANDESBANK ECP 0.00000% 11.07.22-11.01.23 30 000 000.00 29751 678.30 1.08
usD BAYERISCHE LANDESBANK-REG-S ECP 0.00000% 04.10.22-04.01.23 10 000 000.00 9928 387.90 0.36
usb BERLIN HYP AG ECP 0.00000% 18.01.22-17.01.23 15 000 000.00 14 860 650.30 0.54
usb BERLIN HYP AG-REG-S ECP 0.00000% 15.07.22-17.01.23 30 000 000.00 29 721 300.60 1.08
usb BERLIN HYP AG-REG-S ECP 0.00000% 18.10.22-21.02.23 7 000 000.00 6898 568.18 0.25
usb BERLIN HYP AG-REG-S ECP 0.00000% 26.09.22-26.01.23 40 000 000.00 39 575 325.20 1.43
usb BGL BNP PARIBAS SA ECP 0.00000% 18.08.22-21.02.23 10 000 000.00 9859 020.90 0.36
usD BQE FED CRED MUT-BFCM ECP 0.00000% 01.09.22-01.03.23 25 000 000.00 24 633 392.00 0.89
usb BQE FEDERATIVE DU CRMUT ECP 0.00000% 03.08.22-03.02.23 15 000 000.00 14 835 056.85 0.54
usb BQE FEDERATIVE DU CRMUT-REG-S ECP 0.00000% 29.06.22-10.01.23 15 000 000.00 14 884 495.20 0.54
usb COOPERATIEVE RABOBANK ECP 0.00000% 06.09.22-06.03.23 5000 000.00 4925 797.40 0.18
usb COOPERATIEVE RABOBANK-REG-S ECP 0.00000% 06.07.22-01.02.23 10 000 000.00 9900 184.20 0.36
usb COOPERATIEVE RABOBANK-REG-S ECP 0.00000% 22.09.22-22.03.23 60 000 000.00 58 954 002.00 213
usD DEN NORSKE BANK ASA ECP 0.00000% 06.06.22-05.06.23 15000 000.00 14561 656.95 0.53
usb DNB BANK ASA ECP 0.00000% 12.01.22-11.01.23 37 000 000.00 36 703 875.31 133
usb DZ PRIVATBANK SA REG-S ECP 0.00000% 21.10.22-21.04.23 30 000 000.00 29 333 802.60 1.06
usb DZ PRIVATBANK SA REG-S ECP 0.00000% 27.09.22-27.03.23 40 000 000.00 39267 717.60 1.42
usb ERSTE ABWICKLUNGSAN-REG-S ECP 0.00000% 13.07.22-13.01.23 22 000 000.00 21816 589.30 0.79
usb EUROFIMA EUROPAEISCHE GESELLS ECP 0.00000% 15.08.22-16.11.22 23500 000.00 23461 073.90 0.85
usD ING BANK NV-REG-S ECP 0.00000% 08.08.22-08.02.23 30 000 000.00 29 636 245.50 1.07
usb INSTITUTO DE CREDIT OFF REG-S ECP 0.00000% 05.08.22-07.11.22 25 000 000.00 24984 619.00 0.90
usb JYSKE BANK A/S ECP 0.00000% 01.08.22-01.02.23 50 000 000.00 49 430 197.50 179
usb JYSKE BANK A/S ECP 0.00000% 23.05.22-23.11.22 40 000 000.00 39 903 193.60 1.44
usb KOREA DEVELOPMENT BANK ECP 0.00000% 16.05.22-16.11.22 25 000 000.00 24 957 988.50 0.90
usb KREDITANSTALT FUER WIEDERAUFB ECP 0.00000% 06.10.22-06.04.23 48 000 000.00 47134 822.56 1.71
usD KREDITANSTALT FUER WIEDERAUFB ECP 0.00000% 16.09.22-04.01.23 26 500 000.00 26 345 433.45 0.95
usb LA BANQUE POSTALE ECP 0.00000% 21.07.22-23.01.23 30 000 000.00 29 692 229.10 1.07
usb LA BANQUE POSTALE SA ECP 0.00000% 27.09.22-27.03.23 40 000 000.00 39 244 676.40 1.42
usb LA BANQUE POSTALE SA-REG-S ECP 0.00000% 07.10.22-11.04.23 20 000 000.00 19 578 568.60 0.71
usb LANDESBANK BADEN-WUERTTEMBERG ECP 0.00000% 01.08.22-01.11.22 30 000 000.00 29 987 091.60 1.08
usb LANDESBANK BADEN-WURTTE ECP 0.00000% 01.08.22-01.02.23 30 000 000.00 29 657 760.00 1.07
usD LANDESBANK HESSEN-REG-S ECP 0.00000% 26.09.22-26.01.23 10 000 000.00 9899 118.90 0.36
usb LANDESBANK HESSEN-THURI-REG-S ECP 0.00000% 14.09.22-14.11.22 80 000 000.00 79 884 148.00 2.89
usb LANSFORSAKRINGAR BANK AB ECP 0.00000% 27.10.22-27.01.23 30 000 000.00 29 673 720.30 1.07
usb LLOYDS TSB BK PLC ECP 0.00000% 28.10.22-30.01.23 30 000 000.00 29 708 738.40 1.08
usb MUNICIPALITY FINANCE PLC ECP 0.00000% 31.10.22-30.11.22 40 000 000.00 39 873 758.40 1.44
usb NRW BANK ECP-REG-S 0.00000% 11.10.22-11.04.23 20 000 000.00 19 620 818.00 0.71
usD NV BANK NEDERLANDSE GEMEENTEN ECP 0.00000% 26.10.22-28.11.22 30 000 000.00 29914 632.60 1.08
usb OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 03.05.22-03.11.22 14000 000.00 13995 973.74 0.51
usb OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 05.11.21-04.11.22 29 000 000.00 28988 881.11 1.05
usb OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 06.01.22-05.01.23 14000 000.00 13 905 707.90 0.50
usb OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 09.05.22-08.05.23 29 000 000.00 28293 889.73 1.02
usb OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 09.05.22-09.11.22 5000 000.00 4995 688.65 0.18
usD OP CORPORATE BANK PLC ECP 0.00000% 09.11.21-08.11.22 19 000 000.00 18 985 435.74 0.69
usb REGIE AUTONOME DES TRANSPORTS ECP 0.00000% 05.10.22-17.01.23 30 000 000.00 29 713 497.00 1.07
usb SANTANDER UK PLC-REG-S ECP 0.00000% 03.08.22-03.11.22 40 000 000.00 39 987 313.60 1.45
usb SBAB BANK AB ECP 0.00000% 05.08.22-06.02.23 10 000 000.00 9879 655.90 0.36
usb SBAB BANK AB ECP 0.00000% 25.08.22-27.02.23 20 000 000.00 19 699 051.40 0.71
usb SKANDINAVISKA ENSKILDA-REG-S ECP 0.00000% 22.05.22-21.02.23 25000 000.00 24 647 519.50 0.89
usD SKANDINAVISKA ENSKILD-REG-S ECP 0.00000% 08.08.22-08.02.23 29 000 000.00 28 644 726.80 1.04
usb SOCIETE GENERALE ECP 0.00000% 08.06.22-08.03.23 19 000 000.00 18 703 386.63 0.68
usb SOCIETE GENERALE ECP 0.00000% 26.05.22-27.02.23 25 000 000.00 24 646 007.50 0.89
usb SWEDBANK AB-REG-S ECP 0.00000% 22.06.22-22.12.22 13 000 000.00 12 925617.38 0.47
usb TORONTO DOMINION BANK ECP 0.00000% 01.12.21-30.11.22 13 000 000.00 12961 116.61 0.47
usb TORONTO DOMINION BANK ECP 0.00000% 06.10.22-06.04.23 30 000 000.00 29 377 986.60 1.06
usD TOYOTA FINANCE AUSTRALIA LTD ECP 0.00000% 13.10.22-13.04.23 30 000 000.00 29 382 067.50 1.06
usb ZUR FIN IRE ECP 0.00000% 05.07.22-04.01.23 18 000 000.00 17 851 527.54 0.65
usb ZUR FIN IRE ECP 0.00000% 31.10.22-29.11.22 32 000 000.00 31903 328.64 115
Total USD 1768 569 949.68 63.98
Total Euro-Commercial-Papers, Nullcoupon 1768 569 949.68 63.98
Treasury-Bills, Nullcoupon
usb
usb FINLAND, REPUBLIC OF-REG-S 0.00000% 15.09.22-18.01.23 80 000 000.00 79 370 910.40 2.87
Total USD 79 370 910.40 2.87
Total Treasury-Bills, Nullcoupon 79 370 910.40 2.87
Medium-Term Notes, variabler Zins
usb
usb EXPORT-IMPORT BANK OF KOREA-REG-S O/N SOFR+25BP 22-04.02.23 17 000 000.00 16 990 990.00 0.62
Total USD 16 990 990.00 0.62
Total Medium-Term Notes, variabler Zins 16 990 990.00 0.62
Total Andere Geldmarktinstrumente im Sinne des Artikel 41 (1) h) des abge&dnderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 2 356 487 852.56 85.25
OGAW/Andere OGA im Sinne des Artikels 41 (1) e) des abgeanderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010
Investment Fonds, open end
Irland
usb UBS (IRL) SELECT MONEY MARKET FUND-USD-S-DIST 10 763.83 107 638 290.00 3.89
Total Irland 107 638 290.00 3.89
Total Investment Fonds, open end 107 638 290.00 3.89
Total OGAW/Andere OGA im Sinne des Artikels 41 (1) e) des abgednderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 107 638 290.00 3.89
Total des Wertpapierbestandes 2 544 028 970.83 92.04
UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes. 41



Bezeichnung Anzahl/ Bewertung in USD in % des

Nominal NR Kursgewinn Netto-
(-verlust) auf Futures/ vermogens
Devisentermin-
kontrakten/

Swaps (Erl. 1)

Devisenterminkontrakte
Gekaufte Wahrung/Gekaufter Betrag/Verkaufte Wahrung/Verkaufter Betrag/Falligkeitsdatum

CAD 57 500 000.00 usb 42 479 408.57 30.11.2022 -319227.35 -0.01
Total Devisenterminkontrakte -319 227.35 -0.01
Bankguthaben, Sicht- und Fristgelder und andere liquide Mittel 20 215 266.39 0.73
Festgelder und Treuhandanlagen 290 000 000.00 10.49
Andere Aktiva und Passiva -89 828 130.83 -3.25
Total des Nettovermégens 2764 096 879.04 100.00

UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable*
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

42 Der Anhang ist integraler Bestandteil des Berichtes.



Erlauterungen zum Jahresbericht

Erlauterung 1 - Wichtigste Grundsatze der
Rechnungslegung

Der Rechnungsabschluss wurde gemass den allgemein
anerkannten Bilanzierungsgrundsdtzen fir Anlagefonds
in Luxemburg erstellt. Die wichtigsten Bilanzierungsgrund-
satze lassen sich wie folgt zusammenfassen:

a) Berechnung des Nettoinventarwertes

Der Nettoinventarwert (Nettovermdgenswert) sowie der
Ausgabe- und Ricknahmepreis pro Anteil eines jeden
Subfonds bzw. einer jeden Anteilsklasse werden in den
jeweiligen Referenzwahrungen, in welchen die unter-
schiedlichen Subfonds bzw. Anteilsklassen ausgewiesen
sind, ausgedriickt und an jedem Geschéaftstag ermit-
telt, indem das gesamte Nettovermdgen pro Subfonds,
welches jeder Anteilsklasse zuzurechnen ist, durch die
Anzahl der im Umlauf befindlichen Anteile der jeweiligen
Anteilsklasse dieses Subfonds geteilt wird. Der Nettoin-
ventarwert wird an jedem Geschaftstag im &ffentlichen
Bereich der Webseite hinsichtlich eines jeden Subfonds
verdffentlicht.

Unter «Geschéaftstag» versteht man in diesem Zusam-
menhang die Ublichen Bankgeschaftstage (d.h. jeden
Tag, an dem die Banken wahrend der normalen
Geschaftsstunden geodffnet sind) in Luxemburg mit Aus-
nahme vom 24. und 31. Dezember und von einzelnen,
nicht gesetzlichen Ruhetagen in Luxemburg und in der
Schweiz und/oder Ublichen Feiertagen in Landern, deren
Borsen oder Markte fir die Bewertung von mehr als der
Halfte des Nettovermdgens des Subfonds massgebend
sind. «Nicht gesetzliche Ruhetage» sind Tage, an denen
einzelne Banken und Finanzinstitute geschlossen sind.

Es kann jedoch auch an Tagen, an welchen gemass
nachfolgendem Abschnitt keine Anteile ausgegeben
oder zuriickgenommen werden, der Nettoinventarwert
eines Anteils berechnet werden. Ein solcher, an Tagen,
an denen keine Anteile ausgegeben werden, berechne-
ter Nettoinventarwert kann im 6ffentlichen Bereich der
Webseite hinsichtlich eines jeden Subfonds veréffentlicht
werden, darf aber nur flr Performance-Berechnungen
und -Statistiken oder fir Kommissionsberechnungen,
auf keinen Fall aber als Basis fur Zeichnungs- und Riick-
nahmeauftrage verwendet werden.

Der Prozentsatz des Nettoinventarwertes, welcher den
jeweiligen Anteilsklassen eines Subfonds zuzurechnen
ist, wird, unter Berlcksichtigung der der jeweiligen
Anteilsklasse belasteten Kommissionen, durch das Ver-
haltnis der ausgegebenen Anteile jeder Klasse gegentber
der Gesamtheit der ausgegebenen Anteile des Subfonds

UBS (Lux) Money Market Fund
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bestimmt und andert sich jedes Mal, wenn eine Ausgabe
oder Rucknahme von Anteilen stattfindet.

b) Bewertungsgrundsatze

— Derivate und andere Anlagen, welche an einer Borse

notiert sind, werden zu den letztbekannten Markt-
preisen bewertet. Falls diese Derivate oder andere
Anlagen an mehreren Bérsen notiert sind, ist der letzt-
verfligbare Kurs an jener Bérse massgebend, die den
Hauptmarkt fur diese Anlagen darstellt.
Bei Derivaten und anderen Anlagen, bei welchen der
Handel an einer Borse geringflgig ist und fir welche
ein Zweitmarkt zwischen mit marktkonformer Preis-
bildung besteht, kann die Verwaltungsgesellschaft
die Bewertung dieser Derivate und anderer Anlagen
auf Grund dieser Preise vornehmen. Derivate und
andere Anlagen, die nicht an einer Borse notiert sind,
die aber an einem anderen geregelten Markt gehan-
delt werden, der anerkannt, fur das Publikum offen
und dessen Funktionsweise ordnungsgemass ist, wer-
den zum letzten verfigbaren Kurs auf diesem Markt
bewertet.

— Anlagen, welche nicht an einer Bérse notiert sind oder
an einem anderen geregelten Markt gehandelt wer-
den, und fur die kein adéquater Preis erhaltlich ist, wird
die Verwaltungsgesellschaft diese gemass anderen, von
ihr nach Treu und Glauben zu bestimmenden Grund-
satzen, auf der Basis der voraussichtlich mdglichen
Verkaufspreise, bewerten. Solche Grundsadtze werden
sich stets in Einklang mit der Geldmarktverordnung
befinden.

— Die Bewertung von Derivaten, die nicht an einer Borse

notiert sind (OTC-Derivate), erfolgt anhand unab-
hangiger Preisquellen. Sollte fur ein Derivat nur eine
unabhangige Preisquelle vorhanden sein, wird die
Plausibilitat dieses Bewertungskurses mittels Berech-
nungsmodellen, die von der Verwaltungsgesellschaft
anerkannt sind, auf der Grundlage des Verkehrswertes
des Basiswertes, von dem das Derivat abgeleitet ist,
nachvollzogen.
Diese Bewertung wird mittels Beschluss der Verwal-
tungsgesellschaft beschlossen, auf der Basis von
Bewertungen, die durch die Bewertungsexperten der
Verwaltungsgesellschaft, unterstltzt durch Bewer-
tungsexperten des UBS Valuation Committees, durch-
gefuhrt werden. Die hierbei angewandten Grundsatze
werden sich stets in Einklang mit der Geldmarktver-
ordnung befinden.

— Anteile anderer Geldmarktfonds werden zu ihrem letzt-
bekannten Nettoinventarwert bewertet. Bestimmte
Anteile oder Aktien von anderen Geldmarktfonds kon-
nen auf der Basis einer Schatzung ihres Wertes bewer-
tet werden, welche von zuverlassigen Dienstleistern,
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welche von dem Portfolio Manager oder dem Anlage-
berater der Zielfonds unabhangig sind, zur Verfligung
gestellt werden (Preisschdtzung).

— Die Bewertung von Geldmarktinstrumenten, welche

nicht an einer Borse oder an einem anderen geregel-
ten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt
werden, erfolgt auf Basis der jeweils relevanten Kur-
ven. Die auf den Kurven basierende Bewertung bezieht
sich auf die Komponenten Zinssatz und Credit-Spread.
Dabei werden folgende Grundsatze angewandt: Flr
jedes Geldmarktinstrument werden die der Restlaufzeit
nachsten Zinssatze interpoliert. Der dadurch ermittelte
Zinssatz wird unter Zuzug eines Credit-Spreads, welcher
die Bonitat des zugrundeliegenden Schuldners wie-
dergibt, in einen Marktkurs konvertiert. Dieser Credit-
Spread wird bei signifikanter Anderung der Bonitét des
Schuldners angepasst.
Die Zinsertrage der einzelnen Subfonds zwischen dem
betreffenden Auftragstag und dem betreffenden Abwick-
lungstag werden in die Bewertung des Vermdgens des
jeweiligen Subfonds einbezogen. Damit beinhaltet der
Inventarwert je Anteil am jeweiligen Bewertungstag pro-
jizierte Zinsertrage.

— Geldmarktinstrumente, Derivate und andere Anlagen,
die auf eine andere Wahrung als die Referenzwahrung
des entsprechenden Subfonds lauten und welche
nicht durch Devisentransaktionen abgesichert sind,
werden zum Wahrungsmittelkurs zwischen Kauf-
und Verkaufspreis, der in Luxemburg oder, falls nicht
erhaltlich, auf dem fir diese Wahrung reprasentativs-
ten Markt bekannt ist, bewertet.

— Fest- und Treuhandgelder werden zu ihrem Nennwert
zuziglich aufgelaufener Zinsen bewertet.

— Der Wert der Tauschgeschéafte wird von einem exter-
nen Anbieter berechnet, und eine zweite unabhan-
gige Berechnung wird durch einen anderen externen
Anbieter zur Verfigung gestellt. Die Berechnung
basiert auf dem aktuellen Wert (Net Present Value)
aller Cash-Flows, sowohl In- als auch Outflows. In eini-
gen spezifischen Féallen kénnen interne Berechnun-
gen — basierend auf von Bloomberg zur Verfigung
gestellten Modellen und Marktdaten — und/oder Bro-
ker Statement Bewertungen verwendet werden. Die
Berechnungsmethoden hangen von dem jeweiligen
Instrument ab und werden gemass der geltenden UBS
valuation policy festgelegt.

Erweist sich auf Grund besonderer Umstédnde eine
Bewertung nach Massgabe der vorstehenden Regeln als
undurchfihrbar oder ungenau, ist die Verwaltungsgesell-
schaft berechtigt, nach Treu und Glauben andere allge-
mein anerkannte und Uberprifbare Bewertungskriterien
anzuwenden, um eine angemessene Bewertung des Net-
tovermdgens zu erzielen.

Bei ausserordentlichen Umstanden kénnen im Verlaufe
des Tages weitere Bewertungen vorgenommen werden,
die fur die anschliessende Ausgabe und Ruicknahme der
Anteile massgebend sind.
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Die tatsachlichen Kosten des Kaufs oder Verkaufs von
Vermogenswerten und Anlagen fur einen Subfonds
kénnen aufgrund von Gebihren und Abgaben und
der Spannen bei den Kauf- und Verkaufspreisen der
zugrunde liegenden Anlagen vom letzten verfligbaren
Preis oder gegebenenfalls dem Nettoinventarwert, der
bei der Berechnung des Nettoinventarwerts je Anteil
verwendet wurde, abweichen. Diese Kosten wirken sich
nachteilig auf den Wert eines Subfonds aus und wer-
den als «Verwasserung» bezeichnet. Um die Verwas-
serungseffekte zu verringern, kann der Verwaltungsrat
nach eigenem Ermessen eine Verwdasserungsanpassung
am Nettoinventarwert je Anteil vornehmen («Swing
Pricing»).

Anteile werden grundsatzlich auf Grundlage eines ein-
zigen Preises ausgegeben und zurtickgenommen, nam-
lich des Nettoinventarwerts je Anteil. Zur Verringerung
des Verwasserungseffekts wird der Nettoinventarwert
je Anteil jedoch an Bewertungstagen wie nachstehend
beschrieben angepasst, und zwar abhangig davon, ob
sich der Subfonds am jeweiligen Bewertungstag in einer
Nettozeichnungsposition oder in einer Nettoriicknahme-
position befindet. Falls an einem Bewertungstag in einem
Subfonds oder der Klasse eines Subfonds kein Handel
stattfindet, wird der nicht angepasste Nettoinventarwert
je Anteil als Preis angewendet. Unter welchen Umstan-
den eine solche Verwasserungsanpassung erfolgt, liegt
im Ermessen des Verwaltungsrats. In der Regel hangt
das Erfordernis, eine Verwdsserungsanpassung vorzu-
nehmen, vom Umfang der Zeichnungen oder Ricknah-
men von Anteilen in dem jeweiligen Subfonds ab. Der
Verwaltungsrat kann eine Verwdasserungsanpassung
vornehmen, wenn nach seiner Auffassung ansonsten die
bestehenden Anteilinhaber (im Falle von Zeichnungen)
bzw. die verbleibenden Anteilinhaber (im Falle von Ruck-
nahmen) benachteiligt werden kénnten. Die Verwasse-
rungsanpassung kann unter anderem erfolgen, wenn:

(a) ein Subfonds einen kontinuierlichen Rickgang (d. h.
einen Nettoabfluss durch Riicknahmen) verzeichnet;

(b) ein Subfonds gemessen an seiner Grosse in erhebli-
chem Masse Nettozeichnungen verzeichnet;

(c) ein Subfonds an einem Bewertungstag eine Netto-
zeichnungsposition oder eine Nettoriicknahmeposi-
tion aufweist; oder

(d) in jedem anderen Fall, in dem nach Auffassung des
Verwaltungsrats im Interesse der Anteilinhaber eine
Verwadsserungsanpassung erforderlich ist.

Bei der Verwasserungsanpassung wird je nachdem, ob
sich der Subfonds in einer Nettozeichnungsposition oder
in einer Nettorlicknahmeposition befindet, ein Wert zum
Nettoinventarwert je Anteil hinzugerechnet oder von
diesem abgezogen, der nach Erachten des Verwaltungs-
rats die Gebihren und Abgaben sowie die Spannen in
angemessener Weise abdeckt. Insbesondere wird der
Nettoinventarwert des jeweiligen Subfonds um einen
Betrag (nach oben oder unten) angepasst, der (i) die

UBS (Lux) Money Market Fund
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geschatzten Steueraufwendungen, (i) die Handelskos-
ten, die dem Subfonds unter Umstanden entstehen,
und (i) die geschatzte Geld-Brief-Spanne der Vermo-
genswerte, in denen der Subfonds anlegt, abbildet. Da
manche Aktienmarkte und Lander unter Umstanden
unterschiedliche Gebihrenstrukturen auf der Kaufer-
und Verkauferseite aufweisen, kann die Anpassung fur
Nettozuflisse und Nettoabfllsse unterschiedlich hoch
ausfallen. Die Anpassungen sind in der Regel auf maxi-
mal 1% des dann geltenden Nettoinventarwerts pro
Anteil begrenzt. Der Verwaltungsrat kann bei Vorliegen
aussergewohnlicher Umstanden (z. B. hohe Marktvolati-
litdt und/oder -illiquiditat, aussergewohnliche Marktbe-
dingungen, Marktstérungen usw.) in Bezug auf jeden
Subfonds und/oder Bewertungstag beschliessen, voru-
bergehend eine Verwasserungsanpassung um mehr als
1% des dann geltenden Nettoinventarwerts je Anteil
anzuwenden, wenn der Verwaltungsrat rechtfertigen
kann, dass dies reprasentativ fir die vorherrschenden
Marktbedingungen ist und dass dies im besten Inter-
esse der Anteilinhaber ist. Diese Verwasserungsanpas-
sung wird nach dem vom Verwaltungsrat festgelegten
Verfahren berechnet. Die Anteilinhaber werden bei der
Einfihrung der befristeten Massnahmen sowie am Ende
der befristeten Massnahmen Uber die tblichen Kommu-
nikationskanale informiert.

Der Nettoinventarwert jeder Klasse des Subfonds wird
getrennt berechnet. Verwdsserungsanpassungen betref-
fen den Nettoinventarwert jeder Klasse jedoch prozentual
in gleicher Hohe. Die Verwasserungsanpassung erfolgt
auf Ebene des Subfonds und betrifft die Kapitalaktivitat,
jedoch nicht die besonderen Umstdnde jeder einzelnen
Transaktion der Anleger.

Am 31. Oktober 2022 war die Swing Pricing Methode
nicht implementiert.

¢) Diskontierte Geldmarkinstrumente und

Wertpapiere

Die noch nicht realisierte Werterhdhung /-minderung aus
diskontierten Geldmarkinstrumenten und Wertpapieren
wird in der Ertrags- und Aufwandsrechung unter der Posi-
tion «Nicht realisierte Werterh6hung (-minderung) rendi-
tebewerteter Wertpapiere und Geldmarktinstrumente»
ausgewiesen. Bei Falligkeit wird diese Werterhohung auf
die Position «Realisierter Kursgewinn (-verlust) aus ren-
ditebewerteten Wertpapieren und Geldmarktinstrumen-
ten» umgebucht.

d) Realisierter Nettogewinn (-verlust) aus
Wertpapierverkaufen

Die aus den Verkaufen von Wertpapieren realisierten
Gewinne oder Verluste werden auf der Basis des durch-
schnittlichen Einstandspreises der verkauften Wertpa-
piere berechnet.

e) Umrechnung der ausléndischen Wéhrungen
Die Bankguthaben, die anderen Nettovermdgenswerte
sowie die Bewertung der Wertpapiere im Bestand, die

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

auf andere Wahrungen als die Referenzwahrung der ver-
schiedenen Subfonds lauten, werden zu den «Mid Clo-
sing Spot Rates» des Bewertungstages umgerechnet. Die
Ertrage und Aufwendungen in anderen Wahrungen als
die respektiven Wahrungen der Subfonds werden zu den
«Mid Closing Spot Rates» des Abrechnungstages umge-
rechnet. Wahrungsgewinne und -verluste werden in der
Ertrags- und Aufwandsrechnung bertcksichtigt.

Der Einstandswert der Wertpapiere, der auf andere
Wahrungen als die Referenzwahrung der verschiedenen
Subfonds lautet, wird zu dem am Tag des Erwerbs gilti-
gen «Mid Closing Spot Rate» umgerechnet.

f) Buchung der Transaktionen im Wertpapierbestand
Die Transaktionen im Wertpapierbestand werden an den
Handelstagen gebucht.

g) Kombinierter Jahresabschluss

Der kombinierte Jahresabschluss ist in USD erstellt. Die
verschiedenen kombinierten Nettovermogenswerte und
die kombinierte Aufstellung der Ertrags- und Aufwands-
rechnung zum 31. Oktober 2022 stellen die Summe der
entsprechenden Werte jedes Subfonds umgerechnet in
USD zum Wechselkurs am Abschlusstag dar.

Folgende Wechselkurse wurden fiir die Umrechnung des
kombinierten Jahresabschlusses per 31. Oktober 2022
verwendet:

Wechselkurse

Usb 1 = AUD 1.563844
Usb 1 = CHF 1.000750
uUsb 1 = EUR 1.011787
UsD 1 = GBP 0.868546

h) Forderungen aus Wertpapierverkdufen,
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkdufen

Die Position «Forderungen aus Wertpapierverkaufen» kann
ebenfalls Forderungen aus Devisengeschaften enthalten.
Die Position «Verbindlichkeiten aus Wertpapierkdufen»
kann ebenfalls Verbindlichkeiten aus Devisengeschaften
enthalten.

Forderungen und Verbindlichkeiten aus Devisengeschaf-
ten werden genettet.

[) Buchung von Bankguthaben und Festgelder
Das Bankguthaben wird am Valutatag gebucht und die
Festgelder werden zum Handelstag erfasst.

Erlauterung 2 - Pauschale Verwaltungskommission

Der Fonds zahlt monatlich fir die Anteilsklassen «P»,
«N», «K-1», «F», «Q», «INSTITUTIONAL», «PREFERRED»
und «PREMIER» eine maximale pauschale Verwaltungs-
kommission, berechnet auf dem durchschnittlichen
Nettoinventarwert der Subfonds, welche in der nachfol-
genden Tabelle aufgefihrt ist:
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UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable'
UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable?
UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable®
UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable*
UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable®

UBS (Lux) Money Maximale pauschale

Maximale pauschale

Market Fund Verwaltungskommission p.a. Verwaltungskommission p.a.
fiir Anteilsklassen mit
Namensbestandteil
«hedged»
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «P» 0.500% 0.550%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «N» 0.850% 0.900%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «K-1» 0.240% 0.270%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «K-B» 0.035% 0.035%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «K-X» 0.000% 0.000%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «F» 0.100% 0.130%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «Q» 0.240% 0.290%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «INSTITUTIONAL» 0.180% 0.210%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «<PREFERRED» 0.140% 0.170%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «<PREMIER» 0.100% 0.130%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «I-B» 0.035% 0.035%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «I-X» 0.000% 0.000%
Anteilsklassen mit
Namensbestandteil «U-X» 0.000% 0.000%

" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund - AUD
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
3 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR
4 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
5 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD

Fur folgende Anteilsklassen betragt die effektive pauschale

Verwaltungskommission:

UBS (Lux) Money Market Fund 31.10.2022 31.10.2021
— CHF Sustainable’ F-acc 0.050% 0.050%
— CHF Sustainable’ P-acc 0.050% 0.050%
— CHF Sustainable’ Q-acc 0.050% 0.050%
— EUR Sustainable? F-acc 0.050% 0.050%
— EUR Sustainable? INSTITUTIONAL-acc 0.050% 0.050%
— EUR Sustainable? K-1-acc 0.050% 0.050%
— EUR Sustainable? P-acc 0.050% 0.050%
— EUR Sustainable? PREMIER-acc 0.050% 0.050%
— EUR Sustainable? Q-acc 0.050% 0.050%

" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR

Die pauschale Verwaltungskommission wird wie folgt

verwendet:

1. Fir die Verwaltung, die Administration, das Portfolio

des Fonds eine maximale pauschale Verwaltungs-
kommission auf Basis des Nettoinventarwertes des
Fonds gemass nachfolgender Angaben in Rechnung
gestellt. Diese wird pro rata temporis bei jeder Berech-
nung des Nettoinventarwertes dem Fondsvermdgen
belastet und jeweils monatlich ausbezahlt (maximale
pauschale Verwaltungskommission). Die maximale
pauschale Verwaltungskommission fir Anteilsklas-
sen mit dem Namensbestandteil «hedged» kann
Gebuhren fur die Absicherung des Wahrungsrisikos
enthalten. Die jeweilige maximale pauschale Ver-
waltungskommission wird erst mit Lancierung der
entsprechenden Anteilsklassen belastet. Einen Uber-
blick Uber die maximale pauschale Verwaltungs-
kommission kann dem Abschnitt «Anlageziel und
Anlagepolitik der Subfonds» des Verkaufsprospekts
entnommen werden.

Diese Kommission wird in der Ertrags- und Aufwands-
rechnung als «Pauschale Verwaltungskommission»
dargestellt.

2. Nicht in der maximalen pauschalen Verwaltungskom-
mission enthalten sind die folgenden Vergitungen
und Nebenkosten, welche zusatzlich dem Fondsver-
mogen belastet werden:

a) Samtliche aus der Verwaltung des Fondsver-
mogens erwachsenden Nebenkosten fur den
An- und Verkauf der Anlagen (Geld/Brief-Spanne,
marktkonforme Courtagen, Kommissionen, Abgaben
usw.). Diese Kosten werden grundsatzlich beim
Kauf bzw. Verkauf der betreffenden Anlagen
verrechnet. In Abweichung hiervon sind diese
Nebenkosten, die durch An- und Verkauf von
Anlagen bei der Abwicklung von Ausgabe und
Rucknahme von Anteilen anfallen, durch die
Anwendung des Swing Pricing gemass Kapitel
«Nettoinventarwert, Ausgabe-, Rucknahme- und
Konversionspreis»  des  Verkaufsprospektes
gedeckt;

b) Abgaben an die Aufsichtsbehorde fir die Griin-
dung, Anderung, Liquidation und Verschmelzung
des Fonds sowie allfallige GebUhren der Aufsichts-
behorden und ggf. der Borsen an welchen die
Subfonds notiert sind;

¢) Honorare der Prifgesellschaft fur die jahrliche
Prifung sowie fir Bescheinigungen im Rahmen von
Griindungen, Anderungen, Liquidation und Ver-
schmelzungen des Fonds sowie sonstige Honorare,
die an die Priifgesellschaft fur ihre Dienstleistungen
gezahlt werden, die sie im Rahmen des Fondsbe-
triebs erbringt und sofern im Rahmen der gesetzli-
chen Vorschriften erlaubt;

d) Honorare flur Rechts- und Steuerberater sowie
Notare im Zusammenhang mit Grindungen,
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Management und ggf. den Vertrieb des Fonds sowie
far alle Aufgaben der Verwahrstelle wie die Verwah-
rung des und Aufsicht Uber das Fondsvermdgen, die
Besorgung des Zahlungsverkehrs und die sonstigen im
Kapitel «Verwahrstelle und Hauptzahlstelle» des Ver-
kaufsprospekts aufgeftihrten Aufgaben, wird zulasten

Registrierungen in Vertriebslandern, Anderun-
gen, Liquidation und Verschmelzungen des Fonds
sowie der allgemeinen Wahrnehmung der Inter-
essen des Fonds und seiner Anleger, sofern dies
nicht aufgrund gesetzlicher Vorschriften explizit
ausgeschlossen wird;
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e) Kosten fur die Publikation des Nettoinventarwertes
des Fonds sowie samtliche Kosten fir Mitteilungen
an die Anleger einschliesslich der Ubersetzungs-
kosten;

f) Kosten fir rechtliche Dokumente des Fonds
(Prospekte, KIID, Jahres- und Halbjahresberichte
sowie jegliche anderen rechtlich erforderlichen
Dokumente im Domizilland sowie in den Vertriebs-
landern);

g) Kosten fir eine allféllige Eintragung des Fonds bei
einer auslandischen Aufsichtsbehdrde, namentlich
von der auslandischen Aufsichtsbehérde erhobene
Kommissionen, Ubersetzungskosten sowie die
Entschadigung des Vertreters oder der Zahlstelle
im Ausland;

h) Kosten im Zusammenhang mit der AusUbung
von Stimmrechten oder Glaubigerrechten durch
den Fonds, einschliesslich der Honorarkosten fiir
externe Berater;

i) Kosten und Honorare im Zusammenhang mit im
Namen des Fonds eingetragenem geistigen Eigen-
tum oder mit Nutzungsrechten des Fonds;

i) Alle Kosten, die durch die Ergreifung ausseror-
dentlicher Schritte zur Wahrung der Interessen der
Anleger durch die Verwaltungsgesellschaft, den
Portfolio Manager oder die Verwahrstelle verur-
sacht werden;

k) Bei Teilnahme an Sammelklagen im Interesse
der Anleger darf die Verwaltungsgesellschaft die
daraus entstandenen Kosten Dritter (z.B. Anwalts-
und Verwahrstellenkosten) dem Fondsvermégen
belasten. Zusatzlich kann die Verwaltungsgesell-
schaft samtliche administrativen Aufwande belas-
ten, sofern diese nachweisbar sind und im Rahmen
der Offenlegung der TER (Total Expense Ratio) des
Fonds ausgewiesen resp. berlcksichtigt werden.

Diese Kommissionen und GebUhren werden in der
Ertrags- und Aufwandsrechnung als «Sonstige Kommis-
sionen und GebUhren» dargestellt.

3. Die Verwaltungsgesellschaft kann Retrozessionen zur
Deckung der Vertriebstatigkeit des Fonds bezahlen.

Ausserdem tragt der Fonds alle Steuern, welche auf den
Vermdgenswerten und dem Einkommen des Fonds erho-
ben werden, insbesondere die Abonnementsabgabe.

Zum Zweck der allgemeinen Vergleichbarkeit mit Vergi-
tungsregelungen verschiedener Fondsanbieter, welche
die pauschale Verwaltungskommission nicht kennen,
wird der Begriff «maximale Managementkommission»
mit 80% der pauschalen Verwaltungskommission gleich-
gesetzt.

Fir die Anteilsklasse «I-B» wird eine Kommission erho-
ben, welche die Kosten fir die Fondsadministration
(bestehend aus Kosten der Verwaltungsgesellschaft,
Administration und Verwahrstelle) abdeckt. Die Kosten
fir die Vermogensverwaltung und den Vertrieb werden
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ausserhalb des Fonds, direkt auf der Ebene eines sepa-
raten Vertrages zwischen dem Anleger und UBS Asset
Management Switzerland AG bzw. einem seiner bevoll-
machtigten Vertreter, in Rechnung gestellt.

Kosten im Zusammenhang mit den fir die Anteilsklas-
sen «l-X», «K-X» und «U-X» zu erbringenden Leistungen
fur die Vermdgensverwaltung und die Fondsadministra-
tion (bestehend aus Kosten der Verwaltungsgesellschaft,
Administration und Verwahrstelle) sowie den Vertrieb
werden Uber diejenigen Entschadigungen abgegolten,
welche der UBS Asset Management Switzerland AG aus
einem separaten Vertrag mit dem Anleger zustehen.

Kosten im Zusammenhang mit den fir die Anteilsklassen
«K-B» zu erbringenden Leistungen fir die Vermogensver-
waltung werden Uber diejenigen Entschadigungen abge-
golten, welche der UBS Asset Management Switzerland
AG bzw. einem von dieser ermachtigten Vertriebspartner
aus einem separaten Vertrag mit dem Anleger zustehen.

Samtliche Kosten, die den einzelnen Subfonds zugeordnet
werden kénnen, werden diesen in Rechnung gestellt. Kos-
ten, die den Anteilsklassen zuweisbar sind, werden diesen
auferlegt. Falls sich Kosten auf mehrere oder alle Subfonds
bzw. Anteilsklassen beziehen, werden diese Kosten den
betroffenen Subfonds bzw. Anteilsklassen proportional zu
ihren Nettoinventarwerten belastet.

In den Subfonds, die im Rahmen ihrer Anlagepolitik in
andere bestehende Geldmarktfonds investieren kénnen,
kénnen Gebuhren sowohl auf der Ebene des Subfonds als
auch auf der Ebene des betreffenden Zielfonds anfallen.
Dabei darf die Verwaltungskommission des Zielfonds, in
den das Vermogen des Subfonds investiert wird, unter
Beriicksichtigung von etwaigen Rickvergltungen hochs-
tens 3% betragen.

Bei der Anlage in Anteile von Fonds, die unmittelbar oder
mittelbar von der Verwaltungsgesellschaft selbst oder von
einer anderen Gesellschaft verwaltet werden, mit der sie
durch gemeinsame Verwaltung oder Beherrschung oder
durch eine wesentliche direkte oder indirekte Beteiligung
verbunden ist, dirfen die damit verbundenen allfalligen
Ausgabe- und Rucknahmekommissionen betreffend den
Zielfonds nicht dem investierenden Subfonds belastet
werden.

Angaben zu den laufenden Kosten des Fonds kénnen
dem KIID entnommen werden.

Erlauterung 3 — Abonnementsabgabe

Der Fonds untersteht luxemburgischer Gesetzgebung.
In Ubereinstimmung mit der zurzeit giltigen Gesetz-
gebung in Luxemburg unterliegt der Fonds keiner
luxemburgischen Quellen-, Einkommens-, Kapitalgewinn-
oder Vermogenssteuer. Aus dem Gesamtnettovermo-
gen jedes Subfonds jedoch wird eine reduzierte Abgabe
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an das Grossherzogtum Luxemburg («Abonnemensab-
gabe») von 0.01% pro Jahr féllig, welche jeweils am
Ende eines Quartals zahlbar ist. Als Berechnungsgrund-
lage gilt das Gesamtnettovermdgen jedes Subfonds am
Ende jedes Quartals.

Erlduterung 4 - Ausschiittung der Ertrage

Gemass Artikel 10 der Vertragsbedingungen bestimmt
die Verwaltungsgesellschaft nach Abschluss der Jahres-
rechnung, in welchem Umfang die jeweiligen Subfonds
und Anteilsklassen Ausschittungen vornehmen. Aus-
schttungen darfen nicht bewirken, dass das Nettover-
mogen des Fonds unter das vom Gesetz vorgesehene
Mindestfondsvermogen fallt. Falls Ausschittungen vor-
genommen werden, erfolgen diese innerhalb von vier
Monaten nach Abschluss des Geschaftsjahres.

Die Verwaltungsgesellschaft ist berechtigt, die Ausschit-
tung von Zwischendividenden sowie die Aussetzung der
Ausschittung zu bestimmen.

Damit die Ausschittungen dem tatsachlichen Ertragsan-
spruch entsprechen, wird ein Ertragsausgleich errechnet.

Erlauterung 5 - Soft-Commission-Vereinbarungen

Fur das Geschéftsjahr vom 1. November 2021 bis zum
31. Oktober 2022 wurden keine «Soft-Commission-Ver-
einbarungen» im Namen von UBS (Lux) Money Market
Fund getatigt und die «Soft-Commission-Vereinbarun-
gen» waren gleich null.

Erlduterung 6 — Total Expense Ratio (TER)

Diese Kennziffer wurde gemass der «Richtlinie zur
Berechnung und Offenlegung der TER» der Asset
Management Association Switzerland (AMAS) in der
aktuell gultigen Fassung berechnet und drickt die
Gesamtheit derjenigen Kommissionen und Kosten, die
laufend dem Nettovermdgen belastet werden (Betriebs-
aufwand), retrospektiv in einem %-Satz des Nettover-
maogens aus.

TER fUr die letzten 12 Monate:

UBS (Lux) Money Market Fund Total Expense Ratio (TER)

— AUD Sustainable' K-1-acc 0.19%
— AUD Sustainable’ P-acc 0.30%
— AUD Sustainable’ Q-acc 0.19%
— CHF Sustainable? F-acc 0.08%
— CHF Sustainable? P-acc 0.07%
— CHF Sustainable? Q-acc 0.07%
— CHF Sustainable? U-X-acc 0.03%
— EUR Sustainable® F-acc 0.07%
— EUR Sustainable® |-B-acc 0.05%

" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
3 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR

48

UBS (Lux) Money Market Fund Total Expense Ratio (TER)

— EUR Sustainable® INSTITUTIONAL-acc 0.07%
— EUR Sustainable® I-X-acc 0.02%
— EUR Sustainable® K-1-acc 0.07%
— EUR Sustainable® P-acc 0.07%
— EUR Sustainable® PREMIER-acc 0.07%
— EUR Sustainable® Q-acc 0.07%
— EUR Sustainable® U-X-acc 0.02%
— GBP Sustainable* F-acc 0.14%
— GBP Sustainable* K-1-acc 0.25%
— GBP Sustainable* P-acc 0.38%
— GBP Sustainable* Q-acc 0.24%
— USD Sustainable® F-acc 0.12%
— USD Sustainable® I-B-acc 0.05%
— USD Sustainable® INSTITUTIONAL-acc 0.18%
— USD Sustainable® I-X-acc 0.02%
— USD Sustainable® K-1-acc 0.20%
— USD Sustainable® P-acc 0.31%
— USD Sustainable® PREFERRED-acc 0.17%
— USD Sustainable® (CAD hedged) P-acc 0.36%
— USD Sustainable® Q-acc 0.18%
— USD Sustainable® (CAD hedged) Q-acc 0.29%
— USD Sustainable® U-X-acc 0.02%

3 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR
4 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD

Die effektive pauschale Verwaltungskommission kann
wahrend der Berichtsperiode dndern (siehe Erlauterung 2).

Die TER fur die Anteilsklassen die weniger als 12 Monate
im Umlauf waren, wurden annualisiert.

Transaktionskosten, Zinskosten, Wertpapierleihkosten
und gegebenenfalls angefallene Kosten im Zusammen-
hang mit Wahrungsabsicherungen sind nicht in der TER
enthalten.

Erlauterung 7 - Portfolio Turnover (PTR)
Portfolio Turnover Rate (PTR) wurde wie folgt ermittelt:
(Summe Wertpapierkaufe + Wertpapierverkaufe) -

(Summe Ausgaben von Anteilen +
Ricknahmen von Anteilen)

Durchschnittliches Nettovermdgen wahrend der
Berichtsperiode

Am Ende der Berichtsperiode ist die PTR Kennziffer wie
folgt:

UBS (Lux) Money Market Fund Portfolio Turnover Rate (PTR)

— AUD Sustainable’ 255.94%
— CHF Sustainable? -3.75%
- EUR Sustainable® -119.97%
— GBP Sustainable* 110.15%
— USD Sustainable® -4.20%

" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR
4 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD
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Erlduterung 8 — Transaktionskosten Aktien Wahrung Nominal
6.9% GSAMP TRUST 2006-54
Die Transaktionskosten umfassen Maklergebiihren, Stem-  2006-25.05.2036 SER 2006-54 CL B usb 2059 000.00
. P H - GSAMP TRUST 2006-54
pelgel:_)uhren_,_ ortliche Steuern__ urjd fremde Gebuh_ren, 2006-25.05.2036 SER 2006-54 CL M7 uUsD 3000 000.00
falls diese wahrend des Geschéftsjahres angefallen sind.
; . T MERRILL LYNCH MORTGAGE
Die Transaktionskosten sind in den Kosten der gekauften  |nvesTors TR 2006-25.05.2036
und verkauften Wertpapiere enthalten. SER 2006-SL2 CL M8 usD 4370 000.00
HOME EQUITY MORTGAGE TRUST
Fir das am 31. Oktober 2022 endende Geschaftsjahr, ~2006-25.11.2036 SER 2006-4 CL B2 usb 1000 000.00
H H : H : NOMURA ASSET ACCEPTANCE
S|r_1d im Fonds folgende Transaktlonskoste.n in Verbmdung CORPORATION 2006.25.07 2036
mit dem Kauf oder Verkauf von Anlagen in Wertpapieren  sgr 2006-53 CL B2 USD 1306 000.00
und &hnlichen Transaktionen entstanden: NOMURA ASSET ACCEPTANCE
CORPORATION 2006-25.07.2036
UBS (Lux) Money Market Fund Transaktionskosten SER 2006-S3 CL B3 Usb 1000 000.00
— AUD Sustainable' AUD  NOMURA ASSET ACCEPTANCE
T — e CORP 2006-25.08.2036 SER 2006-54 CLB2 _ USD 3681 000.00
— EUR Sustainable? - EUR UBS (L M Market Fund — USD S inable?
Jperr—— “ap (Lux) Money Market Fund — ustainable
— USD Sustainables - USD Aktien Wahrung Nominal
" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD HOME EQUlTY MORTGAGE TRUST
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF 2006-25.01.2037 SER 2006-5 CL B1 usb 1600 000.00
3 ehi Is UBS (Lux) M Market Fund - EUR
© hemele UBS (L) Money Market Fund - G HOME EQUITY MORTGAGE TRUST
* ehemals UBS (Lux) Money Market Fund —USD 2006-25.11.2036 SER 2006-4 CL B1 usD 250 000.00
. . . . HOME EQUITY MORTGAGE TRUST
Nicht alle Transaktionskosten werden einzeln ausgewie-  2006-25.11.2036 SER 2006-4 CL B2 usD 250 000.00
sen. Bei festverzinslichen Anlagen, borsengehandelten  NOMURA ASSET ACCEPTANCE
Terminkontrakten und sonstigen Derivatkontrakten wer- ~ CORPORATION 2006-25-07.2036
. . . . SER 2006-S3 CL B2 uUsD 350 000.00
den die Transaktionskosten in den Kauf- und Verkaufspreis
der Anlage eingerechnet. Wenngleich sie nicht einzeln  NoroRA ASSET ACCERTANCE
€ ag 9 . 9 : CORPORATION 2006-25.07.2036
ausgewiesen werden, werden diese Transaktionskosten  Ser 2006 SER 2006-53 CL B3 usD 300 000.00
bei der Performance samtlicher Fonds bericksichtigt. SACO I TRUST 2005-WM1 2005-25.04.35
SER 2005-WM1 B4 UsD 3700 000.00
NOMURA ASSET ACCEPTANCE
. . . CORP 2006-25.08.2036 SER 2006-54 CL B3~ USD 2 043 000.00
Erlduterung 9 - Notleidende Wertpapiere
GSAMP TRUST 2005-51
. _ _ 2005-25.12.2034 2005-51 B2 UsD 3642 000.00
Zum Jahresende gibt es eine Anzahl von notleidenden ———— ———
Wertpapieren. Diese Wertpapiere werden im Wertpa-
pierbestand ausgewiesen.
Erlduterung 10 - Namensanderungen
Des Weiteren gibt es notleidende Wertpapiere fur die es
keine Preisangaben mehr gibt. Diese Wertpapiere wur- Folgende Namensanderungen fanden statt:
den vollkommen vom Fonds abgeschrieben. Sie werden
von der Verwaltungsgesellschaft Uberwacht. Jegliche Bisheriger Name Neuer Name Datum
Zahlungen, die aus diesen Wertpapieren anfallen sollten,  uBs (Lux) Money Market UBS (Lux) Money Market
werden den Subfonds von der Verwaltungsgesellschaft ~ Fund - AUD Fund — AUD Sustainable 26.11.2021
zugeteilt. Die betroffenen Wertpapiere werden nicht im % (00 Money Market s (L Money Market .
Wertpapierbestand sondern in dieser Erlauterung im Fol-  Gag o Money Market UBS (Lux) Money Market
gendem ausgewiesen. Fund - EUR Fund - EUR Sustainable 26.11.2021
UBS (Lux) Money Market UBS (Lux) Money Market
_ : 1 Fund — GBP Fund — GBP Sustainable 26.11.2021
UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable UBS (L) Money Narket UBS (L0 Money Market
Aktien Wahrung Nominal Fund - USD Fund — USD Sustainable 26.11.2021
GSAMP TRUST 7%
2006-1.10.2036 SER 2006-S6 CL M6 usD 1 000 000.00
HOME EQUITY MORTGAGE Erlduterung 11 - Ereignis
TRUST 2006-25.1.37 SER 2006 - 5 CL B1 UsD 2 000 000.00

UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable?

Aktien Wahrung Nominal
8% NOMURA ASSET ACCEPTANCE
CORP 2006-25.01.2036 NAA-S1 B4 usb 3539 000.00
HOME EQUITY MORTGAGE TRUST
2006-25.11.2036 SER 2006-4 CL B1 usb 3710 000.00

" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

Der Krieg in der Ukraine hatte und hat immer noch
erhebliche Auswirkungen auf die Finanzmarkte, fir
russische und ukrainische Wertpapiere. Doch auch die
breiteren internationalen Markte sind betroffen. Die
Situation ist nach wie vor sehr volatil und wird sehr
genau vom Fondsmanagement beobachtet. So kénnen
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wir stets schnell geeignete Massnahmen ergreifen, um
die Interessen der Anleger in unseren Fonds zu wahren.

Die erforderlichen Massnahmen wurden umgesetzt, um
stets alle gesetzlichen und regulatorischen Vorgaben
zu erftllen, namentlich die kurzlich erlassenen Sankti-
onsmassnahmen der EU, der Schweiz, dem Vereinigten
K&nigreich, den Vereinigten Staaten von Amerika und
den Vereinten Nationen (UN). Aufgrund ernsthafter Ein-
schrankungen der Handelstatigkeit Uber sanktionierte
russische Titel hinaus wird dort eine «fair value» Bewer-
tung angewendet, wo man zur Einschatzung gelangt,
dass 6ffentlich verfligbare Preisnotierungen (falls verfig-
bar) nicht den angemessenen Marktwert wiedergeben.

Im Ubrigen wurden nach Einschatzung des Fonds-
managements weder die Wertentwicklung des Fonds
und seiner Subfonds noch die Unternehmensfortfiih-
rung oder die Geschaftstatigkeit zum Zeitpunkt dieses
Berichts durch die oben genannten Umstande wesent-
lich beeintrachtigt.

Erlduterung 12 - Anwendbares Recht,
Gerichtsstand und massgebende Sprache

Fur samtliche Rechtsstreitigkeiten zwischen den Anteilin-
habern, der Verwaltungsgesellschaft und der Verwahr-
stelleist das Bezirksgericht Luxemburg zusténdig. Es findet
luxemburgisches Recht Anwendung. Die Verwaltungsge-
sellschaft und/oder die Verwahrstelle kénnen sich und
den Fonds jedoch im Zusammenhang mit Forderungen
von Anlegern aus anderen Landern dem Gerichtsstand
jener Lander unterwerfen, in denen Anteile angeboten
und verkauft werden.

Die englische Fassung dieses Berichtes ist massgebend
und nur diese Version wurde vom Abschlussprifer
geprift. Die Verwaltungsgesellschaft und die Verwahr-
stelle kénnen jedoch von ihnen genehmigte Uberset-
zungen in Sprachen der Lander, in welchen Anteile
angeboten und verkauft werden, fir sich und den Fonds
als verbindlich bezlglich solcher Anteile anerkennen, die
an Anleger dieser Lander verkauft wurden.
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Erlduterung 13 - OTC-Derivate

Fuhrt der Fonds ausserborsliche Transaktionen (OTC-Geschéfte) durch, so kann er dadurch Risiken im Zusammenhang
mit der Kreditwirdigkeit der OTC-Gegenparteien ausgesetzt sein: bei Abschluss von Terminkontrakten, Optionen
und Swap-Transaktionen oder Verwendung sonstiger derivativer Techniken unterliegt der Fonds dem Risiko, dass eine
OTC-Gegenpartei ihren Verpflichtungen aus einem bestimmten oder mehreren Vertrdgen nicht nachkommt (bzw.
nicht nachkommen kann). Das Kontrahentenrisiko kann durch die Hinterlegung einer Sicherheit verringert werden.
Falls dem Fonds ein Wertpapier gemass einer anwendbaren Vereinbarung geschuldet wird, wird dieses Wertpapier
in einer Verwahrstelle fiir den Fonds verwahrt. Konkurs- und Insolvenzfélle bzw. sonstige Kreditausfallereignisse bei
der OTC-Gegenpartei oder innerhalb ihres Unterverwahrstellen-/Korrespondenzbanknetzwerks kénnen dazu fahren,
dass die Rechte oder die Anerkennung des Fonds in Zusammenhang mit dem Wertpapier verzogert, eingeschrankt
oder sogar ausgeschlossen werden kénnten, was den Fonds zwingen wurde, seinen Verpflichtungen im Rahmen der
OTC-Transaktion nachzukommen, und zwar trotz eines Wertpapiers, das zuvor zur Verfigung gestellt wurde, um
eine solche Verpflichtung abzusichern.

OTC-Derivate*

Die OTC-Derivate der unten genannten Subfonds verfligen Uber Margin-Konten als Sicherheitsleistung.

Subfonds Nicht realisierter Erhaltene
Gegenpartei Kursgewinn (-verlust) Sicherheiten
UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable’

HSBC -319 227.35 USD 0.00 USD

* Derivate, die an einer offiziellen Plattform gehandelt werden sind nicht in dieser Tabelle enthalten, da das Clearinghaus Garantien Gbernimmt. Im Falle eines Ausfalls der Gegenpartei tibernimmt das Clearinghaus die Verlustrisiken
" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 1 - Gesamtengagement (ungepriift)

Risikomanagement
Das Risikomanagement gemass Commitment-Ansatz und Value-at-Risk-Ansatz erfolgt entsprechend den geltenden
Gesetzen und aufsichtsbehoérdlichen Bestimmungen.

Hebelwirkung

Die Hebelwirkung wird gemass den geltenden ESMA-Richtlinien als Gesamtbetrag der Nominalwerte der Derivative
definiert, die vom jeweiligen Subfonds verwendet werden. Gemass dieser Definition kann die Hebelwirkung zu einer
kinstlich erhdhten Fremdkapitalquote fihren, da bestimmte Derivate, die zu Absicherungszwecken eingesetzt wer-
den kénnen, unter Umstanden in die Berechnung einfliessen. Daher spiegeln diese Informationen nicht notwendiger-
weise das genaue tatsachliche Risiko der Hebelwirkung wider, dem der Anleger ausgesetzt ist.

Subfonds Berechnungs-
methode fiir das

globale Risiko

UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable’ Commitment-Ansatz
UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable? Commitment-Ansatz
UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable® Commitment-Ansatz
UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable* Commitment-Ansatz
UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable® Commitment-Ansatz

" ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD
2 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF
3 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR
“ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP
5 ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 2 — Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiften und deren Weiterverwendung (SFTR)
(ungepriift)

Im Geschaftsjahr des Investmentfonds kamen keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte und Gesamtrendite-
Swaps im Sinne der Verordnung (EU) 2015/2365 des Europdischen Parlaments und des Rates vom
25. November 2015 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften und der Weiterverwendung sowie
zur Anderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012 («SFTR») zum Einsatz. Somit sind im Jahresbericht keine Angaben
im Sinne von Artikel 13 der genannten Verordnung an die Anleger aufzufihren.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 3 - Vergiitungsgrundsétze fir die
Verwaltungsgesellschaft (ungepriift )

Der Verwaltungsrat von UBS Fund Management (Luxembourg) S.A. (die «Verwaltungsgesellschaft» oder der «AIFM»)
hat eine Vergutungspolitik (die «Politik») eingefthrt, deren Zieleinerseits darin besteht, sicherzustellen, dass der Ver-
gltungsrahmen den anwendbaren Gesetzen und Bestimmungen entspricht, und insbesondere den Bestimmungen
gemass

(i) dem Luxemburger Gesetz vom 17. Dezember 2010 tber Organismen fir gemeinsame Anlagen in Wertpapieren
in seiner jeweils gultigen Fassung (das «OGAW-Gesetz») zur Umsetzung der OGAW-Richtlinie 2009/65/EG (die
«OGAW-Richtlinie»), gedndert durch die Richtlinie 2014/91/EU (die «OGAW-V-Richtlinie»);

(i) der Richtlinie 2011/61/EU Uber die Verwalter alternativer Investmentfonds («AIFM-Richtlinie»), umgesetzt in das
Luxemburger AIFM-Gesetz vom 12. Juli 2013 in seiner jeweils gultigen Fassung;

(iii) den ESMA-Leitlinien fur solide Vergtungspolitiken unter Berticksichtigung der OGAW-Richtlinie - ESMA/2016/575
und den ESMA-Leitlinien fur solide Vergitungspolitiken unter Beriicksichtigung der AIFM-Richtlinie
— ESMA/2016/579, jeweils am 14. Oktober 2016 verdffentlicht;

(iv) dem CSSF-Rundschreiben 10/437 zu Leitlinien fur Vergltungspolitiken im Finanzsektor, veroffentlicht am
1. Februar 2010;

(v) der Richtlinie 2014/65/EU Gber Markte fur Finanzinstrumente (MiFID II);

(vi) der Delegierten Verordnung (EU) 2017/565 der Kommission vom 25. April 2016 zur Erganzung der Richtlinie
2014/65/EU (MIFID I, Level 2);

(vii) dem CSSF-Rundschreiben 14/585 zur Umsetzung der ESMA-Leitlinien 2013/606 fur VergUtungspolitiken und
-praktiken (MiFID-Leitlinien der ESMA).

und andererseits darin besteht, die Total Reward Principles der UBS Group AG (die «UBS Group») einzuhalten.

Zweck der Vergutungspolitik ist es, keine Anreize flr das Eingehen tUbermassiger Risiken zu bieten. Ferner soll sie
Massnahmen zur Vermeidung von Interessenkonflikten enthalten und mit einem soliden und wirksamen Risikoma-
nagement, gegebenenfalls einschliesslich Nachhaltigkeitsrisiken, sowie mit der Geschaftsstrategie, den Zielen und
den Werten der UBS Group vereinbar sein und diese fordern.

Details zur Politik der Verwaltungsgesellschaft/des AIFM, in der unter anderem beschrieben wird, wie die Vergitung
und die Nebenleistungen festgelegt werden, sind abrufbar unter https:/Avww.ubs.com/global/en/asset-management/
investment-capabilities/white-labelling-solutions/fund-management-company-services/fml-procedures.html.

Die Politik wird nach einer Uberpriifung und Aktualisierung durch die Personalabteilung jahrlich von den Kontrollins-
tanzen Im Marz 2021 wurde die Politik aktualisiert, um Nachhaltigkeitsrisiken zu integrieren. Die letzte Genehmigung
durch den Verwaltungsrat erfolgte am 4. November 2021. An der Politik wurden keine wesentlichen Anderungen
vorgenommen.

Umsetzung der Anforderungen und Offenlegung der Vergiitung

Gemass Artikel 151 des OGAW-Gesetzes und Artikel 20 des AIFM-Gesetzes ist die Verwaltungsgesellschaft/der AIFM
verpflichtet, mindestens einmal jéhrlich bestimmte Informationen Uber ihre/seine Vergltungspolitik und Vergtungs-
praktiken fir ihre/seine identifizierten Mitarbeitenden offenzulegen.

Die Verwaltungsgesellschaft/der AIFM halt die Bestimmungen der OGAW-Richtlinie/AIFM-Richtlinie so ein, wie es
ihrer/seiner Grosse, ihrer/seiner internen Organisation sowie Art, Umfang und Komplexitat ihrer/seiner Geschaftsta-
tigkeit entspricht.

Unter Beriicksichtigung des Gesamtumfangs der verwalteten OGAW und AIF ist die Verwaltungsgesellschaft/der
AIFM der Auffassung, dass, obwohl es sich bei einem wesentlichen Teil derselben nicht um komplexe oder riskante
Anlagen handelt, der Proportionalitdtsgrundsatz zwar nicht auf Unternehmensebene, jedoch auf der Ebene der iden-
tifizierten Mitarbeitenden anwendbar ist.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 3 - Vergiitungsgrundsétze fir die
Verwaltungsgesellschaft (ungepriift )

Aufgrund der Anwendung des Proportionalitatsgrundsatzes auf die identifizierten Mitarbeitenden werden folgende
Anforderungen bezlglich der Auszahlungsprozesse fir identifizierte Mitarbeitende nicht angewandt:

e Zahlung variabler Vergitungen in Form von Instrumenten, die Gberwiegend auf diejenigen Fonds bezogen sind, auf
die sich ihre Tatigkeit bezieht;

e Zurlckstellungsanforderungen;

e Sperrfristen;

¢ Nachtragliche Risikobewertung (Malus- oder Clawback-Regelungen).

Die Zurtckstellungsanforderungen bleiben jedoch anwendbar, wenn die jahrliche Gesamtvergltung des/der Mitar-
beitenden die im Vergitungsrahmen der UBS Group festgelegte Schwelle Gberschreitet; die variable Vergltung wird
entsprechend den im Vergitungsrahmen der UBS Group festgelegten Planregeln behandelt.

Vergiitung von Mitarbeitenden der Verwaltungsgesellschaft/des AIFM

Die nachfolgende Tabelle gibt einen Uberblick tiber die aggregierte Gesamtvergitung der Mitarbeiter der Geschéfts-
leitung der Verwaltungsgesellschaft/der AIFM in Bezug auf das Geschaftsjahr 2021 und die Anzahl der Begiinstigten.

EUR 1 000 Feste Variable Gesamt- Anzahl
Vergutung Vergutung Vergultung Empfanger

Alle Mitarbeitenden 9262 1338 10 600 95

- davon identifizierte Mitarbeitende 3761 752 4513 24

- davon Senior Management* 1465 350 1815 8

- davon sonstige identifizierte 2 296 402 2 698 16

* Zum Senior Management gehéren der CEO, die Conducting Officers, der Head of Compliance, der Branch Manager und der Independent Director.

Vergiitung von Beauftragten

Im Zuge der Entwicklung von Markt- oder aufsichtsrechtlicher Praxis kann UBS Asset Management es als angemessen
erachten, Anderungen an der Art und Weise vorzunehmen, wie quantitative Vergiitungsangaben berechnet werden.
Wenn solche Anderungen vorgenommen werden, kann dies dazu fiihren, dass die Angaben in Bezug auf einen
Fonds nicht mit den Angaben des Vorjahres oder mit Angaben zu anderen UBS-Fonds im selben Jahr vergleichbar
sind.

Im Geschaftsjahr zum 31. Dezember 2021 belief sich die von allen beauftragten Anlageverwaltern an ihre identifi-

zierten Mitarbeitenden in Bezug auf den Fonds gezahlte Gesamtvergitung auf EUR 77 371, wovon EUR 51 866 auf
variable Vergutungen entfielen (2 Empfanger).

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Artikel 8 (1):

UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD]
UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF]
UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR]
UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP]
UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD]

Auf den néachsten Seiten finden Sie Informationen im Zusammenhang mit der regelmassigen Offenlegung des
Subfonds gemass Artikel 8 Absatz 1, Absatz 2 und Absatz 2 Buchstabe a der Verordnung (EU) 2019/2088 und
Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 und/oder (falls vorhanden) der Subfonds gemass Artikel 9 Absatz
1 bis Absatz 4 Buchstabe a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 5 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852.
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

ANHANG IV

Vorlage fiir die regelmassige Offenlegung zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird, Verfah-
rensweisen einer guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein Klassifikati-
onssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein Verzeich-
nis von 6kologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatig-
keiten enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen

Wirtschaftstatigkeiten.

Nachhaltige Inves-
titionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem Finanz-
produkt beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

UBS (Lux) Money Market Fund

Name des Produkts: UBS (Lux) Money Market Fund — AUD Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — AUD]
Unternehmenskennung (LEI-Code): 549300Q1EQEQZCGKLO51

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

[] Ja

Nein

[ ] Eswurden damit nachhaltige Inves- wurden damit 6kologische/

titionen mit einem Umweltziel
getatigt: __ %

[ ] in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
6kologisch nachhaltig einzustu-
fen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustu-
fen sind

[ ] Eswurden damit nachhaltigen
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getatigt: ___ %

[]

soziale Merkmale beworben
und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden,
enthielt es 28.41% an nachhaltigen
Investitionen

[ ] miteinem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
Okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind

mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach
der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/
soziale Merkmale beworben, aber
keine nachhaltigen Investitio-
nen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/

oder sozialen Merkmale erfiillt?

Das folgende Merkmal wurde vom Finanzprodukt ab dem 26.11.2021 (dem Datum der

Umsetzung dieses Merkmals) beworben:

* Mindestens 51% der Anlagen des Subfonds haben einen UBS ESG Consensus Score

von 6-10.

In welchem Umfang das von diesem Finanzprodukt beworbene 6kologische und/oder
soziale Merkmal erreicht wurde, ist in diesem Anhang in der Antwort auf die Frage «Wie
haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?» angegeben.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei dem Referenzwert handelt es sich um einen breiten Marktindex, der 6kologische und/
oder soziale Merkmale weder bertcksichtigt noch bewertet und daher mit den von dem
Finanzprodukt beworbenen Merkmalen nicht im Einklang steht. Es wurde kein ESG-Refe-
renzwert fr die Erreichung der mit dem Finanzprodukt beworbenen ¢kologischen oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Das Nachhaltigkeitsprofil des Finanzprodukts wird anhand des Profils seines Referenzwer-
tes gemessen, und die entsprechenden Ergebnisse werden mindestens einmal jahrlich

anhand der jeweiligen Monatsprofile errechnet.

Bei den wichtigs-
ten nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutends-
ten nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei-
dungen auf Nach-
haltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschafti-
gung, Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.
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Wie haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?

Ab dem 26. November wiesen 87.43% der Anlagen des Finanzprodukts einen UBS
ESG Consensus Score zwischen 6 und 10 auf.

... und wie im Vergleich zu friiheren Zeitrdumen?

Nicht anwendbar. Dies ist der erste Referenzzeitraum.

Welche Ziele verfolgten die vom Finanzprodukt zum Teil getétigten nachhal-
tigen Investitionen, und wie trug die nachhaltige Investition zu diesen Zielen
bei?

Die Ziele der nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
werden sollen, bestehen darin, einen Beitrag zu den mit dem Finanzprodukt bewor-
benen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen zu leisten.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getéatigt wurden, keinem 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anla-
geziele nicht erheblich geschadet?

Der Portfolio Manager wandte Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanz-
produkts an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion
Policy) ist im Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management inves-
tiert nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang
steht, wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen,
oder in Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Pro-
liferation of Nuclear Weapons) verstossen.

Es wird Uberpruft, ob die Anlagen Uber die von dem Finanzprodukt beworbenen 6ko-
logischen oder sozialen Merkmale verfligen (Positive Screening).

Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren berdicksichtigt?

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das
Aktien- und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit
wesentlichen ESG-Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Die-
ses klare, messbare Signal dient als Ausgangspunkt fir eine eingehendere Ana-
lyse der zugrunde liegenden Quellen fur diese Risiken und ihrer Verbindung zu
den betreffenden Anlagen.

UBS (Lux) Money Market Fund
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Standen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen flr multina-
tionale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vlereinten Nationen fiir Wirt-
schaft und Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten
Nationen (UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen
vorweisen, wurden aus dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintréchtigun-
gen» festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxo-
nomie nicht erheblich beeintrdchtigen drfen, und es sind spezifische EU-Kriterien
beigeflgt.

Der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen» findet nur bei denje-
nigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-
“ Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlicksichtigen. Die dem
verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen berick-
sichtigen nicht die EU-Kriterien fur 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen ddrfen 6kologische oder soziale Ziele eben-
falls nicht erheblich beeintrdchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkun-
gen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

o
]

Der Portfolio Manager wendet Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanzprodukts
an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion Policy) ist im
Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management investiert
nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang steht,
wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen, oder in
Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Proliferation
of Nuclear Weapons) verstossen.

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das Aktien-
und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit wesentlichen ESG-
Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Dieses klare, messbare Signal dient
als Ausgangspunkt fur eine eingehendere Analyse der zugrunde liegenden Quellen fiir
diese Risiken und ihrer Verbindung zu den betreffenden Anlagen.

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten Nationen

(UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen vorweisen, werden aus
dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Die Liste enthalt
diejenigen Anlagen,
die den grossten
Teil der Investitionen
des Finanzprodukts
im Referenzzeitraum
ausmachten, d. h.
zum: 31.10.2022.
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Welches waren die hauptsachlichen Anlagen dieses Finanzprodukts?

Top-Positionen Sektor % des Netto-| Land
vermogens*

Kreditanstalt fuer Wiederaufbau Banken und Kreditinstitute 4.23 Deutschland

Sumitomo Mitsui Banking Corp/Sydney Nicht klassifizierte Einrichtungen |4.18 Japan

BNG Bank NV Banken und Kreditinstitute 3.91 Niederlande

Europaische Investitionsbank Supranationale Organisationen |3.72 Luxemburg

Kommunalbanken AS Hypotheken- und 3.54 Norwegen
Finanzierungsinstitute

Asiatische Entwicklungsbank Supranationale Organisationen  [3.53 Philippinen

Canadian Imperial Bank of Commerce Banken und Kreditinstitute 3.51 Kanada

Oversea-Chinese Banking Corp Ltd/Sydney | Banken und Kreditinstitute 3.50 Australien

New South Wales Treasury Corp Offentlich-rechtliche, 3.50 Australien
gemeinnitzige Einrichtungen

Clifford Capital Pte Ltd Finanz- und 3.48 Singapur
Investmentgesellschaften

DNB Bank ASA Banken und Kreditinstitute 3.48 Norwegen

OP Corporate Bank plc Banken und Kreditinstitute 3.46 Finnland

ING Bank NV Banken und Kreditinstitute 3.46 Australien

Mizuho Bank Ltd/Sydney Banken und Kreditinstitute 3.45 Japan

Commonwealth Bank of Australia Banken und Kreditinstitute 3.44 Australien

* Geringfligige Differenzen gegentiber der «Aufstellung der Wertpapieranlagen» sind auf Rundungen im Produktionssystem zurtickzufiihren

Wie hoch war der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitionen?

Zum Ende des Referenzzeitraums betrug der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitio-

nen des Finanzprodukts 28.41%.

Wie war die Vermégensallokation?

Die Anteile an Investitionen des Finanzprodukts wurden zum Ende des
Referenzzeitraums ermittelt, d. h. zum: 31.10.2022.

UBS (Lux) Money Market Fund

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

S/
sind nach-

haltige Investitionen
mit einem Umwelt-
ziel, die die Krite-
rien fur 6kologisch
nachhaltige Wirt-
schaftstatigkeiten
gemass der Verord-
nung (EU) 2020/852
nicht berdcksichti-
gen.

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

UBS (Lux) Money Market Fund

Taxonomiekonform

#1A Nachhaltige Inves-

titionen: 28.41%

Investitionen #1B Andere okolo-
gische oder soziale
#2 Andere Merkmale
Investitionen Soziales: 23.23%

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Gbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf dkologische
oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welche Wirtschaftssektoren wurde investiert?

Siehe hierzu den Abschnitt «Struktur des Wertpapierportfolios» des jeweiligen
Subfonds im vorliegenden Jahresbericht, der eine Aufschlisselung der Wirt-
schaftssektoren enthalt, in die investiert wurde.

In welchem Mindestmass waren die nachhaltigen Investitionen mit

&4 einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie konform?

Das Finanzprodukt wies 0% taxonomiekonforme Investitionen auf.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausge-
drlckt durch den
Anteil der:
- Umsatz spie-
gelt wider, wie
«grun» die
Beteiligungsunter-
nehmen heute

In den nachstehenden Diagrammen ist der Prozentsatz der Investitionen,
die mit der EU-Taxonomie konform sind, griin dargestellt. Da es keine
geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomie-Konformitidt von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitét
in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliesslich der
Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomie-Konformitét
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

sind.
- Investitions- 1. Taxonomie-Konformitat der Investitionen 2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ausgaben einschliesslich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*

(CapEx), zeigen
die umweltfreund-
lichen Investitionen
der Unternehmen,
in die investiert
wird, auf, z. B.

fur den Ubergang
Zu einer grinen
Wirtschaft.
Betriebsausgaben
(OpEX), spiegeln
die umweltfreund-
lichen betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
wider.
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b

= Taxonomiekonform = Taxonomiekonform

Andere Investitionen Andere Investitionen

100% 100%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff «Staatsanleihen» alle
Risikopositionen gegenliber Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten
und erméglichende Tétigkeiten geflossen sind?

Es gab keine Investitionen in Ubergangstatigkeiten und erméglichende Tétig-
keiten.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in
Einklang gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrau-
men entwickelt?

Nicht anwendbar.
Wie gross war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel auf, wie im Abschnitt zur Ver-
maogensallokation in diesem Anhang angegeben.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an sozial nachhaltigen Investitionen auf,
wie im Abschnitt zur Vermogensallokation in diesem Anhang angegeben.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei den Referenz-
werten handelt es
sich um Indizes, mit
denen gemessen
wird, ob das Finanz-
produkt die bewor-
benen 6kologischen
oder sozialen Merk-
male erreicht.

UBS (Lux) Money Market Fund

Welche Investitionen fielen unter «Andere Investitionen», welcher Anla-
gezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

Unter «#2 Andere Investitionen» fallen Barmittel und Anlageinstrumente ohne
Rating, die zu Zwecken des Liquiditats- und Portfoliorisikomanagements einge-
setzt werden. Anlageinstrumente ohne Rating kénnen auch Wertpapiere umfas-
sen, fur die die erforderlichen Daten zur Messung der Erreichung der einzelnen
6kologischen oder sozialen Merkmale nicht verfligbar sind.

Welche Massnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiil-
lung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Im Bezugszeitraum wurden die 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erreicht, indem die Anlagestrategie befolgt und Ausschlusskriterien angewandt
wurden, wie im Verkaufsprospekt beschrieben. Die Einhaltung der Anlagestrate-
gien und/oder der Ausschlusskriterien wird kontrolliert.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenz-
wert abgeschnitten?

Es wurde kein ESG-Referenzwert bestimmt, um festzustellen, ob das Finanzpro-
dukt auf die beworbenen Merkmale ausgerichtet ist.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abge-
schnitten?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

ANHANG IV

Vorlage fiir die regelmassige Offenlegung zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird, Verfah-
rensweisen einer guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein Klassifikati-
onssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein Verzeich-
nis von 6kologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatig-
keiten enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen

Wirtschaftstatigkeiten.

Nachhaltige Inves-
titionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem Finanz-
produkt beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.
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Name des Produkts: UBS (Lux) Money Market Fund — CHF Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — CHF]
Unternehmenskennung (LEI-Code): 549300887HKEFGJ02957

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

L] Ja Nein
[ ] Eswurden damit nachhaltige Inves- wurden damit 6kologische/
titionen mit einem Umweltziel soziale Merkmale beworben
getatigt: ___ % und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden,
[] in Wirtschaftstatigkeiten, die enthielt es 19.04% an nachhaltigen

nach der EU-Taxonomie als Investitionen

6kologisch nachhaltig einzustu-

fen sind [ ] miteinem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die
[ ] in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie als

nach der EU-Taxonomie nicht als Skologisch nachhaltig einzu-

okologisch nachhaltig einzustu- stufen sind
fen sind
mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach
der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind
mit einem sozialen Ziel
[ ] Eswurden damit nachhaltigen [ ] Eswurden damit dkologische/
Investitionen mit einem sozialen soziale Merkmale beworben, aber
Ziel getatigt: __ % keine nachhaltigen Investitio-

nen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/
oder sozialen Merkmale erfiillt?

Das folgende Merkmal wurde vom Finanzprodukt ab dem 26.11.2021 (dem Datum des
Inkrafttretens dieses Merkmals) beworben:

* Mindestens 51% der Anlagen des Subfonds haben einen UBS ESG Consensus Score
von 6-10.

In welchem Umfang das von diesem Finanzprodukt beworbene 6kologische und/oder
soziale Merkmal erreicht wurde, ist in diesem Anhang in der Antwort auf die Frage «Wie
haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?» angegeben.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei dem Referenzwert handelt es sich um einen breiten Marktindex, der 6kologische und/
oder soziale Merkmale weder bertcksichtigt noch bewertet und daher mit den von dem
Finanzprodukt beworbenen Merkmalen nicht im Einklang steht. Es wurde kein ESG-Refe-
renzwert fr die Erreichung der mit dem Finanzprodukt beworbenen ¢kologischen oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Das Nachhaltigkeitsprofil des Finanzprodukts wird anhand des Profils seines Referenzwer-
tes gemessen, und die entsprechenden Ergebnisse werden mindestens einmal jahrlich

anhand der jeweiligen Monatsprofile errechnet.

Bei den wichtigs-
ten nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutends-
ten nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei-
dungen auf Nach-
haltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschafti-
gung, Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.

UBS (Lux) Money Market Fund

Wie haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?

Ab dem 26. November wiesen 86.77% der Anlagen des Finanzprodukts einen UBS
ESG Consensus Score zwischen 6 und 10 auf.

... und wie im Vergleich zu friiheren Zeitrdumen?

Nicht anwendbar. Dies ist der erste Referenzzeitraum.

Welche Ziele verfolgten die vom Finanzprodukt zum Teil getétigten nachhal-
tigen Investitionen, und wie trug die nachhaltige Investition zu diesen Zielen
bei?

Die Ziele der nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
werden sollen, bestehen darin, einen Beitrag zu den mit dem Finanzprodukt bewor-
benen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen zu leisten.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getéatigt wurden, keinem 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anla-
geziele nicht erheblich geschadet?

Der Portfolio Manager wandte Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanz-
produkts an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion
Policy) ist im Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management inves-
tiert nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang
steht, wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen,
oder in Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Pro-
liferation of Nuclear Weapons) verstossen.

Es wird Uberpruft, ob die Anlagen Uber die von dem Finanzprodukt beworbenen 6ko-
logischen oder sozialen Merkmale verfligen (Positive Screening).

Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren berdicksichtigt?

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das
Aktien- und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit
wesentlichen ESG-Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Die-
ses klare, messbare Signal dient als Ausgangspunkt fir eine eingehendere Ana-
lyse der zugrunde liegenden Quellen fur diese Risiken und ihrer Verbindung zu
den betreffenden Anlagen.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)
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o
]

Standen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen flr multina-
tionale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vlereinten Nationen fiir Wirt-
schaft und Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten
Nationen (UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen
vorweisen, wurden aus dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintréchtigun-
gen» festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxo-
nomie nicht erheblich beeintrdchtigen drfen, und es sind spezifische EU-Kriterien
beigeflgt.

Der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen» findet nur bei denje-
nigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-
Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlicksichtigen. Die dem
verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen berick-
sichtigen nicht die EU-Kriterien fur 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen ddrfen 6kologische oder soziale Ziele eben-
falls nicht erheblich beeintrdchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkun-
gen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Der Portfolio Manager wendet Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanzprodukts
an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion Policy) ist im
Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management investiert
nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang steht,
wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen, oder in
Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Proliferation
of Nuclear Weapons) verstossen.

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das Aktien-
und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit wesentlichen ESG-
Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Dieses klare, messbare Signal dient
als Ausgangspunkt fur eine eingehendere Analyse der zugrunde liegenden Quellen fiir
diese Risiken und ihrer Verbindung zu den betreffenden Anlagen.

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten Nationen
(UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen vorweisen, werden aus
dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Die Liste enthalt
diejenigen Anlagen,
die den grossten
Teil der Investitionen
des Finanzprodukts
im Referenzzeitraum
ausmachten, d. h.
zum: 31.10.2022.

#
Die
Vermogensallokation

gibt den jeweiligen

Anteil der Investitionen

in bestimmte

Vermogenswerte an.

UBS (Lux) Money Market Fund

Welches waren die hauptsachlichen Anlagen dieses Finanzprodukts?

Top-Positionen Sektor % des Netto- | Land
vermogens*

National Australia Bank Ltd Banken und Kreditinstitute 3.57 Australien

Nederlandse Waterschapsbank NV Banken und Kreditinstitute 3.31 Niederlande

Regie Autonome des Transports Parisiens | Verkehr und Transport 3.29 Frankreich

Bayerische Landesbank Banken und Kreditinstitute 3.29 Deutschland

Berlin Hyp AG Banken und Kreditinstitute 3.28 Deutschland

Kuntarahoitus Oyj Finanz- und 3.24 Finnland
Investmentgesellschaften

Agence Centrale des Organismes de Gesundheits- und Sozialwesen |2.85 Frankreich

Securite Sociale

Roche Kapitalmarkt AG Finanz- und 2.78 Schweiz
Investmentgesellschaften

La Banque Postale SA Banken und Kreditinstitute 2.64 Frankreich

NRW Bank Banken und Kreditinstitute 2.63 Deutschland

DNB Bank ASA Banken und Kreditinstitute 2.63 Norwegen

Toronto-Dominion Bank/London Banken und Kreditinstitute 2.62 Grossbritannien

Landesbank Hessen-Thueringen Banken und Kreditinstitute 2.41 Deutschland

Girozentrale

ING Bank NV Banken und Kreditinstitute 2.41 Niederlande

DZ Privatbank SA Banken und Kreditinstitute 2.30 Luxemburg

* Geringfligige Differenzen gegentiber der «Aufstellung der Wertpapieranlagen» sind auf Rundungen im Produktionssystem zurtickzufiihren

Wie hoch war der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitionen?

Zum Ende des Referenzzeitraums betrug der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitio-

nen des Finanzprodukts 19.04%.

Wie war die Vermégensallokation?

Die Anteile an Investitionen des Finanzprodukts wurden zum Ende des
Referenzzeitraums ermittelt, d. h. zum: 31.10.2022.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Taxonomiekonform

#1A Nachhaltige Inves-

titionen: 19.04%

Investitionen #1B Andere okolo-
gische oder soziale
#2 Andere Merkmale
Investitionen Soziales: 15.19%

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Gbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf dkologische
oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
Okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welche Wirtschaftssektoren wurde investiert?

Siehe hierzu den Abschnitt «Struktur des Wertpapierportfolios» des jeweiligen
Subfonds im vorliegenden Jahresbericht, der eine Aufschlisselung der Wirt-
schaftssektoren enthalt, in die investiert wurde.

In welchem Mindestmass waren die nachhaltigen Investitionen mit

&4 einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie konform?

Das Finanzprodukt wies 0% taxonomiekonforme Investitionen auf.

UBS (Lux) Money Market Fund
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausge-
drtickt durch den
Anteil der:
- Umsatz spie-
gelt wider, wie
«grun» die
Beteiligungsunter-
nehmen heute
sind.
- Investitions-
ausgaben
(CapEx), zeigen
die umweltfreund-
lichen Investitionen
der Unternehmen,
in die investiert
wird, auf, z. B.
fur den Ubergang
Zu einer grinen
Wirtschaft.
Betriebsausgaben
(OpEX), spiegeln
die umweltfreund-
lichen betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
wider.

S/
sind nach-

haltige Investitionen
mit einem Umwelt-
ziel, die die Krite-
rien fur 6kologisch
nachhaltige Wirt-
schaftstatigkeiten
gemass der Verord-
nung (EU) 2020/852
nicht berdcksichti-
gen.

UBS (Lux) Money Market Fund

b

In den nachstehenden Diagrammen ist der Prozentsatz der Investitionen,
die mit der EU-Taxonomie konform sind, griin dargestellt. Da es keine
geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomie-Konformitidt von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitét
in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliesslich der
Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomie-Konformitét
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

1. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
einschliesslich Staatsanleihen*

= Taxonomiekonform = Taxonomiekonform

Andere Investitionen Andere Investitionen

100% 100%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff «Staatsanleihen» alle
Risikopositionen gegenliber Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten
und erméglichende Tétigkeiten geflossen sind?

Es gab keine Investitionen in Ubergangstatigkeiten und erméglichende Tétig-
keiten.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in
Einklang gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrau-
men entwickelt?

Nicht anwendbar.
Wie gross war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel auf, wie im Abschnitt zur Ver-
maogensallokation in diesem Anhang angegeben.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an sozial nachhaltigen Investitionen auf,
wie im Abschnitt zur Vermogensallokation in diesem Anhang angegeben.
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei den Referenz-
werten handelt es
sich um Indizes, mit
denen gemessen
wird, ob das Finanz-
produkt die bewor-
benen 6kologischen
oder sozialen Merk-
male erreicht.
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Welche Investitionen fielen unter «Andere Investitionen», welcher Anla-
gezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

Unter «#2 Andere Investitionen» fallen Barmittel und Anlageinstrumente ohne
Rating, die zu Zwecken des Liquiditats- und Portfoliorisikomanagements einge-
setzt werden. Anlageinstrumente ohne Rating kénnen auch Wertpapiere umfas-
sen, fur die die erforderlichen Daten zur Messung der Erreichung der einzelnen
6kologischen oder sozialen Merkmale nicht verfligbar sind.

Welche Massnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiil-
lung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Im Bezugszeitraum wurden die 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erreicht, indem die Anlagestrategie befolgt und Ausschlusskriterien angewandt
wurden, wie im Verkaufsprospekt beschrieben. Die Einhaltung der Anlagestrate-
gien und/oder der Ausschlusskriterien wird kontrolliert.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenz-
wert abgeschnitten?

Es wurde kein ESG-Referenzwert bestimmt, um festzustellen, ob das Finanzpro-
dukt auf die beworbenen Merkmale ausgerichtet ist.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abge-
schnitten?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

ANHANG IV

Vorlage fiir die regelmassige Offenlegung zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird, Verfah-
rensweisen einer guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein Klassifikati-
onssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein Verzeich-
nis von 6kologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatig-
keiten enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen

Wirtschaftstatigkeiten.

Nachhaltige Inves-
titionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem Finanz-
produkt beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

UBS (Lux) Money Market Fund

Name des Produkts: UBS (Lux) Money Market Fund — EUR Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — EUR]
Unternehmenskennung (LEI-Code): 549300JBJK3DRP347565

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

[] Ja

Nein

[ ] Eswurden damit nachhaltige Inves- wurden damit 6kologische/

titionen mit einem Umweltziel
getatigt: __ %

[ ] in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
6kologisch nachhaltig einzustu-
fen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustu-
fen sind

[ ] Eswurden damit nachhaltigen
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getatigt: ___ %

[]

soziale Merkmale beworben
und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden,
enthielt es 27.74% an nachhaltigen
Investitionen

[ ] miteinem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
Okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind

mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach
der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/
soziale Merkmale beworben, aber
keine nachhaltigen Investitio-
nen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/

oder sozialen Merkmale erfiillt?

Das folgende Merkmal wurde vom Finanzprodukt ab dem 26.11.2021 (dem Datum des

Inkrafttretens dieses Merkmals) beworben:

* Mindestens 51% der Anlagen des Subfonds haben einen UBS ESG Consensus Score

von 6-10.

In welchem Umfang das von diesem Finanzprodukt beworbene 6kologische und/oder
soziale Merkmal erreicht wurde, ist in diesem Anhang in der Antwort auf die Frage «Wie
haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?» angegeben.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei den wichtigs-
ten nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutends-
ten nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei-
dungen auf Nach-
haltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschafti-
gung, Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.

72

Bei dem Referenzwert handelt es sich um einen breiten Marktindex, der 6kologische und/
oder soziale Merkmale weder bertcksichtigt noch bewertet und daher mit den von dem
Finanzprodukt beworbenen Merkmalen nicht im Einklang steht. Es wurde kein ESG-Refe-
renzwert fr die Erreichung der mit dem Finanzprodukt beworbenen ¢kologischen oder
sozialen Merkmale bestimmt.

Das Nachhaltigkeitsprofil des Finanzprodukts wird anhand des Profils seines Referenzwer-
tes gemessen, und die entsprechenden Ergebnisse werden mindestens einmal jahrlich
anhand der jeweiligen Monatsprofile errechnet.

Wie haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?

Ab dem 26. November wiesen 96.01% der Anlagen des Finanzprodukts einen UBS
ESG Consensus Score zwischen 6 und 10 auf.

... und wie im Vergleich zu friiheren Zeitrdumen?

Nicht anwendbar. Dies ist der erste Referenzzeitraum.

Welche Ziele verfolgten die vom Finanzprodukt zum Teil getétigten nachhal-
tigen Investitionen, und wie trug die nachhaltige Investition zu diesen Zielen
bei?

Die Ziele der nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
werden sollen, bestehen darin, einen Beitrag zu den mit dem Finanzprodukt bewor-
benen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen zu leisten.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getéatigt wurden, keinem 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anla-
geziele nicht erheblich geschadet?

Der Portfolio Manager wandte Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanz-
produkts an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion
Policy) ist im Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management inves-
tiert nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang
steht, wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen,
oder in Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Pro-
liferation of Nuclear Weapons) verstossen.

Es wird Uberpruft, ob die Anlagen Uber die von dem Finanzprodukt beworbenen 6ko-
logischen oder sozialen Merkmale verfligen (Positive Screening).

Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren berdicksichtigt?

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das
Aktien- und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit
wesentlichen ESG-Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Die-
ses klare, messbare Signal dient als Ausgangspunkt fir eine eingehendere Ana-
lyse der zugrunde liegenden Quellen fur diese Risiken und ihrer Verbindung zu
den betreffenden Anlagen.

UBS (Lux) Money Market Fund
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Standen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen flr multina-
tionale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vlereinten Nationen fiir Wirt-
schaft und Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten
Nationen (UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen
vorweisen, wurden aus dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintréchtigun-
gen» festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxo-
nomie nicht erheblich beeintrdchtigen drfen, und es sind spezifische EU-Kriterien
beigeflgt.

Der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen» findet nur bei denje-
nigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-
“ Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlicksichtigen. Die dem
verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen berick-
sichtigen nicht die EU-Kriterien fur 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen ddrfen 6kologische oder soziale Ziele eben-
falls nicht erheblich beeintrdchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkun-
gen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

o
]

Der Portfolio Manager wendet Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanzprodukts
an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion Policy) ist im
Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management investiert
nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang steht,
wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen, oder in
Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Proliferation
of Nuclear Weapons) verstossen.

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das Aktien-
und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit wesentlichen ESG-
Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Dieses klare, messbare Signal dient
als Ausgangspunkt fur eine eingehendere Analyse der zugrunde liegenden Quellen fiir
diese Risiken und ihrer Verbindung zu den betreffenden Anlagen.

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten Nationen

(UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen vorweisen, werden aus
dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

UBS (Lux) Money Market Fund
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Die Liste enthalt
diejenigen Anlagen,
die den grossten
Teil der Investitionen
des Finanzprodukts
im Referenzzeitraum
ausmachten, d. h.
zum: 31.10.2022.
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Welches waren die hauptsachlichen Anlagen dieses Finanzprodukts?

Top-Positionen Sektor % des Netto- | Land
vermogens*
Allianz SE Versicherungsgesellschaften 4.52 Deutschland
UBS Irl Select Money Market Fund Investmentfonds und 4.12 Irland
— EUR Sustainable Leistungsfonds
National Australia Bank Ltd Banken und Kreditinstitute 4.11 Australien
Toronto-Dominion Bank/The Banken und Kreditinstitute 3.82 Kanada
OP Corporate Bank plc Banken und Kreditinstitute 3.69 Finnland
BNP Paribas SA Banken und Kreditinstitute 3.42 Frankreich
Skandinaviska Enskilda Banken AB Banken und Kreditinstitute 3.41 Schweden
Berlin Hyp AG Banken und Kreditinstitute 3.34 Deutschland
Sumitomo Mitsui Trust Bank Ltd Banken und Kreditinstitute 3.27 Grossbritannien
Swedbank AB Banken und Kreditinstitute 3.13 Schweden
Procter & Gamble Co/The Sonstige Konsumguter 3.06 USA
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau Banken und Kreditinstitute 3.03 Deutschland
Svenska Handelsbanken AB Banken und Kreditinstitute 2.99 Schweden
Societe Generale/London Banken und Kreditinstitute 2.92 Frankreich
DNB Bank ASA Banken und Kreditinstitute 2.78 Norwegen

* Geringfligige Differenzen gegentiber der «Aufstellung der Wertpapieranlagen» sind auf Rundungen im Produktionssystem zurtickzufiihren

Wie hoch war der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitionen?

Zum Ende des Referenzzeitraums betrug der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitio-

nen des Finanzprodukts 27.74%.

Wie war die Vermégensallokation?

Die Anteile an Investitionen des Finanzprodukts wurden zum Ende des
Referenzzeitraums ermittelt, d. h. zum: 31.10.2022.

UBS (Lux) Money Market Fund
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

UBS (Lux) Money Market Fund

Taxonomiekonform

#1A Nachhaltige Inves-

titionen: 27.74%

Investitionen #1B Andere okolo-
gische oder soziale
#2 Andere Merkmale
Investitionen Soziales: 24.76%

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Gbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf dkologische
oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welche Wirtschaftssektoren wurde investiert?
Siehe hierzu den Abschnitt «Struktur des Wertpapierportfolios» des jeweiligen
Subfonds im vorliegenden Jahresbericht, der eine Aufschlisselung der Wirt-

schaftssektoren enthalt, in die investiert wurde.

In welchem Mindestmass waren die nachhaltigen Investitionen mit

&0  einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie konform?

Das Finanzprodukt wies 0% taxonomiekonforme Investitionen auf.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausge-
drtickt durch den
Anteil der:
- Umsatz spie-
gelt wider, wie
«grun» die
Beteiligungsunter-
nehmen heute
sind.
- Investitions-
ausgaben
(CapEx), zeigen
die umweltfreund-
lichen Investitionen
der Unternehmen,
in die investiert
wird, auf, z. B.
fur den Ubergang
Zu einer grinen
Wirtschaft.
Betriebsausgaben
(OpEX), spiegeln
die umweltfreund-
lichen betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
wider.

/S
sind nach-

haltige Investitionen
mit einem Umwelt-
ziel, die die Krite-
rien fir 6kologisch
nachhaltige Wirt-
schaftstatigkeiten
gemass der Verord-
nung (EU) 2020/852
nicht berlcksichti-
gen.
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b

In den nachstehenden Diagrammen ist der Prozentsatz der Investitionen,
die mit der EU-Taxonomie konform sind, griin dargestellt. Da es keine
geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomie-Konformitidt von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitét
in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliesslich der
Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomie-Konformitét
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

1. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
einschliesslich Staatsanleihen*

= Taxonomiekonform = Taxonomiekonform

Andere Investitionen Andere Investitionen

100% 100%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff «Staatsanleihen» alle
Risikopositionen gegenliber Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten
und erméglichende Tétigkeiten geflossen sind?

Es gab keine Investitionen in Ubergangstatigkeiten und erméglichende Tétig-
keiten.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in
Einklang gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrau-
men entwickelt?

Nicht anwendbar.
Wie gross war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel auf, wie im Abschnitt zur Ver-
maogensallokation in diesem Anhang angegeben.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an sozial nachhaltigen Investitionen auf,
wie im Abschnitt zur Vermogensallokation in diesem Anhang angegeben.

UBS (Lux) Money Market Fund
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei den Referenz-
werten handelt es
sich um Indizes, mit
denen gemessen
wird, ob das Finanz-
produkt die bewor-
benen 6kologischen
oder sozialen Merk-
male erreicht.

UBS (Lux) Money Market Fund

Welche Investitionen fielen unter «Andere Investitionen», welcher Anla-
gezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

Unter «#2 Andere Investitionen» fallen Barmittel und Anlageinstrumente ohne
Rating, die zu Zwecken des Liquiditats- und Portfoliorisikomanagements einge-
setzt werden. Anlageinstrumente ohne Rating kénnen auch Wertpapiere umfas-
sen, fur die die erforderlichen Daten zur Messung der Erreichung der einzelnen
6kologischen oder sozialen Merkmale nicht verfligbar sind.

Welche Massnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiil-
lung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Im Bezugszeitraum wurden die 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erreicht, indem die Anlagestrategie befolgt und Ausschlusskriterien angewandt
wurden, wie im Verkaufsprospekt beschrieben. Die Einhaltung der Anlagestrate-
gien und/oder der Ausschlusskriterien wird kontrolliert.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenz-
wert abgeschnitten?

Es wurde kein ESG-Referenzwert bestimmt, um festzustellen, ob das Finanzpro-
dukt auf die beworbenen Merkmale ausgerichtet ist.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abge-
schnitten?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

ANHANG IV

Vorlage fiir die regelmassige Offenlegung zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird, Verfah-
rensweisen einer guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein Klassifikati-
onssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein Verzeich-
nis von 6kologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatig-
keiten enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen

Wirtschaftstatigkeiten.

Nachhaltige Inves-
titionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem Finanz-
produkt beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

78

Name des Produkts: UBS (Lux) Money Market Fund — GBP Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — GBP]
Unternehmenskennung (LEI-Code): 549300BCEFLDPCXBHM27

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

L] Ja Nein
[ ] Eswurden damit nachhaltige Inves- wurden damit 6kologische/
titionen mit einem Umweltziel soziale Merkmale beworben
getatigt: ___ % und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden,
[] in Wirtschaftstatigkeiten, die enthielt es 22.78% an nachhaltigen

nach der EU-Taxonomie als Investitionen

6kologisch nachhaltig einzustu-

fen sind [ ] miteinem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die
[ ] in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie als

nach der EU-Taxonomie nicht als Skologisch nachhaltig einzu-

okologisch nachhaltig einzustu- stufen sind
fen sind
mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach
der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind
mit einem sozialen Ziel
[ ] Eswurden damit nachhaltigen [ ] Eswurden damit dkologische/
Investitionen mit einem sozialen soziale Merkmale beworben, aber
Ziel getatigt: __ % keine nachhaltigen Investitio-

nen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/
oder sozialen Merkmale erfiillt?

Das folgende Merkmal wurde vom Finanzprodukt ab dem 26.11.2021 (dem Datum des
Inkrafttretens dieses Merkmals) beworben:

* Mindestens 51% der Anlagen des Subfonds haben einen UBS ESG Consensus Score
von 6-10.

In welchem Umfang das von diesem Finanzprodukt beworbene 6kologische und/oder
soziale Merkmal erreicht wurde, ist in diesem Anhang in der Antwort auf die Frage «Wie
haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?» angegeben.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei dem Referenzwert handelt es sich um einen breiten Marktindex, der 6kologische und/
oder soziale Merkmale weder bertcksichtigt noch bewertet und daher mit den von dem
Finanzprodukt beworbenen Merkmalen nicht im Einklang steht. Es wurde kein ESG-Refe-
renzwert fr die Erreichung der mit dem Finanzprodukt beworbenen ¢kologischen oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Das Nachhaltigkeitsprofil des Finanzprodukts wird anhand des Profils seines Referenzwer-
tes gemessen, und die entsprechenden Ergebnisse werden mindestens einmal jahrlich

anhand der jeweiligen Monatsprofile errechnet.

Bei den wichtigs-
ten nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutends-
ten nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei-
dungen auf Nach-
haltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschafti-
gung, Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.

UBS (Lux) Money Market Fund

Wie haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?

Ab dem 26. November wiesen 86.95% der Anlagen des Finanzprodukts einen UBS
ESG Consensus Score zwischen 6 und 10 auf.

... und wie im Vergleich zu friiheren Zeitrdumen?

Nicht anwendbar. Dies ist der erste Referenzzeitraum.

Welche Ziele verfolgten die vom Finanzprodukt zum Teil getétigten nachhal-
tigen Investitionen, und wie trug die nachhaltige Investition zu diesen Zielen
bei?

Die Ziele der nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
werden sollen, bestehen darin, einen Beitrag zu den mit dem Finanzprodukt bewor-
benen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen zu leisten.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getéatigt wurden, keinem 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anla-
geziele nicht erheblich geschadet?

Der Portfolio Manager wandte Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanz-
produkts an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion
Policy) ist im Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management inves-
tiert nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang
steht, wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen,
oder in Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Pro-
liferation of Nuclear Weapons) verstossen.

Es wird Uberpruft, ob die Anlagen Uber die von dem Finanzprodukt beworbenen 6ko-
logischen oder sozialen Merkmale verfligen (Positive Screening).

Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren berdicksichtigt?

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das
Aktien- und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit
wesentlichen ESG-Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Die-
ses klare, messbare Signal dient als Ausgangspunkt fir eine eingehendere Ana-
lyse der zugrunde liegenden Quellen fur diese Risiken und ihrer Verbindung zu
den betreffenden Anlagen.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

80

o
]

Standen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen flr multina-
tionale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vlereinten Nationen fiir Wirt-
schaft und Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten
Nationen (UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen
vorweisen, wurden aus dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintréchtigun-
gen» festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxo-
nomie nicht erheblich beeintrdchtigen drfen, und es sind spezifische EU-Kriterien
beigeflgt.

Der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen» findet nur bei denje-
nigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-
Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlicksichtigen. Die dem
verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen berick-
sichtigen nicht die EU-Kriterien fur 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen ddrfen 6kologische oder soziale Ziele eben-
falls nicht erheblich beeintrdchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkun-
gen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Der Portfolio Manager wendet Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanzprodukts
an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion Policy) ist im
Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management investiert
nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang steht,
wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen, oder in
Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Proliferation
of Nuclear Weapons) verstossen.

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das Aktien-
und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit wesentlichen ESG-
Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Dieses klare, messbare Signal dient
als Ausgangspunkt fur eine eingehendere Analyse der zugrunde liegenden Quellen fiir
diese Risiken und ihrer Verbindung zu den betreffenden Anlagen.

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten Nationen
(UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen vorweisen, werden aus
dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

UBS (Lux) Money Market Fund
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Die Liste enthalt
diejenigen Anlagen,
die den grossten
Teil der Investitionen
des Finanzprodukts
im Referenzzeitraum
ausmachten, d. h.
zum: 31.10.2022.

UBS (Lux) Money Market Fund

Welches waren die hauptsachlichen Anlagen dieses Finanzprodukts?

Top-Positionen Sektor % des Netto- | Land
vermogens*

OP Corporate Bank plc Banken und Kreditinstitute 5.76 Finnland

UBS Irl Select Money Market Fund Investmentfonds und 4.34 Irland

— GBP Sustainable Leistungsfonds

National Australia Bank Ltd Banken und Kreditinstitute 4.33 Australien

Agence Centrale des Organismes de Gesundheits- und Sozialwesen |4.30 Frankreich

Securite Sociale

Nordea Bank Abp/London Banken und Kreditinstitute 4.23 Finnland

Toronto-Dominion Bank/The Banken und Kreditinstitute 3.65 Kanada

ZURICH FINANCE (IRELAND) DAC Finanz- und 3.62 Irland
Investmentgesellschaften

Toyota Motor Finance Netherlands BV Finanz- und 3.60 Niederlande
Investmentgesellschaften

Kuntarahoitus Oyj Banken und Kreditinstitute 2.92 Finnland

Export Development Canada Finanz- und 2.91 Kanada
Investmentgesellschaften

Commonwealth Bank of Australia Banken und Kreditinstitute 2.90 Australien

Nationwide Building Society Banken und Kreditinstitute 2.90 Grossbritannien

LMA S.A. Finanz- und 2.89 Frankreich
Investmentgesellschaften

Banco Santander SA Banken und Kreditinstitute 2.89 Spanien

Jyske Bank A/S Banken und Kreditinstitute 2.89 Danemark

* Geringfugige Differenzen gegentber der «Aufstellung der Wertpapieranlagen» sind auf Rundungen im Produktionssystem zurtickzuftihren

Wie hoch war der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitionen?

Zum Ende des Referenzzeitraums betrug der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitio-

nen des Finanzprodukts 22.78%.

Wie war die Vermdgensallokation?

Die Anteile an Investitionen des Finanzprodukts wurden zum Ende des
Referenzzeitraums ermittelt, d. h. zum: 31.10.2022.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Taxonomiekonform

#1A Nachhaltige Inves-

titionen: 22.78%

Investitionen #1B Andere okolo-
gische oder soziale
#2 Andere Merkmale
Investitionen Soziales: 21.32%

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Gbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf dkologische
oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:
- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige Investitionen.
- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf

Okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft

werden.
/

sind nach- In welche Wirtschaftssektoren wurde investiert?
haltige Investitionen
mit einem Umwelt- Siehe hierzu den Abschnitt «Struktur des Wertpapierportfolios» des jeweiligen
ziel, die die Krite- Subfonds im vorliegenden Jahresbericht, der eine Aufschlisselung der Wirt-
rien fur 6kologisch schaftssektoren enthalt, in die investiert wurde.
nachhaltige Wirt-
schaftstatigkeiten In welchem Mindestmass waren die nachhaltigen Investitionen mit
gemass der Verord- & einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie konform?
nung (EU) 2020/852
nicht bertcksichti- Das Finanzprodukt wies 0% taxonomiekonforme Investitionen auf.
gen.
Die

Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermogenswerte an.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Taxonomiekonforme

Tatigkeiten, ausge-
drlckt durch den
Anteil der:

- Umsatz spie-
gelt wider, wie
«grun» die
Beteiligungsunter-
nehmen heute
sind.

- Investitions-
ausgaben
(CapEx), zeigen
die umweltfreund-

lichen Investitionen

der Unternehmen,
in die investiert
wird, auf, z. B.

fur den Ubergang
Zu einer grinen
Wirtschaft.

(OpEX), spiegeln
die umweltfreund-

lichen betrieblichen

Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
wider.

UBS (Lux) Money Market Fund

Betriebsausgaben

b

In den nachstehenden Diagrammen ist der Prozentsatz der Investitionen,
die mit der EU-Taxonomie konform sind, griin dargestellt. Da es keine
geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomie-Konformitidt von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitét
in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliesslich der
Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomie-Konformitét
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

1. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
einschliesslich Staatsanleihen*

= Taxonomiekonform = Taxonomiekonform

Andere Investitionen Andere Investitionen

100% 100%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff «Staatsanleihen» alle
Risikopositionen gegenliber Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten
und erméglichende Tétigkeiten geflossen sind?

Es gab keine Investitionen in Ubergangstatigkeiten und erméglichende Tétig-
keiten.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in
Einklang gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrau-
men entwickelt?

Nicht anwendbar.
Wie gross war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel auf, wie im Abschnitt zur Ver-
maogensallokation in diesem Anhang angegeben.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an sozial nachhaltigen Investitionen auf,
wie im Abschnitt zur Vermogensallokation in diesem Anhang angegeben.
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei den Referenz-
werten handelt es
sich um Indizes, mit
denen gemessen
wird, ob das Finanz-
produkt die bewor-
benen 6kologischen
oder sozialen Merk-
male erreicht.

84

Welche Investitionen fielen unter «Andere Investitionen», welcher Anla-
gezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

Unter «#2 Andere Investitionen» fallen Barmittel und Anlageinstrumente ohne
Rating, die zu Zwecken des Liquiditats- und Portfoliorisikomanagements einge-
setzt werden. Anlageinstrumente ohne Rating kénnen auch Wertpapiere umfas-
sen, fur die die erforderlichen Daten zur Messung der Erreichung der einzelnen
6kologischen oder sozialen Merkmale nicht verfligbar sind.

Welche Massnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiil-
lung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Im Bezugszeitraum wurden die 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erreicht, indem die Anlagestrategie befolgt und Ausschlusskriterien angewandt
wurden, wie im Verkaufsprospekt beschrieben. Die Einhaltung der Anlagestrate-
gien und/oder der Ausschlusskriterien wird kontrolliert.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenz-
wert abgeschnitten?

Es wurde kein ESG-Referenzwert bestimmt, um festzustellen, ob das Finanzpro-
dukt auf die beworbenen Merkmale ausgerichtet ist.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abge-
schnitten?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

ANHANG IV

Vorlage fiir die regelmassige Offenlegung zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird, Verfah-
rensweisen einer guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein Klassifikati-
onssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein Verzeich-
nis von 6kologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatig-
keiten enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen

Wirtschaftstatigkeiten.

Nachhaltige Inves-
titionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem Finanz-
produkt beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

UBS (Lux) Money Market Fund

Name des Produkts: UBS (Lux) Money Market Fund — USD Sustainable
[ehemals UBS (Lux) Money Market Fund — USD]
Unternehmenskennung (LEI-Code): 549300U2620IQ1F7CT72

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

[] Ja

Nein

[ ] Eswurden damit nachhaltige Inves- wurden damit 6kologische/

titionen mit einem Umweltziel
getatigt: __ %

[ ] in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
6kologisch nachhaltig einzustu-
fen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustu-
fen sind

[ ] Eswurden damit nachhaltigen
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getatigt: ___ %

[]

soziale Merkmale beworben
und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden,
enthielt es 11.18% an nachhaltigen
Investitionen

[ ] miteinem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
Okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind

mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach
der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzu-
stufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/
soziale Merkmale beworben, aber
keine nachhaltigen Investitio-
nen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/

oder sozialen Merkmale erfiillt?

Das folgende Merkmal wurde vom Finanzprodukt ab dem 26.11.2021 (dem Datum des

Inkrafttretens dieses Merkmals) beworben:

* Mindestens 51% der Anlagen des Subfonds haben einen UBS ESG Consensus Score

von 6-10.

In welchem Umfang das von diesem Finanzprodukt beworbene 6kologische und/oder
soziale Merkmal erreicht wurde, ist in diesem Anhang in der Antwort auf die Frage «Wie
haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?» angegeben.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei den wichtigs-
ten nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutends-
ten nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei-
dungen auf Nach-
haltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschafti-
gung, Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.
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Bei dem Referenzwert handelt es sich um einen breiten Marktindex, der 6kologische und/
oder soziale Merkmale weder bertcksichtigt noch bewertet und daher mit den von dem
Finanzprodukt beworbenen Merkmalen nicht im Einklang steht. Es wurde kein ESG-Refe-
renzwert fr die Erreichung der mit dem Finanzprodukt beworbenen ¢kologischen oder
sozialen Merkmale bestimmt.

Das Nachhaltigkeitsprofil des Finanzprodukts wird anhand des Profils seines Referenzwer-
tes gemessen, und die entsprechenden Ergebnisse werden mindestens einmal jahrlich
anhand der jeweiligen Monatsprofile errechnet.

Wie haben sich die Nachhaltigkeitsindikatoren entwickelt?

Ab dem 26. November wiesen 91.04% der Anlagen des Finanzprodukts einen UBS
ESG Consensus Score zwischen 6 und 10 auf.

... und wie im Vergleich zu friiheren Zeitrdumen?

Nicht anwendbar. Dies ist der erste Referenzzeitraum.

Welche Ziele verfolgten die vom Finanzprodukt zum Teil getétigten nachhal-
tigen Investitionen, und wie trug die nachhaltige Investition zu diesen Zielen
bei?

Die Ziele der nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
werden sollen, bestehen darin, einen Beitrag zu den mit dem Finanzprodukt bewor-
benen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen zu leisten.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getéatigt wurden, keinem 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anla-
geziele nicht erheblich geschadet?

Der Portfolio Manager wandte Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanz-
produkts an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion
Policy) ist im Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management inves-
tiert nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang
steht, wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen,
oder in Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Pro-
liferation of Nuclear Weapons) verstossen.

Es wird Uberpruft, ob die Anlagen Uber die von dem Finanzprodukt beworbenen 6ko-
logischen oder sozialen Merkmale verfligen (Positive Screening).

Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren berdicksichtigt?

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das
Aktien- und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit
wesentlichen ESG-Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Die-
ses klare, messbare Signal dient als Ausgangspunkt fir eine eingehendere Ana-
lyse der zugrunde liegenden Quellen fur diese Risiken und ihrer Verbindung zu
den betreffenden Anlagen.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Standen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen flr multina-
tionale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vlereinten Nationen fiir Wirt-
schaft und Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten
Nationen (UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen
vorweisen, wurden aus dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintréchtigun-
gen» festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxo-
nomie nicht erheblich beeintrdchtigen drfen, und es sind spezifische EU-Kriterien
beigeflgt.

Der Grundsatz «Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen» findet nur bei denje-
nigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-
“ Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlicksichtigen. Die dem
verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen berick-
sichtigen nicht die EU-Kriterien fur 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen ddrfen 6kologische oder soziale Ziele eben-
falls nicht erheblich beeintrdchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkun-
gen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

o
]

Der Portfolio Manager wendet Ausschlisse auf das Anlageuniversum des Finanzprodukts
an. Der Link zur Nachhaltigkeits-Ausschlusspolitik (Sustainability Exclusion Policy) ist im
Hauptteil des Verkaufsprospektes zu finden.

Die Ausschlisse umfassen unter anderem die Forderung von Kraftwerkskohle sowie die
Energieerzeugung aus Kraftwerkskohle und Olsanden. UBS Asset Management investiert
nicht in Unternehmen, deren Tatigkeit mit umstrittenen Waffen in Zusammenhang steht,
wie z. B. Streumunition, Antipersonenminen, chemische und biologische Waffen, oder in
Unternehmen, die gegen den Atomwaffensperrvertrag (Treaty on the Non-Proliferation
of Nuclear Weapons) verstossen.

Der Portfolio Manager verwendet ein proprietares ESG-Risiko-Dashboard, das Aktien-
und Kreditanalysten die schnelle Ermittlung von Unternehmen mit wesentlichen ESG-
Risiken anhand des «UBS ESG Risk Signal» ermoglicht. Dieses klare, messbare Signal dient
als Ausgangspunkt fur eine eingehendere Analyse der zugrunde liegenden Quellen fiir
diese Risiken und ihrer Verbindung zu den betreffenden Anlagen.

Unternehmen, die gegen die Prinzipien des Global Compact der Vereinten Nationen

(UNGC) verstossen und keine glaubhaften Korrekturmassnahmen vorweisen, werden aus
dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Welches waren die hauptsachlichen Anlagen dieses Finanzprodukts?

Top-Positionen Sektor % des Netto-| Land
vermogens*

OP Corporate Bank plc Banken und Kreditinstitute 3.95 Finnland

UBS Irl Select Money Market Fund Investmentfonds und 3.89 Irland

— USD Sustainable Leistungsfonds

Jyske Bank A/S Banken und Kreditinstitute 3.59 Danemark

ABN AMRO Bank NV Banken und Kreditinstitute 3.59 Niederlande

Berlin Hyp AG Banken und Kreditinstitute 3.29 Deutschland

Landesbank Hessen-Thueringen Banken und Kreditinstitute 3.24 Deutschland
Girozentrale

La Banque Postale SA Banken und Kreditinstitute 3.20 Frankreich
Allianz SE Versicherungsgesellschaften 2.92 Deutschland
Finland T-Bill Lander und Zentralregierungen |2.87 Finnland
MUFG Bank Ltd/London Banken und Kreditinstitute 2.81 Japan
Cooperatieve Rabobank UA Banken und Kreditinstitute 2.66 Niederlande
Bank of Montreal/London Banken und Kreditinstitute 2.66 Kanada
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau Banken und Kreditinstitute 2.65 Deutschland
DZ Privatbank SA Banken und Kreditinstitute 2.48 Luxemburg
DNB Bank ASA Banken und Kreditinstitute 2.41 Norwegen

* Geringfugige Differenzen gegentiber der «Aufstellung der Wertpapieranlagen» sind auf Rundungen im Produktionssystem zurtickzuftihren

Wie hoch war der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitionen?

V)
\ / Zum Ende des Referenzzeitraums betrug der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investitio-
nen des Finanzprodukts 11.18%.

Wie war die Vermégensallokation?

Die Anteile an Investitionen des Finanzprodukts wurden zum Ende des
Referenzzeitraums ermittelt, d. h. zum: 31.10.2022.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Investitionen

#2 Andere
Investitionen

Die Liste enthalt
diejenigen Anlagen,
die den grossten
Teil der Investitionen
des Finanzprodukts
im Referenzzeitraum
ausmachten, d. h.
zum: 31.10.2022.

#1A Nachhaltige Inves-

titionen: 11.18%

#1B Andere 6kolo-
gische oder soziale
Merkmale

Taxonomiekonform

Soziales: 8.68%

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Gbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf dkologische
oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:
- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft

werden.

S/
sind nach-

haltige Investitionen

mit einem Umwelt-

ziel, die die Krite-

rien fir 6kologisch
nachhaltige Wirt-
schaftstatigkeiten

gemass der Verord- )
nung (EU) 2020/852

nicht bertcksichti-

gen.

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022

In welche Wirtschaftssektoren wurde investiert?

Siehe hierzu den Abschnitt «Struktur des Wertpapierportfolios» des jeweiligen
Subfonds im vorliegenden Jahresbericht, der eine Aufschlisselung der Wirt-
schaftssektoren enthalt, in die investiert wurde.

In welchem Mindestmass waren die nachhaltigen Investitionen mit
einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie konform?

Das Finanzprodukt wies 0% taxonomiekonforme Investitionen auf.
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Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift )

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausge-
drlckt durch den
Anteil der:
- Umsatz spie-
gelt wider, wie
«grun» die
Beteiligungsunter-
nehmen heute

In den nachstehenden Diagrammen ist der Prozentsatz der Investitionen,
die mit der EU-Taxonomie konform sind, griin dargestellt. Da es keine
geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomie-Konformitidt von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitét
in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliesslich der
Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomie-Konformitét
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

sind.
- Investitions- 1. Taxonomie-Konformitat der Investitionen 2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ausgaben einschliesslich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*

(CapEx), zeigen
die umweltfreund-
lichen Investitionen
der Unternehmen,
in die investiert
wird, auf, z. B.

fur den Ubergang
Zu einer grinen
Wirtschaft.
Betriebsausgaben
(OpEX), spiegeln
die umweltfreund-
lichen betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
wider.

90

b

= Taxonomiekonform = Taxonomiekonform

Andere Investitionen Andere Investitionen

100% 100%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff «Staatsanleihen» alle
Risikopositionen gegenliber Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten
und erméglichende Tétigkeiten geflossen sind?

Es gab keine Investitionen in Ubergangstatigkeiten und erméglichende Tétig-
keiten.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in
Einklang gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrau-
men entwickelt?

Nicht anwendbar.
Wie gross war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel auf, wie im Abschnitt zur Ver-
maogensallokation in diesem Anhang angegeben.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Das Finanzprodukt wies einen Anteil an sozial nachhaltigen Investitionen auf,
wie im Abschnitt zur Vermogensallokation in diesem Anhang angegeben.

UBS (Lux) Money Market Fund
Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022



Anhang 4 - Verordnung iiber nachhaltigkeitsbezogene

Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
(Verordnung (EU) 2019/2088) (ungepriift)

Bei den Referenz-
werten handelt es
sich um Indizes, mit
denen gemessen
wird, ob das Finanz-
produkt die bewor-
benen 6kologischen
oder sozialen Merk-
male erreicht.

UBS (Lux) Money Market Fund

Welche Investitionen fielen unter «Andere Investitionen», welcher Anla-
gezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

Unter «#2 Andere Investitionen» fallen Barmittel und Anlageinstrumente ohne
Rating, die zu Zwecken des Liquiditats- und Portfoliorisikomanagements einge-
setzt werden. Anlageinstrumente ohne Rating kénnen auch Wertpapiere umfas-
sen, fur die die erforderlichen Daten zur Messung der Erreichung der einzelnen
6kologischen oder sozialen Merkmale nicht verfligbar sind.

Welche Massnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiil-
lung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Im Bezugszeitraum wurden die 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erreicht, indem die Anlagestrategie befolgt und Ausschlusskriterien angewandt
wurden, wie im Verkaufsprospekt beschrieben. Die Einhaltung der Anlagestrate-
gien und/oder der Ausschlusskriterien wird kontrolliert.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenz-
wert abgeschnitten?

Es wurde kein ESG-Referenzwert bestimmt, um festzustellen, ob das Finanzpro-
dukt auf die beworbenen Merkmale ausgerichtet ist.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abge-
schnitten?

Nicht anwendbar.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar.

Jahresbericht und geprufter Jahresabschluss per 31. Oktober 2022
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